

# दुई शब्द



“बर्दघाट नगरपालिकाको चाहना ! शान्त, समृद्ध, सम्मुनत र सुन्दर समाजको स्थापना” भन्ने दिर्घकालिन सोच का साथ यस बर्दघाट नगरपालिकाको छैटौ नगरसभाबाट पारित योजनाहरूलाई पुस्तकको रूप दिन पाउँदा म अत्यन्तै गौरवान्वित भएको छु। संविधानतः जनताको सबैभन्दा नजिकको सरकारको रूपमा स्थानीय तहहरूको गठन भएको हो। स्थानिय सरकारको सञ्चालन स्थानिय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ र तत्सम्बन्धि नियमावलीहरू, निर्देशिका र कार्यविधिहरूका आधारमा हुन्छन्। विगत लामो समय देखी स्थानिय निकायहरूमा जनप्रतिनिधिहरू रीक्त रहेको परिप्रेक्षमा राज्यको पूर्णसंरचना पश्चात स्थानीय तहमा जनताको सरकार स्थापित भएको छ। बर्तमान परिप्रेक्षमा श्रोत साधन र जनशक्ति अभावका कारण जनताहरूलाई सोचे अनुरूपको सेवा प्रवाह गर्न कठिनाई भैरहेको छ तथापि यस नगरपालिकाले प्रचलित ऐन कानुन र नियमहरूको परिधिभित्र रही उपलब्ध श्रोत र साधनको आधारमा स्थानिय आवश्यकता र वस्तुस्थितिलाई मध्यनजर गर्दै निर्दिष्ट सेवा प्रवाह र विकासको लागि योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्ने काम गरिरहेको छ।

वस्तुस्तरमा रहेका टोल विकास संस्थाहरू, उपभोक्ता समितिहरू, लक्षित समुदायकासरोकारवाला व्यक्ति तथा संस्थाहरूको सहभागितामा बस्तीस्तरबाट संकलन गरिएका मागहरूलाई सम्बन्धित वडा समितिबाट प्राथमिकता गरिएबमोजिम तथा नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट समय समयमा भएका निर्णय, प्राप्त निर्देशन, जारी मार्गदर्शन, सहम्लाब्दी विकास लक्ष्य तथा नेपाल सरकारको प्राथमिकतामा परेका एवं नगरका आवधिक योजनामा उल्लेखित विषयलाई समावेश गरी यस नगरपालिकाको आ.व. ०७७/०७८ को नगर विकास योजना तयार गरिएको छ। कोभिड -१९ को विश्वव्यापी महामारीको सन्दर्भमा आवश्यक पूर्वतयारी, सतर्कता एवं सम्भावित प्रभावितहरूको चेक जाँच, क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन र आइसोलेशन तथा मनोसामाजिक परामर्श मार्फत उपचार जस्ता विविध क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरी नगरलाई कोभिडमुक्त बनाउने, स्वास्थ्य, शिक्षा, खानेपानी, कृषि उत्पादन र रोजगारी पवर्द्धन जस्ता क्षेत्रहरूलाई प्राथमिकतामा राखी विकासको मुलधारबाट बञ्चीतिमा परेका र पछाडि पारिएका जाति, वर्ग र क्षेत्रका जनताहरूको जिवनस्तरमा सुधार ल्याउन स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनले तोके बमोजिमका लक्षित कार्यक्रमहरू संचालनका लागि निश्चित प्रतिशत बजेट व्यवस्था गरिएको छ।

अन्त्यमा हामी सबैको सहभागिता बाट निर्मित चालु आ.व.०७७/०७८ को बजेट तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनमा समेत सम्बन्धित सबै सरोकारवाला निकाय, क्षेत्र र समुदायको सहभागिता अपरिहार्य छ। छैटौ नगरसभा सफलता पूर्वक सम्पन्न गर्नका लागि प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा सल्लाह, सुझाव र सहयोग गर्नुहुने निर्वाचित जनप्रतिनिधीहरू, राजनितिक दल, सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाहरू, सामाजिक संघसंस्थाहरू, नागरिक समाज, उद्योगी व्यवसायीहरू, पत्रकार, नगरपालिकाका मेरा सहकर्मी कर्मचारीहरू साथै सम्पूर्ण नगरवासीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिदै आभार व्यक्त गर्दछु।

**धीरज शर्मा बस्याल**

नगर प्रमुख



# दुई शब्द



“बर्दघाट नगरपालिकाको चाहना ! शान्त, समृद्ध, सम्मुनत र सुन्दर समाजको स्थापना” भन्ने दिर्घकालिन सोच तथा बर्दघाट नगरपालिकाको ५ वर्षे आवधिक योजनाको लक्ष्य प्राप्त गर्ने उद्देश्यका साथ तर्जुमा भएको बर्दघाट नगरपालिकाको आ.व. ०७७/०७८ को बजेट गरीमामय छैटौं नगरसभामा समक्ष पेश गर्न पाउँदा अत्यन्तै गौरवान्वित छु ।

नेपालको संविधानले स्थानीय सरकारलाई प्रदान गरेका एकल तथा साभा अधिकारको प्राप्ति, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन तथा अन्य कानुनी दस्तावेजले स्थानीय सरकारलाई प्रदान गरेको दायित्व, निर्वाचनको वेला जनता सामु गरेका प्रतिवद्धता, जनताको चाहाना, आशा एवं स्थानीय सरकार संगको आपेक्षा, नगरपालिकालाई केन्द्र तथा प्रदेश स्तरबाट प्राप्त विभिन्न प्रकृतिका अनुदान, उपलब्ध श्रोत साधन, आन्तरिक राजश्व परिचालनको अवस्था, कोभिड –१९ को विश्वव्यापी महामारीको सन्दर्भमा यसको व्यवस्थापनलाई केन्द्र विन्दुमा राखेर बजेट तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा केन्द्र तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त यस सम्बन्धी मार्गदर्शन आदि नै चालु आ.व.को वार्षिक वजेट, नीति र कार्यक्रम तर्जुमाका प्रमुख आधार हरू रहेका छन् । विगत ३ आ.व.को योजना तर्जुमा र कार्यान्वयनबाट भएका अनुभव समेतको आधारमा तर्जुमा भएको प्रस्तुत वजेटको सफल कार्यान्वयनबाट सहश्राव्दी विकास लक्ष्य प्राप्तिमा सहयोग पुग्ने, गरिवी निवारणमा टेवा पुग्ने, विकासका समग्र परिसूचकहरूमा सघाउ पुग्ने र समग्रमा आम नगर बासीहरूको जीवनमा सकारात्मक परिवर्तन आउने साथै कोभिड –१९ को कारण रोजगारी गुमाएकाहरू र श्रम बजार मा प्रवेश गरेका यूवाहरूको लागि उल्लेख्य मात्रामा रोजगारी अविर्वृद्धि हुने विश्वास लिइएको छ । योजना तर्जुमा प्रक्रियाका विभिन्न चरणहरू पार गर्दै तर्जुमा गरिएको प्रस्तुत बजेट नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट लक्षित वर्ग सम्म विकासको प्रतिफल सन्तुलित तवरले वितरण भै नगरको समन्यायीक, दिगो विकासको सपनालाई साकार पार्न सहयोग पुर्याउनेछ भन्ने आशा एवं विश्वास लिएको छु ।

अन्त्यमा हामी सबैको सहभागिता बाट निर्मित चालु आ.व.०७७/०७८ को बजेट तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनमा समेत सम्बन्धित सबै सरोकारवाला निकाय, क्षेत्र र समुदायको सहभागिता अपरिहार्य छ । छैटौं नगरसभा सफलता पूर्वक सम्पन्न गर्नका लागि प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा सल्लाह, सुझाव र सहयोग गर्नुहुने निर्वाचित जनप्रतिनिधीहरू, राजनितिक दल, सरकारी तथा गैह्र सरकारी संस्थाहरू, सामाजिक संघसंस्थाहरू, नागरिक समाज, उद्योगी व्यवसायीहरू, पत्रकार, नगरपालिकाका मेरा सहकर्मी कर्मचारीहरू साथै सम्पुर्ण नगरवासीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिदै आभार व्यक्त गर्दछु ।

**माया देवी पौडेल**

नगर उप-प्रमुख

# शुभकामना



नेपालमा योजनावद्ध विकासको सुरुवात भएको ६ दशक पुरा भैसकेको विद्यमान अवस्थामा यस ५ नं प्रदेशको पूर्वी प्रवेशद्वारको रूपमा रहेको विकासको सम्भावनायुक्त क्षेत्र यस बर्दघाट नगरपालिकाका जनताको माग र चाहाना, केन्द्र सरकार तथा प्रदेश सरकारको मार्गदर्शन, नगरको भौगोलिक अवस्था, सरोकारवालाहरूको सुभाव समेतको आधारमा प्रस्तुत नगर विकास योजनाको दस्तावेज प्रकाशन गर्न पाउंदा अत्यन्तै खुशी लागेको छ।

संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणालीको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा स्थानीय तहहरूको भूमिकालाई हालको कोभिड-१९ को महामारिको सन्दर्भमा उत्पन्न विषम परिस्थितिमा स्थानीय सरकारहरूले खेलेको भूमिकाले अभूत स्पष्ट पारेको छ। यस सन्दर्भमा स्थानीय सरकारहरूले आफ्नो योजनालाई नतिजामुख बनाई आमनागरिकको जीवनस्तर उकास्ने तर्फ केन्द्रित रहनु जरुरी छ। यस नगरपालिकाले पनि संघ, प्रदेशबाट प्राप्त अनुदानहरू एवं आफ्नै आन्तरिक श्रोत समेतलाई आधार मानी स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनमा उल्लिखित काम, कर्तव्य र अधिकार, नगरको आवधिक योजना, चालु आ.व.मा योजना तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा केन्द्र तथा प्रदेश सरकार बाट प्राप्त मार्गदर्शन, नगरको दिर्घकालिन नीति समेतको आधारमा प्रस्तुत वार्षिक योजनाको तर्जुमा गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ। समानुपातिक तथा समन्यायीक विकास पद्धतिलाई आत्मसाथ गर्दै विकासको सन्तुलित वितरण गर्ने र कोभिड -१९ को विद्यमान विश्वव्यापी महामारिको कारण उत्पन्न परिस्थितीको सामना गरी व्यापक रूपमा स्थानीय स्तरमा रोजगारी सृजना गरि गरिवी न्युनिकरण गर्ने उद्देश्यका साथ प्रस्तुत योजना तर्जुमा गर्ने प्रयत्न गरिएको छ। प्रस्तुत योजनाको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न सके सहश्राब्दी विकास लक्ष्य, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारको विकासको आपेक्षित प्रतिफल प्राप्तीमा समेत सहयोगी हुने विश्वास लिएको छु।

अन्त्यमा यो नगर विकास योजना तर्जुमा गर्न सहयोग पुर्याउने यस नगरको प्रतिनिधित्व गर्ने संघिय तथा प्रदेश सरकारका माननीय सांसद ज्यूहरू, नगरपालिकाका सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिज्यूहरू, नगरमा क्रियाशिल सम्पूर्ण राजनीतिक दलहरू, नागरिक समाज नीज क्षेत्र, सञ्चारकर्मी एवं नगरपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरू प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै यसको सफल कार्यान्वयनमा समेत सबैको साथ र सहयोगको आपेक्षा गर्दछु।

**मेघनाथ पाध्या**

प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत

**१.१ परिचय:**

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ को दफा ८० मा भएको व्यवस्था वमोजिम साविक माकर र पञ्चनगर गा.वि.सलाई एकीकरण गरि नेपाल सरकारको मिति २०७१ साल बैशाख २५ गतेको निर्णयबाट यस बर्दघाट नगर पालिकाको गठन गरिएको थियो। राज्यको पुर्नसंरचना सँगै साविकका विभिन्न स्थानीय निकायहरूलाई पुर्नसंरचना गरी स्थानीय सरकारको रुपमा रुपान्तरण गर्ने क्रममा छिमेकमा रहेका साविकका दाउन्नेदेवी र जहदा गा.वि.स साथै धुरकोट र जमुनिया गा.वि.स का दुई दुई वटा वडाहरूलाई समावेश गरी गरी नेपाल सरकारबाट मिति २०७३/११/२८ गतेका दिन विद्यायकी, कार्यकारिणी र न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्ने लक्ष्यका साथ अधिकार सम्पन्न स्थानीय सरकारको रुपमा यस बर्दघाट नगरपालिकाको पुनर्संरचना गरिएको थियो।

यस नगरपालिकाको भौगोलिक अवस्थित नामाकरण लगायतको विवरण तल उल्लेख गरिएको छ।

**भौगोलिक अवस्थित****सिमाना**

पूर्व: विनयी त्रिवेणी गाउँपालिका  
उत्तर: विनयी त्रिवेणी गाउँपालिका

पश्चिम: सुनवल नगरपालिका र सरावल गाउँपालिका  
दक्षिण: प्रतापपुर र सरावल गाउँपालिका

**राजनैतिक तथा प्रशासनिक विभाजन**

प्रदेश नं	: ५
जिल्ला	: नवलपरासी (बर्दघाट-सुस्ता पश्चिम) वडा संख्या: १६ (सोह)
अवस्थिति	: २७.५ डिग्री उत्तर ८३.८४ डिग्री पूर्व देखि २७.६६ उत्तर ८३.७६ पूर्व
उचाई	: ५६१ मिटर समुद्र सतहबाट
क्षेत्रफल	: १८०.९८
जनघनत्व	: ७१६.१५
जनसंख्या	: ६१४७२
घरधुरी	: १२०७८
हावापानी	: उष्ण तथा समशितोष्ण
राजधानी सम्मको दुरी	: १९२ कि.मी
विमानस्थल भैरहवासम्मको दुरी	: २८ .मी
पूर्व-पश्चिम लोकमार्ग	: १६ कि.मी ओगटेका

## नगर विकास योजना छनौटको आधार तथा सूचकहरू

### १. नगर विकास योजना छनौटको आधार तथा सूचक

#### १.१ योजना प्राथमिकीकरणका आधारहरू

- क. स्वास्थ्य संस्थाको सुदृढीकरण, कोभिड व्यवस्थापन, राहत तथा सहुलियत
- ख. कृषि, पशु र लघु उद्यममा आधारित रोजगारी वृद्धि गरी अन्नवाली, दुध, मासु, फलफुल र तरकारीमा आत्मनिर्भर हुने,
- ग. सबै वस्तिहरूलाई सडक सञ्जालमा आवद्ध गर्ने र चक्रपथ निर्माण गरी यातायातमा पहुँच बढाउने,
- घ. कृषि पकेट क्षेत्र विकास र बिस्तार गर्ने,
- ङ शिक्षा, स्वास्थ्य र खानेपानी जस्ता सामाजिक पूर्वाधारको विकास गर्ने,
- च. सेवा प्रवाहको गुणस्तरमा अभिवृद्धि गरी सुशासनको अनुभुती दिलाउने,
- छ. आन्तरिक आय अभिवृद्धि गर्ने,
- ज. विगतमा शुरु गरिएका परियोजनाहरू लाई पूर्णता दिने

#### १.२ योजना छनौट गर्न निम्न सूचकहरूलाई आधार लिईएको छ ।

सि.नं.	सूचकहरू	कैफियत
१	रोजगारी सिर्जना र कोभिड-१९ को व्यवस्थापन	
२.	गरिबी न्यूनिकरणमा योगदान	
३.	आवधिक नगर विकास योजनाको प्राथमिकता	
४.	मानव विकास सूचक स्थित	
५.	लाभान्वित वर्ग मध्ये लक्षित वर्गको प्रतिशत	
६.	आयोजनाको भौगोलिक विकटता	
७.	जनसहभागिताको अनुपात	
८.	क्रमागत योजना	
९.	स्थानीय श्रोत साधनको उपयोग	
१०	बजेटको निश्चिता	



## बर्दघाट नगरपालिका

वार्षिक नगर विकास योजना-२०७७/०७८

१.३ आर्थिक वर्ष ०७६/७७ मा सञ्चालित आयोजना तथा कार्यक्रमको वार्षिक प्रगती विवरण:

### वित्तिय प्रगती :

आ.व. ०७६/०७७		
आम्दानी (रु.)	खर्च (रु.)	खर्च प्रतिशत
८६७७१४२५५	६२९६४३१०२	७२।५६

### भौतिक प्रगती :

क्र.स.	प्रतिफल सूचकहरु	इकाई	आ.व. ०७६/७७	
			लक्ष्य	प्रगति
१	ग्राभेल सडक निर्माण	कि.मि	३८।२	३८।५
२	कालोपत्रे सडक निर्माण	कि.मि	१६	६।७
३	कालोपत्रे सडक मर्मत	मि.	२२७७।६	२२७७।६
४	सडक मर्मत सम्भार (वृहत)	मि.	१०७९३	१३७०८
५	सडक नाला निर्माण	कि.मि	६।७	७
६	सडक पुल निर्माण (कल्भर्ट) मर्मत	वटा	३५	३५
७	सडक साईड वाल निर्माण	मि.	३५३।५	४१०
८	सामुदायिक भवन निर्माण तथा मर्मत	वटा	७	७
९	ट्रस निर्माण	वटा	१५	१५
१०	विद्यालय भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती	वटा	५	५
११	स्वास्थ्य चौकी/खोप केन्द्र/आइसोलेशन भवन	वटा	९	९
१२	चर्पी निर्माण	वटा	६	६
१३	डिप ट्यूवेल वोरिङ्ग निर्माण	वटा	२	२
१४	वोरिङ्ग /स्यालो ट्यूवेल निर्माण	वटा	२७	२७
१५	हाट बजार/पशु हाट बजार निर्माण तथा मर्मत	वटा	२	२
१६	वारवेर वाउण्ड्री (जि.आई)	मि.	७५०।२६	७६०।२९
१७	नदी नियन्त्रण एवम तटवन्धन (गेवीन जाली)	मि.	१३५	११५
१८	सिंचाई/खानेपानी पाइपलाइन	मि.	६७५७०	८६७७२
१९	पार्क निर्माण तथा मर्मत	वटा	२	२
२०	पोखरी मर्मत तथा संरक्षण	वटा	२	२
२१	ह्यूम पाइप खरीद	वटा	१२३	१४५



२२	खोला सफाई	मि.	६६९	६६९
२३	खानेपानी योजना मर्मत सम्हार	वटा	६	६
२४	विद्यालयमा Wash सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	वटा	२	२
२५	सडक वत्ति खरिद तथा जडान	वटा	८२३	२३१
२६	खरको छाना विस्थापन कार्यक्रम	वटा	९०	९०
२७	सवारी साधन खरिद (मोटरसाइकल)	वटा	७	७
२८	कर्भडहल निर्माण तथा मर्मत	वटा	२	२
२९	विभिन्न धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल संरक्षण	वटा	३	३
३०	नक्सा पास विवरण नयाँ निर्माण इजाजत	वटा	३८	३८
३१	घर नक्सा अभिलेखिकरण	वटा	२६९	२६९
३२	ऐन,नियम र कार्यविधि निर्माण	वटा	१६	१६
३३	DPR तयार	वटा	३	३
३४	नगर शिक्षा योजना तयार	वटा	१	१
३५	आय आर्जन एवं सिपमुलक तालिम	वटा	१२	१२
३६	लक्षित विकास तर्फ क्षमता विकास कार्यक्रम : तालिम (महिला, वालवालिका, दलित,आदिवासी/जनजाति, लोपोन्मुख आदिवासी जनजाति)	वटा	३०	२०
३७	विद्यालयका छात्राहरुलाई गैर आवासीय छात्रवृत्ति वितरण	जना	४५७६	४५७६
३८	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	वटा	१	१
३९	सामुदायिक विद्यालयमा पाठ्यपुस्तक अनुदान	जना	७८०१	७८०१
४०	दिवा खाजा कार्यक्रम	विद्यालय	३५	३५
४१	कोभिड-१९ बाट भएको क्षति न्युनिकरण तथा विद्यार्थीको सिकाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम ( एफ.एम./टि.भी./होम डायरी)	विद्यालय	३५	३५
४२	नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	वटा	१	१
४३	सामुदायिक विद्यालयबाट SEE गरी कक्षा ११ मा अध्ययनरत गरिव तथा जेहन्दार क्षात्रवृत्ति	जना	२९	२९



## बर्दघाट नगरपालिका

वार्षिक नगर विकास योजना-२०७७/०७८

४४	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत स्थानीय स्तर मा रोजगारी पाएका संख्या	जना	३६७	३६७
४५	पशु उपचार सेवा	वटा	६८४	६८४
४६	पशु खोप सेवा	वटा	१४४३६	१४४३६
४७	पशु कृत्रिम गर्भाधान (ए.आई)	वटा	२५२८	२५२८
४८	घांसको विकास कार्यक्रम	हेक्टर	७८	७८
४९	इलेक्ट्रिक च्याप कटर	वटा	५	५
५०	काउ म्याट वितरण	वटा	१०६	१०६
५१	मिल्क कयान वितरण	वटा	५०	५०
५२	सुधारिएको मासु पसल	वटा	६	६
५३	माछा भूरा वितरण	वटा	३६०००	३६०००
५४	व्यावसायिक पशुपैक्षी फार्म दर्ता नविकरण	वटा	६४	६४
५५	फलफुल वडा घोषणा कार्यक्रम	वडा	४	४
५६	टनेल निर्माण	वटा	३५	३५
५७	कृषि च्यापकटर अनुदान	वटा	१२	१२
५८	मौरी गाँउ स्थापना	वडा	१	१
५९	कृषि व्यावसाय तथा समूह दर्ता नविकरण	वटा	५९	५९
६०	आर डि टी परिक्षण	संख्या	३८१	३८१
६१	पिसिआर परिक्षण	संख्या	६९०	६९०
६२	आइसोलेशनमा उपचार	जना	२०	२०
६३	क्वारेन्टाइनमा वसेको संख्या	जना	६८०	६८०
६४	पूर्ण संस्थागत सुत्केरी वडा घोषणा	वटा	८	८
६५	सुत्केरीहरूलाई सुत्केरी पोषण भत्ता वितरण	जना	६७६	६७६
६६	विपन्न नागरिक उपचार सिफारिस	जना	६१	६१
६७	आय ठेक्का सञ्चालन		१३	१३
६८	व्यावसाय कर बुझाउने	संख्या	८०	८०
६९	सम्पत्ति कर बुझाउने	संख्या	१३१३१	१३१३१
७०	अदालत रिफर भएका मुद्दा	संख्या	१	१
७१	मेलमिलाप भएका मुद्दा	संख्या	१०	१०



७२	छलफल भएका मुद्दा	संख्या	३०	३०
७३	जन्मदर्ता	संख्या	१६८७	१६८७
७४	मृत्यू दर्ता	संख्या	४००	४००
७५	विवाह दर्ता	परिवार	६३७	६३७
७६	वसाइ सराई	संख्या	९९७	९९७
७७	सम्बन्ध विच्छेद	परिवार	२४	२४
७८	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणजेष्ठ अन्यः, जेष्ठ दलितः , विधवाः लोपोन्मुखःलोपोन्मुखः , पूर्ण अपांगः ,आर्शिक अपांगः वालवालिकाः	जना	७२००	६९८५
७९	परिचय पत्र वितरण पूर्ण अपांगः ३५, आँशिकः१२० मध्यमः ४८ र सामान्यः २० गरी जम्माः २२३)	जना	२२३	२२३
८०	परिचय पत्र वितरण (जेष्ठ नागरिक)	जना	५४७	५४७

## सहभागितात्मक योजना तर्जुमा प्रक्रिया

### २.१ सहभागितामूलक योजना तर्जुमा पद्धति तथा तरिका र योजना स्वीकृति र कार्यान्वयन प्रक्रिया

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ अनुसार नगरपालिकाको एउटा मुख्य काम नगरक्षेत्रभिन्न संचालन गरिने विकाससँग सम्बन्धित नगरस्तरिय कार्यक्रमहरु तर्जुमा गरि स्वीकृतको लागि नगरसभामा पेश गर्ने र सो कार्यक्रमहरुको नगरसभाबाट पारित भएपछि सोको कार्यान्वयन गर्ने हो। उक्त नगर विकास योजनाको तर्जुमा गर्नको लागि विभिन्न चरणहरु पार गर्नुपर्ने हुन्छ। सर्वप्रथम नगरका विभिन्न वस्तीहरुमा छलफल गरेर योजनाहरुको पहिचान गरि वडास्तरमा आएको मागहरुलाई प्राथमिकताको आधारमा छनौट गरि विषयगत समितिहरुबाट बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति हुँदै कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गरी नगरसभामा पेश गरिन्छ। सोही व्यवस्था अनुरूप यस नगरमा चालु आ.व. २०७७/०७८ को लागि योजना तर्जुमा गरिएको छ।

### २.२ राजश्व परामर्श समिति, श्रोत अनुमान समिति र योजना तर्जुमा बैठक :

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले निर्दिष्ट गरेको सहभागितामूलक विकास प्रकृत्याको अवधारणा अनुसार आ.व. २०७७/०७८ को लागि वार्षिक नगर विकास योजना तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा मिति २०७७/०२/२८ मा उपप्रमुख श्री माया देवी पौडेलको संयोजकत्वमा बसेको राजश्व परामर्श समितिको बैठक बाट भएको सिफारिसको आधारमा राजश्वको दर, दायरा र क्षेत्रको निर्धारण तथा नगर प्रमुख श्री धीरज शर्मा बस्यालको अध्यक्षतामा ०७७/३/१ मा बसेको श्रोत अनुमान समितिको बैठक बाट चालु आ.व. को कूल श्रोत, वडागत तथा विषयगत बजेट सिमा तथा योजना तर्जुमाका लागि आवश्यक मार्गदर्शन लगायतका विषयहरु निर्धारण गर्ने कार्य सम्पन्न गरियो। चालु आ.व.को एकिकृत योजना तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा वडाबाट प्राप्त वडास्तरिय योजना, विषयगत शाखाबाट प्राप्त विषयगत योजना र नगर स्तरिय योजनाहरु सम्बन्धित विषयगत समितिहरुमा छलफल गरी मिति २०७६/०३/९ मा बसेको एकिकृत योजना तर्जुमा समितिको बैठक मा भएको छलफल पश्चात मात्र नगर कार्यपालिका बैठकमा छलफलका लागि प्रस्ताव लगेको थियो।

### २.३ नगर कार्यपालिका बैठक

नगर कार्यपालिका बैठक नगर प्रमुखज्युको अध्यक्षतामा मिति २०७७/०३/०९ मा र मिति ०७७/०३/२० मा सम्पन्न गरियो। नगरपालिकाका कार्यपालिकाका सदस्यहरुको सहभागिता रहेको यस बैठकमा विषयगत समिति तथा एकिकृत योजना तर्जुमा समिति बाट आएका प्रस्तावित कार्यक्रम तथा निर्णयहरुको बारेमा छलफल गरिएको थियो साथै नगरपालिकाबाट आगामी वर्षमा संचालन गरिने योजना तथा कार्यक्रम हरूको छनोट गरिनुका साथै नगपालिकाको समग्र आय, व्यय समेत समावेश भएको विनियोजन विधेयक तथा करका दर, दायरा र क्षेत्र तोकिएको आर्थिक विधेयक र नगरपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट माथी छलफल गरी मिति ०७७/३/१० को नगर सभासमक्ष अन्तिम स्वीकृतिको लागि पेश गर्ने निर्णय भएको थियो।



## २.४ नगरसभा

बर्दघाट नगरपालिकाको पाचौ नगरसभा मिति २०७७/०३/१० गते र ०७७/०३/२१ का दिन समेत गरी २ चरणमा नगर प्रमुख श्री धीरज शर्मा बस्यालज्यूको अध्यक्षतामा बस्यो । कार्यक्रममा वडाध्यक्षज्यूहरु, कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरु, वडा सदस्यज्यूहरु लगायत कार्यालयका कर्मचारी गरि करिव १०० जना व्यक्ती हरूको सहभागिता रहेको थियो । प्रथम चरणको नगरसभामा कार्यक्रमको उद्घाटन पश्चात नगर प्रमुख श्री धीरज शर्मा बस्यालले आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को प्रस्तावित बार्षिक बजेट निति तथा कार्यक्रमको र उप प्रमुख श्री मायादेवी पौडेलले विनियोजन विधेयक, २०७७ र आर्थिक विधेयक, २०७७ को प्रस्तुती गर्नु भएको थियो । नगरसभा सदस्यहरुबाट प्रमुख तथा उप प्रमुख हरूबाट भएको प्रस्तुतीको सन्दर्भमा आ- आफ्नो अभिमत तथा सुझावहरु प्रस्तुत गर्नु भएको थियो । जसमा प्रस्तावित कार्यक्रम माथि छलफल हुनुका साथै नितिगत निर्णयहरु समेत गरिएको थियो । कार्यक्रमको अन्तमा नगर प्रमुख ज्युले सबै प्रति धन्यवाद दिदै छैटौ नगरसभा मिति २०७७ साल आषाढ २१ गते समापन गर्नु भएको थियो । सो सभामा नगर प्रमुखज्यूबाट पेश गर्नु भएको बार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, उपप्रमुख श्री माया देवी पौडेल ज्यू बाट पेश भएको विनियोजन ऐन, २०७७ तथा आर्थिक ऐन, २०७७ को पूर्ण पाठ संलग्न रहेको छ ।

“बर्दघाट नगरपालिकाको चाहना ! शान्त, समृद्ध, सम्मुनत र सुन्दर समाजको स्थापना”

**बर्दघाट नगरपालिकाको छैठौं नगर सभामा प्रस्तुत  
आर्थिक वर्ष: २०७७/०७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम**

प्रस्तोता: **धीरज शर्मा बस्याल**

नगर प्रमुख

नगरसभामा प्रस्तुत: २०७७/०३/१०

उपप्रमुख श्री माया देवी पौडेल ज्यू

प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत ज्यू

नगरसभाका सदस्य ज्यूहरु

सञ्चारकर्मी एवं नगरसभामा उपस्थित सम्पूर्ण कर्मचारी एवं अन्य महानुभावहरु,

बर्दघाट नगरपालिकाको गरिमामय छैठौं नगरसभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को बजेट तथा नीति कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा मैले आफूलाई अत्यन्त गौरवान्वित ठानेको छु। यस अवसरमा आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ का लागि प्रस्ताव गरिएको विनियोजन विधेयक, २०७७ तथा आर्थिक विधेयक, २०७७ र सो सँग सम्बन्धित वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुतीको लागि वसेको यस गरिमामय सभाप्रति सर्वप्रथम हार्दिक अभिवादन व्यक्त गर्न चाहन्छु।

नेपालका सवै कालखण्डका राजनैतिक आन्दोलनहरुका शहीदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु। घाइते योद्धा तथा बेपत्ताका परिवारजन प्रति हार्दिक सम्मान प्रकट गर्दछु।

कोभिड-१९ विश्वव्यापी महामारीको समयमा हाल सम्म अग्रपंतिमा रहेर काम गर्ने स्वास्थ्य कर्मी, प्रहरी, जनप्रतिनीति, कर्मचारी, सञ्चारकर्मी लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरु प्रति प्रति हार्दिक नमन गर्न चाहन्छु साथै आगामी समयमा समेत उच्च मनोबलका साथ यस महामारीका विरुद्ध लड्ने प्रेरणा प्राप्त भैरहोस भन्ने शुभेक्षा व्यक्त गर्न चाहन्छु।

स्थानीय तहको निर्वाचन पछिको विगत ३ वर्षको अवधिमा ५० बटा कानुन निर्माण, नगरको आवधिक योजना, रणनीतिहरु तथा विभिन्न विषयगत क्षेत्र सँग सम्बन्धित नीति निर्माण, नगरका केही गौरबका योजनाहरुको पहिचान भै तिनका सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन लगायतका दस्तावेजहरु तर्जुमा गर्ने, सेवा प्रवाह र विकासका संस्थागत संरचना तथा पूर्वाधार निर्माण गर्दै चालु आ.व.को शुरुवात देखिनै आन्तरिक श्रोत परिचालन र विकास योजनाहरुको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा तिव्रता दिइरहेको सन्दर्भमा चालू आर्थिक वर्षको पछिल्लो अवधिबाट देखा परेको स्वास्थ्य संकट विरुद्ध जुध्न अधिकांश स्रोत र शक्ति खर्चिएको साथै यसको निरन्तरता कहिले सम्म रहने भन्ने अनुमान लगाउन कठिन भएको यस परिस्थितीमा आगामी वर्षका लागि विकास र सुशासनका प्राथमिकताहरु निर्धारण गर्नु र सामाजिक तथा आर्थिक गतिविधि र स्थानीय सार्वजनिक सेवालार्ई साविक भैं पुनर्स्थापित गर्नु जटिल काम देखिएको छ। कोभिड-१९ विश्वव्यापी संक्रमणको कारण उत्पन्न असहज परिस्थितिले हाम्रा लक्ष्य, उद्देश्य, आवश्यकता र प्राथमिकताहरुलाई नै बदलिदिएको छ। यस्तो परिस्थितीमा हाम्रो तर्फबाट प्रवाह



गरिने सार्वजनिक वस्तु तथा सेवाहरूको पनि पुनःप्राथमिकीकरण गर्नुपर्ने भएको छ । शताब्दीकै विषम परिस्थितिसँग जुध्नको लागि विश्वका विभिन्न सरकार तथा सहायता एजेन्सीहरूले आफूना नियमित प्रयास र तालिकाहरूलाई परिमार्जन गरेका छन् । यस परिस्थितिबाट विश्वले छिट्टै छुटकारा पाउन सक्ने अवस्था नदेखिएकोले यसको असरलाई न्यूनीकरण गर्दै जनजीवनलाई कसरी नियमित तुल्याउने भन्ने कुरा अहिले विश्व चुनौतीको विषय बन्न पुगेको छ । यसै सन्दर्भमा नेपाललाई कोभिडमुक्त बनाउने, स्वास्थ्य, शिक्षा, खानेपानी, कृषि उत्पादन र रोजगारी प्रवर्द्धन जस्ता क्षेत्रहरूलाई प्राथमिकतामा राख्ने नीति सहित आएको नेपाल सरकारको आगामी आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेटले पनि आगामी दिनमा हाम्रा प्रयासहरू के कस्ता प्राथमिकताहरू तर्फ लक्षित हुनेछन् भनेर स्पष्ट दिशानिर्देश गरेको छ भने प्रदेश सरकारले पनि स्वास्थ्य संकट र यसबाट सिर्जित परिस्थितिलाई सम्बोधन गर्ने गरी आफ्नो नीति, कार्यक्रम र बजेटको तर्जुमा गरिसकेको छ । कोभिड-१९ को संकट विरुद्ध जुध्न अन्य स्थानीय तहले जस्तै यस नगरपालिकाले पनि अत्यन्त महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेको तथ्य सबैले अनुभूत गरेकै विषय हो । यसबाट नेपालमा संघीय व्यवस्थाको औचित्य एवं स्थानीय सरकार आफ्नो सरकारको रूपमा स्थापित हुन पुगेको छ । विश्वव्यापी संक्रमणबाट सिर्जित प्रतिकूल परिस्थितिको सामना गर्नका लागि आगामी दिनहरूमा हामिले आफूना प्रयासहरूलाई अझ बढी व्यवस्थित गर्नुपर्ने आवश्यकता छ । संविधान र कानूनले निर्दिष्ट गरे अनुसार यस नगरपालिकाले पनि आफ्नो वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्ने तयारी गरिरहेको छ । असहज परिस्थितिको निरन्तरता रहरहेको विद्यमान अवस्थामा यस नगरपालिकाले विगत वर्षको जस्तो सामान्य प्रक्रिया र नियमित प्राथमिकता भन्दा अझ माथि उठेर बजेट तर्जुमा गर्नु पर्ने छ तथापी चालु वर्षका अधुरा आयोजनालाई अघि वढाउनुको साथै नगरको आवधिक योजनाले निदृष्ट गरेका क्षेत्रमा श्रोत परिचालन गर्ने गरी बजेट तयार गर्नुपर्ने दायित्व समेत हाम्रो सामु छ । यही यथार्थलाई मध्यनजर गर्दै हामीलाई उपलब्ध स्रोत र साधनको विवेकपूर्ण प्रयोग र परिचालन गर्दै, नगरवासी समक्ष गरेका वाचा तथा हाम्रो नगरलाई राम्रो नगर र समृद्ध नगर बनाउने लक्ष्य प्राप्ति तर्फ अगाडी बढ्नुको बिकल्प छैन । यस महान कार्यमा सबैको साथ र सहयोग अवश्य रहने छ भन्ने विश्वास लिएको छु ।

संविधानले परिकल्पना गरेको दीगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकांक्षा, नगरवासीहरूको आर्थिक समृद्धि र सामाजिक रुपान्तरणको चाहनालाई गहिरो सँग आत्मसात गर्दै सम्वृद्ध नेपाल र सुखी नेपालीको राष्ट्रिय अभियान र सम्वृद्ध प्रदेश खुशी जनताको प्रदेश सरकारको चाहाना तथा शान्त, समृद्ध, सम्मुनत र सुन्दर समाजको स्थापना गर्ने यस नगरको लक्ष्यलाई समेत सहयोग पुग्ने गरी प्रस्तुत बजेट तर्जुमा गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

बजेट तर्जुमा गर्ने क्रममा स्थानीय राजनीतिक दल लगायत सबै वर्ग, क्षेत्र, लिङ्ग, समुदाय, सरकारी तथा गैह्रसरकारी संस्था, पेशागत संघ/संगठन, नागरिक समाज, बुद्धिजीवीहरूबाट रचनात्मक र श्रृजनात्मक सल्लाह र सुझावहरू प्राप्त भएका छन् । प्राप्त सुझावहरू अत्यन्तै मननीय छन् । ती सुझावलाई समेट्ने प्रयत्न गरिएको छ । गाउँ वस्ति स्तरका जनताको सहभागितालाई सुनिश्चित गर्दै, उनीहरूकै सहभागिता र आवश्यकतामा आधारित भएर यो जना छनौट र प्राथमिकीकरण गरिएका छन् तथापी सबै आवश्यकता र चाहना तत्कालै पूरा गर्न सकिने अबस्था छैन । सीमित स्रोत र साधनको समानुपातिक परिचालन गर्दै जनताका चाहना र हाम्रा योजनाहरूलाई क्रमशः पूरा गर्दै जानु पर्ने आजको यथार्थ रहेको छ ।



अब म चालु आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ (२०७७ साल आषाढ ८ गते सम्म) को बजेट कार्यान्वयन अवस्थाको संक्षिप्त समीक्षा गर्ने अनुमति चाहान्छु।

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा कुल वजेट रु. ८६ करोड १६ लाख ८४ हजार ८ सय ३५ रुपिया ८७ भएको मा २०७६ आषाढ ८ सम्ममा रु. ४२ करोड ४२ लाख ९३ हजार ३ सय ८६ रुपिया ५५ पैसा निकासमा भै सोही वरिपरि खर्च भएको छ। जुन कुल बजेटको ४९.२४% हुन आउछ। चालु खर्च तर्फ रु. ३५ करोड ९६ लाख ३ हजार १ सय रुपिया वजेट प्राप्त भएकोमा रु. २६ करोड ९८ लाख ८४ हजार ७ सय ९२ रुपैया त्रियानव्वे पैसा खर्च भएको छ। जुन कुल बजेट रकमको ७५.०५% हुन आउछ। पूँजीगत खर्च तर्फ रु. ५० करोड २० लाख ८१ हजार ७३५ रुपैया ८७ पैसा बजेट मध्ये रु. १५ करोड ४४ लाख ८ हजार ५ सय ९३ रुपिया ६२ पैसा अर्थात कुल वजेटको ३०.७५% खर्च भएको छ। वडास्तरीय योजनाहरु तर्फ समग्रमा ३२.११ प्रतिशत खर्च भएको छ। ठेक्का पट्टाबाट सम्पन्न गरिने अधिकांश योजनाहरु समयमै सम्भौता भै सन्तोषजनक रुपमा कार्यान्वयन भैरहेको अवस्थामा कोभिड-१९ को कारण विगत ३ महिना देखिको बन्दाबन्दीले योजना कार्यान्वयनमा गम्भिर प्रभाव पारेको अवस्था छ। तथापी केही योजनाहरु आ.व.को अन्त्य सम्म सम्पन्न हुने र केही योजनाको भूक्तानी दायित्व आगामी आ.व.मा सार्नुपर्ने अवस्था रहेको छ। उपभोक्ताबाट सञ्चालित योजनाको कार्य समेत आ.व.को अन्त्य सम्म सम्पन्न हुने अपेक्षा लिएको छु। यस विश्लेषणबाट आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्ममा चालु खर्च शत प्रतिशत र पूँजीगत खर्च ५० प्रतिशत कायम भै समग्रमा ७० प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल हुने अनुमान गरिएको छ। यस कोरोना महामारीको विषम परिस्थितीमा हासिल गर्न सकिने उपरोक्त प्रगतिलाई सन्तोषजनक रुपमा लिएको छु।

चालु आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ आन्तरिक आम्दानी रु ५ करोड ३ लाख २७ हजार हुने अनुमान गरिएको मा समीक्षा अवधि सम्म रु. ३ करोड प्राप्त भएको छ। जुन रकम अनुमानित आन्तरिक राजश्वको ५९.६१ प्रतिशत हुन आउछ।

अब म आगामी वर्षको बजेटले राखेका उद्देश्य तथा प्राथमिकताहरु प्रस्तुत गर्दछु।

#### उद्देश्य:-

- क) कोभिड मुक्त नगर बनाउन उपलब्ध स्रोत र साधनको विवेकपूर्ण परिचालन गर्ने,
- ख) भौतिक पूर्वाधार विकास गर्ने
- ग) कृषि, सहकारी, पशु विकास, घरेलु तथा लघु उद्यम र पूर्वाधार विकासका क्रियाकलाप मार्फत रोजगारी सिर्जना गर्ने
- घ) स्वास्थ्य संस्थाहरुको सबलीकरण, गुणस्तरीय शिक्षा, खानेपानी र सरसफाईमा सबैको पहुँच मार्फत सामाजिक सशक्तिकरण र मानवीय विकास गर्ने
- ङ) विपद् व्यवस्थापन गर्दै वातावरण मैत्री विकास अवधारणा अवलम्बन गर्ने।

#### प्राथमिकताहरु:-

- क. स्वास्थ्य संस्थाको सुदृढिकरण, कोभिड व्यवस्थापन, राहत तथा सहुलियत



- ख. कृषि, पशु र लघु उद्यममा आधारित रोजगारी वृद्धि गरी अन्नवाली, दुध, मासु, फलफुल र तरकारीमा आत्मनिर्भर हुने,
- ग. सबै वस्तिहरूलाई सडक सञ्जालमा आवद्ध गर्ने र चक्रपथ निर्माण गरी यातायातमा पहुँच बढाउने,
- घ. कृषि पकेट क्षेत्र विकास र बिस्तार गर्ने,
- ङ शिक्षा, स्वास्थ्य र खानेपानी जस्ता सामाजिक पूर्वाधारको विकास गर्ने,
- च. सेवा प्रवाहको गुणस्तरमा अभिवृद्धि गरी सुशासनको अनुभूति दिलाउने,
- छ. आन्तरिक आय अभिवृद्धि गर्ने,
- ज. विगतमा शुरु गरिएका परियोजनाहरू लाई पूर्णता दिने

उल्लिखित उद्देश्यहरू हासिल गर्न नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार तथा सम्बद्ध निकायहरू संग समन्वय र साभेदारी गरिने छ। उपलब्ध पूँजी, सीप र क्षमताको उपयोग गर्न सहकारी, निजी क्षेत्र र विकासका साभेदार संस्था संग सहकार्य गर्ने नीति लिइने छ।

### नगर सभाका सदस्य ज्यूहरू

आगामी आ.व.०७७/७८ का लागि आर्थिक ऐन, २०७७ जारी गर्नु परेकोले प्रस्तावित आर्थिक विधेयकमा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा उल्लेख भएअनुसारको अधिकार प्रयोग गर्दै नेपालको संविधान, २०७२ को अनुसूची- ९ मा उल्लेख भएअनुसारका साभ्भा सूचिमा रहेको अधिकारहरूको हकमा सिंघिय तथा प्रादे शिक कानुन अनुसार नै हुने गरी आगामी आ.व.०७७/७८ का लागि विभिन्न आय शिर्षकहरूमा आय प्रक्षेपण गरि एको छ। स्थानीय तह सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धमा नेपाल सरकारबाट पटक पटक जारी भएका मार्गदर्शन तथा राजश्व परामर्श समितिले दिएका सुभावहरू समेतलाई आधार मानी यस बर्दघाट नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न वनेको विधेयक, २०७७ यस सभा समक्ष प्रस्तुत गर्ने क्रममा उक्त विधेयकमा भएका मूख्य मूख्य प्रावधानलाई छोटकरीमा प्रस्तुत गर्न चाहान्छु।

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ११ को उपदफा (२) (घ) अनुसारका आय शिर्षकहरूका हकमा कर, शुल्क तथा दस्तुरहरूको संकलनलाई सहज वनाउने उद्देश्यले विस्तृत विवरण सहितको छुट्टा छुट्टै १० वटा अनुसूचीहरूको व्यवस्था गरिएको छ। यस प्रस्तावित विधेयकमा उल्लेख भएका व्यवस्थाहरूको हकमा यसै विधेयक वमोजिम र अन्यको हकमा बजेट र कानुनमा उल्लेख भएबमोजिम हुने गरी कार्यान्वयनमा ल्याउन प्रस्ताव गरेको छु। आगामी आ.व.२०७७/०७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न वनेको विधेयक, २०७७ संग सम्बन्धित अनुसूचिहरूमा उल्लेखित मुख्य मुख्य कर, शुल्क तथा दस्तुरहरूका दर निर्धारण गर्दा देहाय बमोजिमको नीति प्रस्ताव गरेको छु।

- सम्पत्ति कर र मालपोत (भूमि कर) को सन्दर्भमा मालपोत कार्यालयले रजिष्ट्रेशन पारित प्रयोजनका लागि वार्षिक रूपमा कायम गर्ने गरेको जग्गाको मूल्यलाई आधार मानी सम्पत्तिको मूल्यांकन गर्ने विगत देखीको अभ्यासलाई निरन्तरता दिने नीति लिइएको छ। कोभिड-१९ को कारण जारी लकडाउनको कारण कर दाखिला गर्न नपाउनुभएका



सेवा ग्राहीको हितलाई मध्यनजर गरी आगामी आ.व.को पहिलो ६ महिना सम्म कर दाखिला गर्नेलाई जरिबाना छुट गरिएको छ ।

- ब्यबसाय कर बिशुद्ध उधोग, पेशा एवं व्यावसाय संग सम्बन्धित ब्यक्ति वा संस्थालाई मात्र लाग्ने भएकोले ती ब्याबसायीहरूको हितलाई ध्यानमा राखी राजस्व परामर्श समितिको सिफारिस समेतलाई आधार मानी तय गरिएको करका दरहरू आगामी आ.व.मा यथावत राखिएको छ । लामो समयको लकडाउनका कारण सम्पूर्ण व्यापार व्यावसाय बन्द रहेको यस विषम परिस्थितीलाई मध्यनजर गरी व्यावसायीहरूलाई राहत दिने उद्देश्य अनुरूप व्यावसाय जहिले देखी गरेको भए पनि आगामी आ.व.मा व्यावसाय दर्ता गर्ने व्यावसायीलाई एक पटकको लागि गत विगत वर्षहरूको व्यवसाय कर तथा जरिबानामा छुट दिई व्यावसाय दर्ता गर्ने नीति लिइएको छ । यस ऐतिहासिक निर्णयबाट व्यावसायीलाई राहत पुग्नको साथै हाल सम्म करको दायरामा आउन नसकेको नगरको महत्वपूर्ण आन्तरिक श्रोत संकलनमा उल्लेख्य वृद्धि हुने विश्वास लिइएको छ । साथै बन्दाबन्दीको अवधिभित्र स्थानीय व्यापारीहरूलाई घर वहाल कर वरावरको रकम छुट दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्रका विभिन्न ठूला साप्ताहिक हाटबजारहरूमा नियमित रूपमा व्यापार व्यावसाय सञ्चालन गर्ने व्यावसायीहरूलाई व्यावसाय दर्ता प्रक्रियामा समाहित गराउन यस सम्बन्धी कार्यविधि तर्जुमा गरि लागु गरिनेछ ।
- नगरपालिकाबाट चालु आ.व. ०७६/७७ को लागि ठेक्का दिइएका नगरभित्रका साप्ताहिक हाट बजार तथा पाडा बजार तथा बसपार्क समेतको आय ठेक्का सञ्चालनको क्रममा देशमा भएको लामो समयको लकडाउन लगायतका विविध कारणबस आय संकलनमा अवरोध भै सम्बन्धित व्यावसायीले कर असुली गर्न असमर्थ भएको सन्दर्भमा राजस्व परामर्श समितिको सिफारिस समेतको आधारमा सम्बन्धित व्यावसायीहरूले आय ठेक्का बापत नगरपालिकामा दाखिला गरेको रकमलाई आधार मानी बन्द भएको दिनको अनुपातिक हिसाबले एवं प्राविधिक मूल्यांकनको आधारमा पर्न आउने रकम फिर्ता दिइनेछ ।
- नगरपालिकाबाट नदि जन्य पदार्थको संकलन तथा विक्रि वितरणको लागि चालु आ.व. ०७६/७७ मा ठेक्का दिइएका खजुरा र गँगटे खोलाको सन्दर्भमा सम्बन्धित व्यावसायीले तोकिएका स्थान बाट तोकिएबमोजिमको परिमाणमा नदीजन्य पदार्थ उत्खनन् तथा विक्रि वितरण गर्ने सम्बन्धमा कार्यालय सँग भएको सम्झौता बमोजिम उक्त नदिजन्य पदार्थ विक्रि वितरण गरे नगरेको सम्बन्धमा प्राविधिकबाट भएको स्थलगत प्रतिवेदन र अनुगमन समितिको प्रतिवेदन समेतको आधारमा सम्बन्धीत व्यावसायीलाई मर्का परेबमोजिमको रकम फिर्ता दिइनेछ । उक्त नदिजन्य पदार्थ उत्खनन् गरी नियमानुसार स्टक गरी राखेको भए स्टक प्रमाणित गरी विक्रि वितरण गर्नको लागि सहजिकरण गरिनेछ ।
- घर तथा अन्य प्रकारका संरचनाहरूको नक्सा पास गर्दा लाग्ने दस्तुरमा चालु वर्ष वृद्धि नगर्ने, सघं, प्रदेश र स्थानीय सरकार मातहतका निकाय, गुठीको स्वामित्वमा रहेका घर जग्गा, मुनाफाको उद्देश्य नराखी सञ्चालन गरिएको सरकारी शिक्षण सस्था, कम्पनी, समिति, प्राधिकरण, बोर्ड र सरकारी संस्थाको घर र घर जग्गा, धार्मिक सस्था (मन्दिर, गुम्बा, चर्च, मस्जिद आदीको) घर घरजग्गा, खानेपानी संकलन पोखरी, विद्युत गृह, मसान घाट, काब्रिस्तान, कर्वला मजार, विमानस्थल, बसपार्क, रंगशाला, उद्यान, पार्क जस्ता सार्वजनिक उपयोगका स्थलहरू, राजदूतावास,



- वाणिज्य नियोग, कुटनैतिक नियोगका घर र घरजग्गाका हकमा सम्पत्ती कर लगाईने छैन ।
- कार्यालयबाट प्रदान गरिने बिभिन्न प्रकारका सेवामा साबिक देखि लाग्दै आएको सिफारिस दस्तुरमा चालु वर्ष यथावत राखिएको छ ।
  - घर बहालकरको हकमा घरधनी र बहालमा बसेका ब्यक्तिहरूको बीचमा हुनुपर्ने लिखित सम्झौतालाई अनिवार्य गरिनेछ । वास्तविक बहालमा लिएको रकम र सम्झौता रकममा आएको वा आउन सक्ने अन्तरका कारण कर सङ्कलनमा यथासम्भव नकारात्मक प्रभाव पर्न नदिन क्षेत्रगत आधारमा न्यूनतम बहाल रकम निर्धारण गर्ने प्रस्ताव गरिएको छ । प्रस्तावित दर वा सम्झौताको अङ्क जुन बढी छ सोही रकमलाई आधार मानी कर सङ्कलन गरिनेछ ।
  - सरकारी जग्गा, ८ नं वा ऐलानी प्रति जग्गा उपभोग गरी नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र घर टहरा निर्माण गरी वा नगरी बसेका ब्यक्तिहरूलाई समेत बहाल स्वरुप शुल्क निर्धारण गरी सङ्कलन गर्ने नीति लिइनेछ तर शुल्क तिरेको आधार बाट त्यस्ता सम्पत्ति उपर हक कायम भएको मानिने छैन । साथै यसको कार्यान्वयनका लागि आवश्यक कार्यविधि वनाई लागु गरिने नीति लिइनेछ ।
  - घर नक्सा निर्माण गर्ने इञ्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्सीहरूले लिने नक्सा निर्माण शुल्कलाई एकरुपता बनाउन यस सम्बन्धी कार्यविधि तर्जुमा गरि लागु गरिनेछ ।
  - जुन सुकै क्षेत्रमा कृषि व्यावसाय सँग सम्बन्धित ट्रस निर्माण गर्दा नक्सा पास दस्तुर निःशुल्क गरिनेछ ।
  - प्राकृतिक स्रोतको उपयोग, उत्खनन, निकासि, पैठारी, बिक्री वितरणमा कर शुल्क लगाउँदा चालु आ.ब. प्रदेश सर कार बाट निर्धारण भएको दर एवम् नगरपालिकाको सम्बन्धित कार्यविधि बमोजिम कर शुल्क रकम उठाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

अव म यस नगरपालिकाको लागि चालु आ.व.२०७७/०७८ का लागि तयार पारिएको आय ब्ययको अनुमान तथा विनियोजन नीति समेतको आधारमा तयार गरिएको विनियोजन बिधेयक, २०७७ अनुसारको बजेट सहितको क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम यस सम्मानित सभा समक्ष प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

## १. पूर्वाधार विकास क्षेत्र तर्फः

### १.१ सडकः

१. शहरी चक्रपथ अन्तरगत पर्ने पहाडि क्षेत्रमा पर्ने खण्डको र अन्य प्रमुख सडकहरूको समेत विस्तृत परियो जना प्रतिवेदन (DPR) तयार गरि निर्माण कार्य अगाडी वढाइनेछ ।
२. पूर्व-पश्चिम लोकमार्ग र हुलाकी सडकको उत्तर-दक्षिण तथा त्रिवेणी सडक पूर्व-पश्चिम तर्फका सहायक मार्गहरूलाई क्रमशः कालोपत्रे गरिनेछ ।
३. नगर यातायात गुरुयोजना (MTMP) बमोजिमका सबै सडकहरूको सडक अधिकार क्षेत्र (Right of way) निर्धारण गरिनेछ र सडक निर्माणका योजना छनौट तथा मर्मत गर्ने सन्दर्भमा (MTMP) मा समावेश भएका सडकहरूलाई प्राथमिकता दिइ प्रमुख आधारको रुपमा लिइनेछ ।
४. ग्रामीण सडक सञ्जाल निर्माण गर्दा कृषि पकेट क्षेत्रलाई मध्यनजर राख्दै कृषि सडक निर्माण तथा

स्त्रोन्नती गर्न प्राथमिकता दिईनेछ ।

५. नगरभित्रका सडकहरूलाई निर्धारित मापदण्ड अनुरूप विकास र विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
६. एक वडा देखि अर्को वडा जोड्ने सडकलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
७. व्यक्ति विशेषको नाममा रहेका सडकहरू सार्वजनिककरण गर्न सहजीकरण गरिनेछ ।
८. सडकहरूको नियमित मर्मत सम्भारको लागी आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
९. सडक तथा फुटपाथमा व्यापार व्यवसाय गर्ने कार्यलाई निरुत्साहित, नियन्त्रित तथा व्यवस्थित गरिनेछ ।

## १.२. भवन तथा शहरी विकास:

१. वस्ति विकास तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मापदण्ड, २०७२, भू-उपयोग नीति एवं सडक सीमा मापदण्डलाई कडाईका साथ लागू गरिनेछ साथै स्थानीय स्तरको बाटो खोलाको सिमा अधिकार क्षेत्र तोकी नयाँ मापदण्ड निर्माण गरिनेछ ।
२. राष्ट्रिय भवन संहिता तथा भवन निर्माण मापदण्ड कार्यान्वयनको लागि आवश्यक तालिम तथा प्रचार प्रसारमा जोड दिईनेछ, घर निर्माणमा संलग्न दक्ष कामदारलाई परिचय पत्र वितरण गर्ने कार्यको शुरुवात गरिनेछ ।
३. निश्चित मोडेलका भवनहरूको नमुना नक्सा नगरपालिकाबाटै निर्धारण गरी सोही बमोजिम नक्सा पास प्रक्रियालाई सरलीकरण तथा न्युन दस्तुरमा नक्सा पास प्रक्रिया सम्पन्न गराउने नीति लिइनेछ । सम्पूर्ण प्रक्रिया पूरा भएको ७ दिन भित्र भवन निर्माण अनुमति तथा निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दिने व्यवस्था मिलाइनेछ साथै नक्सा पास प्रक्रियालाई सरल र सहज बनाउनको लागि विद्युतिय माध्यम (EBPS) बाट नक्सा पासको प्रक्रिया अगाडी वढाउने नीति लिइनेछ ।
४. ०७६ आषाढ मसान्त सम्म अभिलेखिकरणको प्रक्रियामा रहेका घरहरूको घर नक्सा अभिलेखिकरण गर्ने समय ०७७ पौष मसान्त सम्म कायम गरिनेछ ।
५. पूर्व-पश्चिम लोकमार्गका दायँ वायाँका घरहरूको रङ्गमा एकरूपता कायम गरी फरक पहिचान स्थापित गर्ने नीति लाई निरन्तरता दिइएको छ । साथै अव वन्ने नगरभित्रका घरमा वुद् रंग (पहेँलो) अनिवार्य गरिनेछ र उक्त रंग नलगाउनेको हकमा सम्पन्न प्रमाणपत्र दिइनेछैन ।
६. गरिव आवास कार्यक्रम अर्न्तगत खरको छाना विस्थापन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
७. आधुनिक सभाहल निर्माण गर्ने गरी विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तयार गरि निर्माण कार्य अगाडी वढाइनेछ ।
८. नगरपालिकाको विभिन्न वडामा माटो परिक्षणको कार्यलाई अगाडी वढाई सोको प्रतिवेदन बमोजिमको **Soil Bearing Capacity** लाई आधार मानी ख वर्गको भवनको **Structural Analysis** गर्दा सो प्रतिवेदनलाई आधार लिइनेछ ।



१.३. विद्युत तथा वैकल्पिक उर्जा:

१. “उज्यालो बर्दघाट अभियान” निरन्तरता दिदै यस अभियानमा टोल विकास संस्थालाई परिचालन गरी सडक वक्तिको जडान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
२. सौर्य उर्जा तथा अन्य वैकल्पिक उर्जा विकासका लागि प्रोत्साहन गरिने छ।
३. सुधारिएको चुलो कार्यक्रम लागू गरिनेछ।
४. विद्युतिय सुधारको कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ।

१.४. विज्ञान प्रविधी, सूचना तथा संचार:

१. सूचनाको हक सम्बन्धी कानूनको कार्यान्वयन, सुशासनको प्रवर्द्धन र सेवा प्रभावकारीता अभिवृद्धि गर्न पत्रकार महासंघ, नगरका सञ्चार गृह र सञ्चारकर्मीहरूसंग सहकार्य गरिनेछ।
२. नगर सूचना तथा अभिलेख केन्द्रलाई व्यवस्थित गराइनेछ।
३. नगरको सूचना तथा तथ्यांकलाई नियमित रुपमा अद्यावधिक गर्दै लगिनेछ।
४. स्थानीय एफ.एम.रेडियो तथा टेलिभिजन मार्फत नियमित रुपमा नगर स्तरमा संचालन हुने विकास तथा महत्वपूर्ण गतिविधि सम्बन्धी जानकारीमूलक कार्यक्रम प्रसारण गरिनेछ।
५. स्थानीय संचार माध्यमहरूको विकास र प्रवर्द्धनमा सहयोग गरिनेछ।

२. सामाजिक विकास:

२.१. शिक्षा

१. विद्यालय जाने उमेर समूहका सबै बालबालिकाहरूलाई विद्यालय भर्ना गरी सबैको पहुँच सुनिश्चित गरिने छ।
२. सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालनमा जोड दिइने छ।
३. सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई प्रदान गर्दै आएको (बाल बिकास देखि कक्षा ५ सम्म) दिवा खाजा, कक्षा १-८ का सबै छात्रा तथा दलित छात्रछात्राहरूलाई छात्रवृत्ति, निःशुल्क पाठ्यपुस्तक, तथा किशोर अवस्थाका छात्राहरूको लागि सेनेटरी प्याड वितरण जस्ता कार्यक्रमहरू यथावत रहेका छन्।
४. कोभिड-१९ को प्रभावले गर्दा लामो समय देखिको बन्द रहेको पठनपाठन नियमित सञ्चालन गर्न वैकल्पिक प्रणाली (भर्चुअल कक्षा सञ्चालन, अनलाईन शिक्षा, स्थानीय रेडियो एफएम र टेलिभिजन) मार्फत शिक्षा प्रदान गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ।
५. विद्यालयमा बाल मैत्री वातावरण सृजना गर्ने र विद्यार्थी उत्तीर्ण दरमा वृद्धि तथा कक्षा दोहोर्न्याउने र स्कूल छाड्ने दरलाई कम गर्नको लागि आवश्यक योजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
६. विद्यालयमा जातजाति, भाषा, धर्म, लिङ्ग, एच.आइ.भी. सङ्क्रमण, अपाङ्गता, फरक क्षमता भएका लगायत कुनै पनि आधारमा गरिने विभेदलाई पूर्णतः निषेध गरिनेछ।

७. सामुदायिक विद्यालयमा सुरक्षित भवन, पर्याप्त फर्निचर, पुस्तकालय, शैक्षिक तथा खेलकुदका सामग्री, प्रयोगशाला, खानेपानी, छात्र-छात्राको लागि अलग अलग शौचालय, सरसफाई, इन्टरनेट, कम्प्युटर, शिक्षकको लागि अनुदान आदिको व्यवस्था मिलाइनेछ।
८. सामुदायिक विद्यालयमा गणित विषयको ल्याब स्थापना गरी गणित विषयको शिक्षण सिकाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ।
९. नगरपालिकाको ५ वर्षे आवधिक नगर शिक्षा योजना तर्जुमा तथा स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित पाठ्य पुस्तकको विकास गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
१०. गुरूकुल, बिहार, गुम्बा, परिनती शिक्षा (बौद्ध), मदरसा र प्राविधिक शिक्षामा आवश्यक सहयोग गरिनेछ।
११. प्राविधिक शिक्षा तथा प्रविधिमा आधारित शिक्षण सिकाई क्रियाकलापलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरिने छ।
१२. शिक्षकहरूको पेशागत विकासका साथै विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक संघ, शिक्षक लगायत विद्यालयसंग सम्बन्धित सरोकारवालाहरूको व्यवस्थापकीय क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ।
१३. विद्यालय सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ।
१४. सामुदायिक विद्यालयमा अध्यापनरत शिक्षकहरूको बिषयगत समितिलाई बिषयगत सिकाइ उपलब्धी अभिवृद्धि गर्नका लागि थप जिम्मेवार बनाइने छ। गणित विषयको सिकाइ उपलब्धी अभिवृद्धि गर्न अभियानकोरूपमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
१५. सामुदायिक विद्यालयबाट कक्षा १० मा उच्चतम अंक (ग्रेड पोइन्ट) प्राप्त गरी कक्षा ११ अध्ययनरत प्रत्येक बडाका १/१ अति विपन्न/दलित छात्र र छात्रालाई छात्रवृत्ति उपलब्ध गराइने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ।

## २.२. स्वास्थ्य तथा पोषण:

१. क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन, कन्ट्र्याक्ट ट्रेसिङ, आइसोलेशन सेन्टर स्थापना, व्यक्तिगत सुरक्षा सामग्री (मास्क, पन्जा, पिपिई, थर्मल गन) खरिद, विपन्न वर्गका नागरिक असहाय, अपाङ्ग, वृद्धहरू, श्रमिक तथा मजदुरलाई लाई राहत तथा सहूलियत, स्वास्थ्य क्षेत्रमा आवश्यक जनशक्ति थप गर्ने, कोभिड परिक्षणको व्यवस्था, शव अन्तेस्टी स्थल र नागरिकमा सिर्जना भएको मनोवैज्ञानिक त्रासको सम्बोधन मार्फत विश्वव्यापी महामारीको रूपमा रहेको कोरोना भाइरसको व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइने छ।
२. स्वास्थ्य संस्थाले उपलब्ध गराउने भनी तोकिएका सबै आधारभूत स्वास्थ्य सेवाहरू सम्पुर्ण जनताहरूको पहुँचमा पुर्याइनेछ।
३. नगरपालिकाभित्र रहेका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूको भवन निर्माण गर्न जग्गा प्राप्तीको प्रक्रिया अगाडि बढाई सबै बडा स्तरबाट आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिने छ।
४. केन्द्र तथा जिल्लाबाट प्राप्त हुने औषधीबाट अपुग हुने औषधी खरिद गरी नियमित आपूर्तिको व्यवस्था मिलाइनेछ।

५. स्वास्थ्य संस्था एवं खोपकेन्द्रको न्यूनतम पूर्वाधार उपकरण तथा जनशक्ति युक्त वनाई समयानुकुल सुधार गर्दै लगिनेछ ।
६. आगामी एक वर्ष भित्रमा थप कम्तिमा २.वटा स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुति केन्द्र तथा ल्याब स्थापना गरि सेवा सञ्चालन गरिने छ ।
७. नगरपालिकाबाट सञ्चालित एम्बुलेन्स सेवा ८४ वर्ष माथिका वृद्ध वृद्धा, अपांग तथा सुत्केरीको लागि नगरभित्रकै अस्पताल तथा प्रसुति केन्द्रमा जानको लागि निःशुल्क गर्न आवश्यक प्रवन्ध गरिएको छ । साथै गर्भवतिजाँचमा हुने भिडियो एक्सरे नगरभित्रका तोकिएको स्वास्थ्य संस्थाबाट एक पटक निशुल्क व्यवस्था गरिने छ ।
८. नगरपालिकाका अशक्त, असहाय, अति विपन्न महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिकको घरदैलोमा स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराइने छ । साथै क्षयरोग पत्तालाग्ने कार्य र महिलाहरु सँग सम्बन्धीत समस्याको लागी वडाहरुमा क्याम्प सञ्चालन गरिने छ ।
९. नगरपालिकाभित्रका सबै माध्यमिक विद्यालयहरुमा विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिने छ । विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम अन्तरगत किशोरीलाई आइरन चक्की खुवाउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०. नगरपालिकाका प्रत्येक वडामा सर्ने र नसर्ने रोगको न्युनिकरण गर्न आवश्यक प्रवन्ध गरिने छ । साथै नगर स्तरमा आरोग्य केन्द्र, व्यायमसाला र योग केन्द्रको सञ्चालन, स्वच्छ र सन्तुलित आहार, शारीरिक व्यायाम, सरसफाई र स्वास्थ्य सचेतना जस्ता कार्यक्रमहरुलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
११. सुत्केरी आमा तथा नवजात शिशुको स्वास्थ्य र पोषण अवस्थामा सुधार ल्याइ मातृ तथा बाल मृत्युदर घटाउन सुत्केरी आमालाई बढीमा दुई सन्तान सम्मको लागि दिईदै आएको सुत्केरी पोषण भत्तालाई निरन्तरता दिईनेछ । सुत्केरी हुन नगरक्षेत्रका प्रसुति केन्द्रमा आउदा एक जना कुरुवाको लागि समेत खाना वनाइ खाने व्यवस्था गरिने छ ।
१२. आधारभूत स्वास्थ्य र सुरक्षित मातृत्व एवं प्रसूति सेवालालाई नगरपालिका भर विस्तार गर्दै आगामी आ.व.मा नगरलाई पूर्ण संस्थागत सुत्केरी नगर घोषणा गरिनेछ ।
१३. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई दिईदै आएको प्रोत्साहन भत्तालाई नेपाल सरकार संग दोहोरो नपर्ने गरी निरन्तरता दिनुको साथै निजहरुको १ लाख बराबरको स्वास्थ्य विमा र ६० वर्ष उमेर पुगे पछिको सम्मानजनक विदाईमा एकमुष्ट २ (दुई) लाख उपलब्ध गराइनेछ । लागुपदार्थ, सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मादक पदार्थको प्रयोगलाई न्युनीकरण गर्न तथा सार्वजनिक स्थलहरुमा यसको प्रयोग हुन, गर्न नदिन आवश्यक व्यवस्थापन गरिनेछ । आगामी आ.व.देखी नगरक्षेत्र भित्र खुला रुपमा सूर्ति जन्य पदार्थको विक्रि वितरण गर्नेलाई नियमानुसार कानुनी कारवाहीको दायरामा ल्याइनेछ ।
१४. नगरपालिकालाई पूर्ण पोषणयुक्त नगरपालिका घोषणा गर्नेगरी सुनौला हजार दिनका आमा तथा तिनका बालबालिकाको पोषण सुधारका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएकोछ ।



१५. नयां संरचना अनुसार प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थाको स्वास्थ्य सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समिति गठन गरी कर्मचारी तथा समितिको क्षमता विकास गरिने छ।
१६. बर्दघाट नगरपालिकालाई बालमैत्री नगरपालिका घोषणा गर्ने गरी आगामी वर्ष स्वास्थ्य क्षेत्रका सूचकहरू पुरा गर्न आवश्यक पहल गरिने छ। पूर्ण खोप घोषणालाई निरन्तरता दिइने छ
- १७ चिसापानी अस्पतालको भवन बनाउन वडा नं २ चिसापानी स्थित राष्ट्रिय आवास कम्पनीको नाममा रहे को ८ विघाहा १२ कठ्ठा २ धुर जग्गामा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तयार गरी भवन निर्माण गर्न सरोकारवालाहरू संग आवश्यक समन्वय गरिने छ।
१८. बर्दघाट २ चिसापानीमा ५० सैयाको कोरोना विशेष आइसोलेसन सेन्टर स्थापना गरिने छ।
१९. आमा तथा बच्चाको पोषणको अवस्थामा सुधार ल्याउन बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
२०. जेष्ठ नागरिक तथा सुत्केरी आमाहरूको घरमै गई नियमित स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रमलाई प्रदेश सरकार को पनि समन्वयमा सञ्चालन गरिनेछ।
२१. प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थाहरूमा तथ्यांकलाई व्यवस्थित गर्न कम्प्युटर र इन्टरनेट जडान गरिनेछ।
२२. नगरपालिकाभित्र स्वास्थ्य सम्बद्ध अध्ययन, अनुसन्धान तथा सेवाको नाममा नगरपालिकाको अनुमति बे गर कुनै क्रियाकलापहरू गर्न नपाउने व्यवस्था गरिने छ।
२३. नेपाल सरकारबाट सञ्चालित सबै स्वास्थ्य कार्यक्रमहरू सुदृढिकरण गरिने छ।
२४. एम्बुलेन्स सेवाको नियमित उपलब्धताको व्यवस्थालाई कायम गरिनेछ।

### २.३. खानेपानी:

१. स्वस्थ र स्वच्छ खानेपानीमा सबै नगरवासीहरूको पहुँच पुऱ्याउन आवश्यक कार्य गर्दै लगिनेछ। यसका लागी अन्य सम्बद्ध निकायहरू संग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ।
२. भूमीगत खानेपानीको श्रोत नभएका स्थानहरूमा प्राकृतिक श्रोतको संरक्षण गर्दै खानेपानीको व्यवस्था मिलाईनेछ।
३. आगामी आ.व.मा प्रदेश सरकार संगको समन्वयमा खानेपानी, सरसफाई तथा स्वस्छता योजना धबकज एबिल तर्जुमा गरी यस सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
४. नगरवासीलाई आगामी २ वर्षसम्म शुद्ध खानेपानीको पहुँच पुऱ्याउने अभियान अर्न्तगत एक घर एक धारा कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकार सँग आवश्यक समन्वय गरि कार्य अगाडी बढाइनेछ।

### २.४ सरसफाई:

१. फोहोर व्यवस्थापनका लागि उद्योग वाणिज्य संघ, वजार विकास समिति, खानेपानी तथा सरसफाई संस्था,



- सामुदायिक वन, टोल विकास संस्था, विद्यालयहरु, समुदायमा आधारित संस्थाहरु एवं निजी क्षेत्र संग सहकार्य र साभेदारी गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिदै फोहर व्यवस्थापनलाई अभि प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२. सरसफाई क्षेत्रमा प्रभावकारी भूमिका खेल्ने टोल विकास संस्थालाई थप अनुदानको व्यवस्था मिलाइनेछ । नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकार संगको सहकार्यमा नगरको उपयुक्त स्थानमा सुविधायुक्त आधुनिक शौचालय निर्माण प्रकृया अगाडी बढाइनेछ ।
  ३. फोहोर मैला विसर्जन स्थल (Sanitary Land Fill Site) सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन वृस्तित परियो जना प्रतिवेदन (DPR) को आधारमा आधारमा ल्याण्ड फिल साइट निर्माण गरी फोहोर मैलाको उचित व्यवस्थापन गर्दै लगिनेछ ।
  ४. सड्ने र नसड्ने फोहोरलाई श्रोतमै वर्गिकरण गरी सड्ने फोहोरबाट घरमै कम्पोष्ट मल बनाउन आवश्यक तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
  ५. मापदण्ड विपरितका प्लाष्टिक भोला वा वातावरणमा प्रतिकूल असर पर्ने सामग्रीको प्रयोगलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
  ६. टोल विकास संस्थाहरुलाई फोहोर व्यवस्थापन कार्यमा परिचालन गरिने छ ।
  ७. सरसफाई कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन नियमित अनुमगन गरिनेछ ।

## २.५. लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण:

### २.५.१ महिला सशक्तिकरण:

१. महिलाको आर्थिक सशक्तिकरणका लागि सीपमूलक तालिम, आय आर्जनका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२. बन्दाबन्दीको कारण र आर्थिक गतिविधिमा परेको प्रतिकूल असरबाट बढी प्रभावित समूह (महिला, अशक्त, असहाय, अति विपन्न) को जीविकोपार्जन, हिंसा नियन्त्रण तथा स्वास्थ्य सुरक्षामा ध्यान दिने नीति लिइनेछ ।
३. लैंगिक र यौनिक हिंसा न्यूनीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४. घरेलु हिंसा, छुवाछुत जस्ता सामाजिक कुरिती हटाउन सचेतना मुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

### २.५.२ बालमैत्री शासन

१. नगरपालिकालाई आगामी आ.व.को चैत्र मसान्त सम्म बालमैत्री नगर घोषणा गर्ने लक्ष्यको प्राप्तीको लागि बाल मैत्री स्थानीय शासन संग सम्बन्धित सूचकहरुको प्राप्तीमा सघन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

### २.५.३ दलित, आदिवासी/जनजाति, मधेशी, मुस्लिम तथा पिछडावर्ग:

१. दलित, आदिवासी/जनजाति, मधेशी, मुस्लिम र पिछडावर्गका समुदायका लागि आयमूलक एवं सीपमूलक तालिमको माध्यमबाट क्षमता विकास, रोजगारी सिर्जना एवं सशक्तिकरणका कार्यक्रमहरु

सञ्चालन गरिनेछ साथै जनजाती संग्रहालय स्थापनाको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।

२. परम्परागत सीपकर्मीहरूको पेशा र सीपलाई आधुनिकिकरण गर्न आवश्यक सहयोग गरिनेछ । पुराना आर नलाई संरक्षण गर्दै आरन सञ्चालकहरूको क्षमता विकास गरी कृषि औजार सामाग्री निर्माण तर्फ प्रोत्साहान गरिनेछ ।
३. लोपोन्मुख जातजातिलाई लक्षित कार्यक्रम मार्फत सामाजिक सुरक्षाको सुनिश्चितता प्रदान गरिनेछ ।

#### २.५.४ सामाजिक सुरक्षा एवम जेष्ठ नागरिक:

१. ८५ बर्ष माथिका वरिष्ठ जेष्ठ नागरिकहरूलाई उपलब्ध गराईदै आएको पोषण भत्तालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२. जेष्ठ नागरिकका लागि चिसापानी अस्पताल तथा सहिद स्मृति सामुदायिक अस्पतालमा कमिमा १/१ शैया आरक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
३. सामाजिक सुरक्षा भत्ता एवं बाल संरक्षण अनुदान वितरण, अनुगमन तथा इलष्टिभ प्रतिवेदन प्रणालीलाई वढी सुदृढ एवं सहज बनाईनेछ ।
४. कोभिड संक्रमणको जोखिम रहेसम्म अशक्त, असहाय र आर्थिक रुपले विपन्न गर्भवति, महिला, जेष्ठ नागरिक एवं अपांगता भएका व्यक्तिहरू तथा डिप्रेसनमा गएका व्यक्तिलाई मनोसामाजिक परामर्श प्रदान गर्न तथा जेष्ठ नागरिक साहारा कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
५. अति विपन्न र गरिब नागरिकहरूको मृत्यू संस्कारमा आवश्यक सहयोग गर्ने उद्देश्यले मृत्यू भएको ३५ दिन भित्र घटना दर्ता गर्ने व्यक्तिको परिवारलाई मृत्यू दर्ता प्रमाणपत्रको आधारमा मृत्यू संस्कार खर्च बापत रु ३००० प्रदान गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

#### २.५.५ अपांगता भएका व्यक्तिहरू:

१. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सार्वजनिक स्थलहरूमा सहज पहुँचका लागि अपाङ्ग मैत्री भौतिक संरचना बनाइने छ र भैरहेका संरचनाहरूको क्रमशः सुधार गर्दै लगिनेछ ।
२. अपाङ्गताको प्रकृति हेरी उपयुक्त सीपमूलक तालिम प्रदानगरी रोजगारीका अवसरहरूमा पहुँच विस्तार तथा स्वरोजगारीका अवसरहरू सृजना गरिनेछ ।
३. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहगोगी सामाग्रीहरू वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
४. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको तथ्याङ्क सँकलन र रणनीतिक योजना तर्जुमा सम्पन्न भएकोले सो को आधारमा आगामी कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।

#### २.६. युवा, खेलकुद एवं श्रम तथा रोजगारी:

१. राष्ट्रिय स्तरको रंगशालाको वृत्तित परिियोजना प्रतिवेदन (DPR) तयार भैसकेको परिप्रेक्षमा निर्माणको लागि संघ र प्रदेशको सहकार्यमा अगाडी वढाइनेछ ।



२. नगरस्तरीय खेलकुद विकास समिति मार्फत नगर तथा अन्तर पालिकास्तरीय खेलकुदका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
३. सीपमूलक तालिम तथा व्यवसायिक शिक्षाका माध्यमबाट कोभिड -१९ को प्रभावबाट विदेशबाट फर्केका युवाहरू तथा श्रम बजारमा प्रवेश गरेका नवप्रवेशी युवाहरूलाई स्वरोजगारमूलक कृषि, पशुपालन, बन मा आधारित उद्यम तथा सार्वजनिक पूर्वाधार निर्माणमा आधारित स्वरोजगारीको अवसर सृजना गर्दै विश्वव्यापी संकटबाट देखिएको बढ्दो बेरोजगारीको समस्या सामाधान गर्न भरमग्दुर प्रयत्न गरिनेछ ।
४. अन्य स्थानीयतह तथा गैह्रसरकारी संस्थाहरूसँगको सहकार्यमा सुरक्षित आप्रवासन तथा वैदेशिक रोजगार सम्बन्धि कार्यक्रमहरू लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५. खेलकुदको माध्यमबाट नगरको गौरव वढाउन विभिन्न प्रतियोगिताहरू आयोजना गरिनेछ साथै खेल क्षेत्रमा योगदान पुर्याउने खेलाडीहरूलाई सम्मान एवं प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइने छ ।
६. प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न यस नगरपालिका अन्तर्गत रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचिकृत वेरोजगारहरूलाई सार्वजनिक निर्माण कार्यमा परिचालन गर्ने नीति लिइने छ ।
७. नगरस्तरीय खेलाडीको समूह छनौट गरी तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८. दुर्व्यसनी लाई निरुत्साही गर्न युवा पुर्नस्थापना केन्द्रको स्थापना गरिनेछ ।

### २.७. भाषा, संस्कृति तथा पर्यटन:

१. बर्दघाट प्रज्ञा प्रतिष्ठानको गठन गरी नगरमा रहेका विविध भाषा संस्कृतिको जगेर्ना तथा विभिन्न जातजातीका कला, मौलिक सीप र संस्कृतिको संरक्षण र सम्बर्द्धन गरिनेछ ।
२. नगरपालिका भित्रका साँस्कृतिक, पुरातात्विक र धार्मिक महत्वका मन्दिर, गुम्वा, मस्जिद र चर्चको संरक्षण र सम्बर्द्धन गरिनेछ ।
३. संघ र प्रदेश सरकार संगको समन्वयमा बुद्धमंगल ताललाई बुद्ध सर्किट संग जोडेर धार्मिक पर्यटनको विकास गरिनेछ ।
४. संघीय सरकारबाट घोषणा भएका देशभरका १०० पर्यटकीय गन्तव्य मध्ये कञ्चनगढी पर्यटकीय क्षेत्र समेत परेको सन्दर्भमा उक्त पर्यटकीय क्षेत्रको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तयार गरी सो को आधारमा व्यवस्थित पूर्वाधार संरचना निर्माणको थालनी गरिनेछ ।
५. यस नगरपालिकाको वडा नं २ मा भ्यूटावर निर्माण गर्ने सन्दर्भमा यस अघि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तयार भैसकेको सन्दर्भमा सोही बमोजिम निर्माणको कार्य आरम्भ गरिनेछ ।

### २.८. गै.स.स परिचालन:

१. नगरमा कार्यरत गैह्रसरकारी संस्थाहरूलाई नगरवासीले अधिकतम लाभ पाउने गरी परिचालन गरिनेछ ।

अनुगमन तथा मूल्यांकनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

२. कोभिड संवेदनशील कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्दा विकास साभेदार निकायहरु तथा गैर-सरकारी संस्थाहरुको सहयोगबाट सञ्चालित हुने कार्यक्रममा दोहोरोपना हुन नदिने ।

### ३. आर्थिक विकास :

#### ३.१. कृषि तथा पशुपालन:

१. नगर क्षेत्र भित्रका कृषकलाई लक्षित गरि कृषि उत्पादन वृद्धिको लागि मेयर कृषि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । धान गहुँ जस्ता मुख्य खाद्यान्न बालीका विउ, माछाका भुरा, च्याउको विउ लगायतका विउ खरिदमा कृषि सहकारी हरु समेतको समन्वयमा सम्बन्धित किसानलाई निश्चित प्रतिशत अनुदान दिइनेछ ।
२. कृषक पाठसाला सञ्चालन गरी अगुवा कृषक तयार गरिनेछ, मकै, गहुँ, तरकारीको विउ, सिँचाई, वोरिङ्ग र माछा पोखरी, दुध उत्पादन आदीमा जोड दिइनेछ, सबै किसानहरुलाई वर्गिकरण गरी परिचय पत्र वितरण गर्ने र उक्त परिचय पत्रको आधारमा विशुद्ध कृषि पेशामा जीवन निर्वाह गर्ने वर्गलाई भूमिकर मिनाहा गर्न यस सम्बन्धी कार्यविधि तर्जुमा गरि लागु गरिनेछ ।
३. जग्गा वाँभो राख्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्ने मापदण्ड तयारी गरी त्यस्ता जग्गामा अरुलाई खेती लगाउन प्रोत्साहित गरिने र अवरोध गरेमा सो जग्गामा हुने उत्पादनको दोब्बर जरिवाना लिने एवम् त्यस्ता जग्गामा खेती गर्ने कृषकलाई पुरस्कृत गर्ने नीति लिइने छ ।
४. जमिन हुने संग सिप र मिहिनेत छैन र मेहनत हुने संग जमिन छैन भन्ने भनाईलाई चिर्न र भूमिको भरपुर उपयोग गर्न संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारको समन्वयमा भूमि बैंकको इकाइ स्थापना गर्ने कार्य प्रारम्भ गरिनेछ, जमिनको चक्लाबन्दी गरी सहकारी संस्था, संघ संस्था तथा भूमि बैंक मार्फत हुने खेती र सामूहिक खेती गर्ने समूहलाई शित भण्डार निर्माण गर्न अनुदान दिने संघ सरकारको नीति अनुरूप सामूहिक खेती प्रणालीलाई प्रोत्सहान गरिनेछ ।
५. खाद्य सुरक्षा र आपूर्ति व्यवस्थालाई सुदृढ तुल्याउन र कृषि उपजको मूल्य सुनिश्चितता गर्न संघ सरकारको सहयोगमा खाद्य भण्डारण केन्द्र तथा साविक गाविसलाई आधार मानी नगरको चार स्थानमा तरकारी संकलन केन्द्र तथा कृषि उपज संकलन केन्द्र स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।
६. संघ सरकारको प्राविधिक सहयोगमा १० हजार फलफुल विरुवा उत्पादन गर्ने नर्सरी स्थापना गरिने छ
७. कौशि तरकारी उत्पादन अभियानलाई प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गरि आगामी आ.व.मा आफ्नो उत्पादन आफै खाउ भन्ने अवधारणाका साथ तरकारी आयात गर्न नपर्ने अवस्थाको सिर्जना गरिनेछ ।
८. कृषिको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि, पशु नश्ल सुधारबाट कृषकको आयआर्जन अभिवृद्धि गरिनेछ ।
९. विद्यमान हाट बजारलाई व्यवस्थित रुपमा सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।
१०. कृषि तथा पशुपालनलाई प्राथमिकता दिदै उत्पादन वृद्धि गर्न संघीय सरकारको एक स्थानीय तहमा १ कृषि पकेट क्षेत्र सूनिश्चित गर्ने नीतिलाई मोडेलको रुपमा लिई स्थानीय स्तरबाट नगरका अन्य थप



सम्भावित स्थानलाई समेत सरोकारवालाहरूको समन्वयमा खाध्यान्न, तरकारी, नगदेवाली, पशुपालन, मौरीपालन पकेट क्षेत्रको रूपमा विस्तार गर्दै त्यसको विकासमा थप योगदान पुर्याइनेछ। माटो परीक्षण गरी माटो सुधार गर्दै लगिने छ। उन्नत विऊको प्रयोग गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ।

११. कृषि तथा पशुपन्छी बिमा गरि (कृषि बाली तथा पशुधन) सुरक्षण गर्न प्रोत्साहन गरिने छ।
१२. नगरका सम्पूर्ण पशुपालक कृषकहरूले पालेका (गाइ, भैसी, बाख्रा, बंगुर) लाइ धेरै क्षेत्री पुयाउने संकामक रोगहरू (भ्यागुते चरचरे, खोरेत, पि पि आर र स्वाइन फिभर) रोग बिरुद्ध निशुल्क खोप सेवा संचालन गरिने छ।
१३. उन्नत जातको घाँस उत्पादनका गरि हरियो घाँसमा आधारीत पशु पालनलाइ प्रोत्साहन गरिने छ।
१४. नगरको तराई क्षेत्रमा माछा पालन, गाईभैसी पालन र नगरको पहाडी क्षेत्रमा वाखा, बंगुर र मौरीपालन व्यवसायलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
१५. गाई र भैसी पालक किसानलाई कृत्रिम गर्भाधान वापत दिईदै आएको अनुदान ४०० बनाइ कृषकहरू लाइ तत्कालै उपलब्ध हुने व्यवस्था मिलाइने छ।
१६. जग्गाको चक्ला वन्दी गरी सामुहिक खेती गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ।
१७. व्यावसायीक पशुपंक्षी फर्महरूलाई फर्म जैविक सुरक्षा सामाग्री परजिवी नियन्त्रण र प्रजनन् विक्रिती सम्बन्धी म्ययच तय म्ययच सेवा सञ्चालन गरिनेछ।
१९. सरोकार वाला निकायहरूसंग समन्वय गरि छाडा चौपायाहरूको उचित व्यवस्थापन गरिने छ।

### ३.२. उद्योग, वाणिज्य र सहकारी:

१. नगर भित्रका उद्योग वाणिज्य संघ, व्यापार संघ समेतको समन्वय र सहकार्यमा रोजगारी अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरू अगाडी वढाइनेछ।
२. रोजगारी सिर्जना गर्ने कार्यक्रम अन्तरगत नगरपालिकाको रोजगार केन्द्रलाई श्रम सूचना बैंकको रूपमा विकसित गर्ने, सीपमुलक तथा व्यावसायिक तालिम सञ्चालन गर्ने, नगरपालिकामा सिर्जना हुन सक्ने रोजगारीको सूचि तयार गर्ने, नगरपालिकामा रहेका मौजुदा जनशक्ति (विदेशबाट फर्किएका, फर्किन सक्ने तथा स्थानीय तहमा रहेका) र उनीहरूमा निहित ज्ञान, सीप तथा क्षमताको विवरण तयार गरी सार्वजनिक गर्ने, नगरपालिकाबाट सञ्चालन गरिने विकास निर्माण कार्यहरूलाई श्रममुलक प्रविधिमा आधारित बनाई श्रमिकहरूलाई रोजगारीको सुनिश्चितता प्रदान गर्ने प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम तथा मुख्यमन्त्री ग्रामिण विकास रोजगार कार्यक्रम सँग समन्वय गरी त्यस्ता आयोजनाहरूमा स्थानीय श्रमिकहरूको उपलब्धता गराउने नीति लिइने छ।
३. उद्योग तथा व्यापार मेलाहरूको प्रवर्द्धन गर्ने कार्यमा सहयोग पुर्याइनेछ।।
४. संघ सरकारबाट चालु आ.व.मा यस नगरपालिकामा उद्योग ग्राम स्थापना गर्ने नीति अनुरूप बजेट विनियोजन समेत भैसकेको सन्दर्भमा उक्त क्षेत्रको विस्तृत परियाजना प्रतिवेदन (DPR) तथा गूरुयोजना



तयार गरी त्यस क्षेत्रमा उद्योगि व्यावसायीहरूलाई उद्योग स्थापना गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।

५. नगर क्षेत्र भित्र सञ्चालित सहकारीहरूको प्रभावकारी अनुगमन तथा नियमन गरिनेछ ।

### ३.३ उपभोक्ता हित संरक्षण:

१. निजी क्षेत्रको सहकार्यमा उपभोग्य सामाग्रीहरूको सहज आपूर्तिको लागि आवश्यक प्रबन्ध मिलाईनेछ ।

२. वजार अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।

### ३.४ भू-उपभोग एवं भूमिसुधार :

१. खेतीयोग्य जमिनको संरक्षण गर्न कानून विपरित जग्गा विकास (प्लटिङ्ग) गर्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।

२. नगरपालिका भित्रका नापी नक्सा हुन बाँकी रहेको भूमीहरूको नापी नक्साको लागि सम्बन्धित निकायसंग समन्वय गरी आवश्यक पहल गरिनेछ ।

३. सरकारी एवं सार्वजनिक जग्गा अतिक्रमण हुन, गर्न दिईने छैन । भैरहेको अतिक्रमणलाई हटाई सो को संरक्षण गरी त्यस्ता जग्गाको अभिलेखिकरण गरिनेछ ।

४. नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकार संगको सहकार्यमा भूमीहीन सुकुम्वासीहरूको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

### ४. बातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :

#### ४.१. विपद् व्यवस्थापन:

१. कोभिड-१९ को विश्वव्यापी संकट लगायत सबै किसिमका विपद् व्यवस्थापनका लागि नगर तथा वडास्तरीय विपद् व्यवस्थापन समिति लगायतका नगरका सम्पूर्ण संयन्त्रलाई परिचालन गरिनेछ ।

२. कोभिड-१९ को विश्वव्यापी संकट अवाधिभर जोखिम न्युनिकरणको उपाय अवलम्बन, सम्भावित प्रभावितहरूको खोजी, चेकजाँच, कन्ट्र्याक्ट ट्रेसिङ्ग, क्वारेन्टाइन, आइसोलेसनको प्रबन्ध गरिनेछ ।

३. कृषि, पशु, लघु उद्यम र पूर्वाधार विकासमा आधारित रोजगारी सिर्जना गरिनेछ ।

४. मृतकहरूको सव व्यवस्थापन लगायतका विषयहरूलाई समेटी छुट्टै कार्ययोजना निर्माण गरी कोरोना विशेष कोषको परिचालन गरिनेछ ।

५. नदी, खोला, खोल्सा र खहरेबाट कटान डुवान भई क्षतिग्रस्त हुन पुगेका जमिन तथा जोखिममा परेका क्षेत्रहरूको संरक्षण गरिनेछ ।

६. विकास निर्माण तथा पूर्वाधार आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्दा गर्दा वाढी, पहिरो, हावाहुरी, सर्पदम्स, चट्ट याङ्ग, भूकम्प लगायत सबै किसिमका विपद् जोखिम न्यूनीकरणका उपायहरू अवलम्बन गरिनेछ ।

७. आगलागिको घटनाबाट धन जनको क्षतिलाई न्युनिकरण गर्न अग्नि नियन्त्रक सवारी साधन दमकल खरिद गर्न चालु आ.व.मै प्रक्रिया अगाडी वढेकोमा आगामी आ.व.देखी सञ्चालनमा आउनेछ ।

४.२. वन, वातावरण तथा जलवायु परिवर्तन

१. नगरको वार्षिक योजना पद्धतिलाई वातावरण मैत्री बनाउन ठुला आयोजना कार्यान्वयन गर्दा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (IEE) एवं वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन (EIA) गर्ने कार्यलाई संस्थागत गर्दै जलवायु परिवर्तन अनुकूलन कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
२. सामुदायिक वनको दीगो व्यवस्थापन गर्दै पर्यापर्यटन विकासमा ध्यान दिइनेछ।
३. पार्क, बगैँचा, वृक्षारोपण, हरियाली प्रवर्द्धन र सार्वजनिक सौन्दर्य अभिवृद्धि हुने कार्यक्रममा स्थानीय समुदायको संलग्नतामा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ, पुरानो सार्वजनिक पोखरीहरूको उचित व्यवस्थापन गर्दै ति पोखरीहरूमा सामुहिक माछापालन शुरुवात गरिनेछ, एक घर एक रुख र एक गाँउ एक पोखरी निर्माण अभियान प्रारम्भ गरिनेछ।
४. संघ सरकार र प्रदेश सरकारको समन्वयमा यस नगरपालिका स्थित खजुरा खोलाको दाँया वाँया क्षेत्रमा वायोइञ्जिनियरिङ्ग गरी वृक्षरोपण गरी हरित खोलाको रूपमा रूपान्तरण गर्ने नीति लिइनेछ।

५. संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह :

५.१. सुशासन:

१. भ्रष्टाचार प्रति शुन्य सहनशिलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ।
२. कोभिड व्यवस्थापनको सन्दर्भमा प्रयोगशालामा खटिने र सो सम्बन्धी अन्य व्यवस्थापनमा अग्रभागमा खटिने श्वास्थ्यकर्मीहरूलाई प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था गरिनेछ।
३. कोभिड-१९ को कारण नेपाल सरकारले गरेको लकडाउनको कारण चालु आर्थिक वर्षको ठेक्का प्रक्रिया प्रभावित भएको र आगामी आर्थिक वर्षमा समेत यसको निरन्तरता हुन सक्ने देखिएकोले आन्तरिक कर संकलन तथा कर छुट सम्बन्धी उपयुक्त नीति लिइ आन्तरिक आय अनुमानलाई यथार्थपरक बनाइएको छ।
४. कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय, विषयगत शाखाबाट प्रवाह हुने सेवा प्रवाहलाई सरल, अभिलेखिकरणयुक्त बनाउन विभिन्न सफ्टवेयर प्रविधिको प्रयोग गरी सकेसम्म सूचना प्रविधि मैत्री बनाइनेछ।
५. 'जनतासँग प्रमुख' (Hello mayor) कार्यक्रम सञ्चालन गरी जनताको गुनासो प्रत्यक्ष सुन्ने र सम्बोधन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
६. आर्थिक क्रियाकलापमा आएको संकुचन सँगै आन्तरिक आय, अन्तर सरकारी वित्त हस्तान्तरण, राजश्व वाँडफाँड तथा रोयल्टी रकममा आउन सक्ने कमीलाई समेत ध्यान दिई बजेटको उपयुक्त आकार निर्धारण गरिएको छ।
७. सेवा प्रवाहको लागि आवश्यक पर्ने न्यूनतम प्रशासनिक खर्चका लागि बजेट विनियोजन गरी प्रशासनिक संरचना र कार्यलाई मितव्ययी बनाउन अनुत्पादक खर्चहरू कटौती गर्ने नीति लिइनेछ।

८. आफ्नै भवन नभएका वडा कार्यालयहरूमा भवन निर्माणका लागि संघ तथा प्रदेश सरकार संग समेत समन्वय गरी कार्यालय निर्माण गर्दै लगिनेछ ।
९. न्यायीक समिति पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास गरी न्याय सम्पादनको कामलाई प्रभावकारी बनाइनेछ, स्थानीय सूचिकृत मेलमिलापकर्ताहरू समेतको क्षमता विकास गरी निजहरू मार्फत समुदायमा कानुनी सचेतन उपलब्ध गराउने साथै स्थानीय स्तरमा नै विवादको निरूपण गरी गरिब जनताको लागि सस्तो र सर्वसुलभ न्यायमा पहुँच स्थापित गर्ने कार्यलाई संस्थागत गर्दै लगिनेछ
१०. नगरक्षेत्र भित्र मानवअधिकार र शान्ति सुरक्षा तथा अमन चयनको वातावरण सिर्जना गर्न सरोकार वालाहरूसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
११. यस नगरपालिकाको उपयूक्त स्थानमा नगरको पहिचान भल्कने गरी घण्टाघर निर्माण गरिनेछ ।

#### ६. योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन

१. उपभोक्ता मार्फत सञ्चालन हुने योजनाहरूमा २० प्रतिशत लागत सहभागिता अनिवार्य गरिनेछ तर सार्वजनिक निर्माणको कार्य जस्तै विद्यालय, उद्यान, खेल पूर्वाधार एवं सामुदायिक प्रकृतिका भवनहरूमा ५ प्रतिशत सहभागिता गरिनेछ साथै विपन्न समुदायको वसोवास भएका र उनीहरूलाई प्रत्यक्ष लाभ हुने योजनाहरूमा पहिचानका आधारमा १० प्रतिशत लागत सहभागिताको निश्चित गरिनेछ ।
२. अधुरा र क्रमगत योजनालाई सम्पन्न गर्न श्रोत सुश्चित गरिनेछ, योजना कार्यान्वयन गर्दा गरिब र विपन्न नागरिकको रोजगारी सिर्जनामा सहयोग पुग्ने गरी श्रममुलक प्रविधिको प्रयोग गरिनेछ ।
३. अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । पूर्वाधार तथा सामाजिक विकासका कार्यक्रमहरूको समेत अनुगमन गरिनेछ ।
४. योजना सञ्चालनको क्रममा पेशकी दिने कार्यलाई निरुत्साहीत गरी ३ लाख भन्दा कमका योजनामा पेशकी सून्य अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
५. लागत साभेदारीको कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा अधिकतम साभेदारी हुने योजनालाई प्राथमिकतामा राखी सञ्चालन गरिने र न्युनतम ३० प्रतिशत सहभागिता अनिवार्य गरिनेछ ।

अव म आगामी आ.व.०७७।७८ का लागि कूल आय व्ययको अनुमान प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु । जस अनुसार आय तर्फ रु. ९६ करोड ८६ लाख १ हजार ५ सय ७० रुपैयाँ आय अनुमान गरेकोमा चालु खर्च तर्फ ४७ करोड ३७ लाख १३ हजार ४ सय ८३ रुपैयाँ र पुंजिगत तर्फ ४९ करोड ४८ लाख ८८ हजार ८७ रुपैयाँ खर्च हुने अनुमान गरिएको छ । उक्त आय अनुमानमा सामाजिक सुरक्षा लगायतका अन्तरसरकारी थप अख्तियारीबाट प्राप्त हुने रकम समावेश नगरिएको व्यहोरा समेत यस सम्मानित सभा समक्ष जानकारी गराउन चाहान्छु ।

नगरस्तरीय क्षेत्रगत आयोजना तथा कार्यक्रमहरू, लक्षित क्षेत्रसंग सम्बन्धित आर्थिक, सामाजिक, शीप बिकास तथा संस्थागत क्षेत्रका लागि आवश्यक आयोजना तथा कार्यक्रम र वडा समितिबाट स्विकृत वडा तथा



वस्ती स्तरीय साधारण र लक्षित क्षेत्रसंग सम्बन्धित कोभिड लक्षित स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि, पशु तथा उद्यममा आधारित रोजगारी सिर्जना हुने आयोजना, भौतिक पूर्वाधार निर्माणसंग सम्बन्धित आयोजना तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालनका लागि उच्च प्राथमिकतामा राखी बजेट विनियोजन गरिएको छ। नगरका सम्पूर्ण वडाहरूलाई भूगोल, जनसंख्या, गरिवीको अवस्था र पूर्वाधार संरचनाको वर्तमान अवस्था समेतको आधारमा वडास्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमहरूका लागि ८ करोड विनियोजन प्रस्ताव गरेको छ। शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशु लगायतका विषयत शाखा तर्फ चालु आ.व.को बजेटको तुलनामा ३ गुना भन्दा माथि बजेट सिलिङ्ग तय गरिएको छ, उक्त शाखाबाट तर्जुमा हुने कार्यक्रमबाट कोभिडको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारको साथै कोभिड प्रभावितहरूलाई रोजगारी सिर्जना हुने अपेक्षा गरिएको छ। यसका साथै कोभिड व्यवस्थापन कोष तर्फ रु १ करोड ५० लाख, कोभिड वाहेकका अन्य विपद् व्यवस्थापनमा रु ५० लाख, मर्मत सम्भार कार्यका लागि मर्मत सम्भार कोष तर्फ रु. १ करोड र कोभिड-१९ को कारण जारी बन्दाबन्दीको अवस्थाबाट योजना सम्भौता भै सम्पन्न हुन नसक्ने देखिएका योजानाहरूको लागि अधुरा योजनाको भूक्तानीको लागि रु १० करोड विनियोजन प्रस्ताव गरेको छ साथै नगरसभाबाट बजेट पारित गर्ने समय सम्म अधुरा रहने योजनाको एकिन गरी गत वर्षको अल्या मार्फत बजेट सुनिश्चित गरिनेछ।

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमले कोभिड व्यवस्थापन र यस नगरको समग्र विकासमा सकारात्मक प्रभाव पार्ने विश्वास लिँदै आगामी आ.ब. २०७७/०७८ का लागि नीति तथा कार्यक्रम र आयब्ययको अनुमान (विनियोजन विधेयक, २०७७) र आर्थिक विधेयक, २०७७ यस गरिमामय सभामा आवश्यक छलफलका लागि पेश गरेको छ।

#### अन्तमा:

यस बजेट, नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट विद्यमान विश्वव्यापी संकटको रुपमा रहेको कोरोना महामारी कोभिड-१९ को प्रभावबाट यस नगरपालिकालाई मुक्त गर्न र विदेशबाट रोजगारी गुमाई फर्केका तथा रोजगारको खोजीमा रहेका स्थानीय युवाहरूको लागि दक्षता र क्षमता बमोजिमको रोजगारी सिर्जना गर्न सहयोग पुग्ने, बर्दघाट नगरपालिकाको समावेशी एवं सहभागितामूलक विकास पद्धतिमा टेवा पुग्ने, दिगो आर्थिक वृद्धि र कृषि र पशु क्षेत्रमा उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि भै उत्पादित बस्तुको बजारिकरण र व्यावसायीकरणबाट नागरिकको आयमा अपेक्षित वृद्धि भै गरिवी न्यूनीकरणमा टेवा पुग्ने हुने अपेक्षा गरेको छ। बर्दघाट नगरपालिकाको आगामी आ.व.०७७/०७८ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्नको लागि सहयोग पुऱ्याउनु हुने संघ तथा प्रदेश सरकार, माननीयज्यूहरू, नगर कार्यपालिकाका पदाधिकारीज्यूहरू, नगरसभा सदस्यज्यूहरू, राजनीतिक दल, नागरिक समाज, पेशागत संघ/संगठन, संचार जगतका मित्रहरू, गै.स.स. तथा निजी क्षेत्र, विकासका साभेदार, समाजसेवी, बुद्धिजिवी एवं बजेट, नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्नमा अहोरात्र खटिने बर्दघाट नगरपालिका सम्पूर्ण कर्मचारीहरू लगायत सरो कारवाला सबैलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दै प्रस्तुत बजेट, नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा यहाँहरू सबैको निरन्तर सहयोग रहने अपेक्षा गरेको छ।

धन्यवाद।



## बर्दघाट नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७

प्रस्तोता: **माया देवी पौडेल**

उपप्रमुख

नगरसभामा प्रस्तुत: २०७७/०३/१०

बर्दघाट नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानिय सञ्चित कोषबाट केही र कम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

**सभाबाट स्वीकृत मिति: ०७/१३/२१**

प्रस्तावना: बर्दघाट नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा(२) बमोजिम बर्दघाट नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम बर्दघाट नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७ रहेको छ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची-१ मा उल्लेखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ९६ करोड ८६ लाख १ हजार ५ सय ७० रुपैयाँमा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिईएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निमित्त बर्दघाट नगरपालिकाको नगरकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कोभिड महामारिको अवस्था यथाबत रहन गै कोभिड व्यवस्थापनमा विनियोजित बजेट अपुग हुने भएमा ससर्त वाहेकका चालु र पूँजिगत योजना तथा कार्यक्रममा विनियोजित रकम मध्येबाट रकमान्तर गरि प्रकोप व्यवस्थापन कोष (कोभिड लक्षित) मा रकमान्तर गर्न सकिने छ। कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षककाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा

नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थापतर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अर्न्तगत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन।

तर चालू तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्ने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि उक्त शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगरसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

अनुसूचि-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चित कोषबाट विनियोजित रकम

क्र.स.	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१	नगर कार्यपालिका				
१.१	सञ्चालन खर्च (न.पा.र वडा समेत)	१४७४९६९१३।०	७००००००।०		१५४४९६९१३।०
१.२	अधुरा योजनाको भुक्तानी		१५८५१८३२७।०		१५८५१८३२७।०
१.३	फिर्ता खर्च	१५००००००।०	०।०		१५००००००।०
१.४	समपूरक / लागत साभेदारी	०।०	३९०७९७६०।०		३९०७९७६०।०
१.५	कन्टीन्जेन्सी खर्च	२५०००००।०	२५०००००।०		५००००००।०
१.६	प्रदेश समपूरक		२०००००००।०		२०००००००।०
१.७	प्रदेश विशेष		७००००००।०		७००००००।०
१.८	प्रदेश ससर्त		१७८५००००।०		१७८५००००।०
१.९	मर्मत सम्भार कोष		१०००००००।०		१०००००००।०
१.१०	विपद व्यवस्थापन कोष (कोभिड लक्षित)		१५००००००।०		१५००००००।०
१.११	विपद व्यवस्थापन कोष		५००००००।०		५००००००।०
१.१२	लागत सहभागितामा सञ्चालित योजना		१०००००००।०		१०००००००।०
१.१३	नगरका गौरबका योजना	१३३५६५७०।०	५०००००००।०		६३३५६५७०।०
	कूल जम्मा	१७८३५३४८३।०	३४१९४८०८७।०		५२०३०१५७०।०
२	वडा समिति (ख जम्मा)	२४००००००।०	५६००००००।०		८०००००००।०
३	विषयगत शाखा				
	विषयगत शाखा ससर्त	२५३८६००००।०	५९४४००००।०		३१३३०००००।०
	विषयगत शाखा निशर्त	१७५०००००।०	३७५०००००।०		५५००००००।०
४	ग जम्मा	२७१३६००००।०	९६९४००००।०		३६८३०००००।०
	कूल जम्मा	४७३७१३४८३।०	४९४८८०८७।०		९६८६०१५७०।०



आय व्ययको विवरण

बर्दघाट नगरपालिकाको आ.व. ०७७/०७८को बजेट रकम				
क्र.सं.	नगरपालिकाको अनुदान रकम	जम्मा रकम	विनियोजन तर्फ	
			चालू	पूजीगत
<b>आन्तरिक आय</b>				
१	गतको अ.ल्या	२५२५०००००।०	३७९७७००५।०	२१४५२२९९५।०
२	लागत सहभागिता ( उपभोक्ता )	१७०००००।०	०।०	१७०००००।०
३	राजश्व वाँडफाड	२४२०००००।०	०।०	२४२०००००।०
४	आन्तरीक श्रोत तर्फ	३००१५०००।०	३००१५०००।०	०।०
	<b>क जम्मा</b>	<b>३०८४१५०००।०</b>	<b>६७९९२००५।०</b>	<b>२४०४२२९९५।०</b>
<b>नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान</b>				
१	राजश्व वाँडफाड	११९०४०५७०।०	११३०४०५७०।०	६००००००।०
२	वित्तिय समानीकरण अनुदान	१६८६०००००।०	२८९२४९०८।०	१३९६७५०९२।०
३	सशर्त अनुदान	३१३३०००००।०	२५३८६००००।०	५९४४००००।०
४	विशेष अनुदान	०।०	०।०	०।०
५	समपुरक अनुदान	०।०	०।०	०।०
	<b>ख जम्मा</b>	<b>६००९४०५७०।०</b>	<b>३९५८२५४७८।०</b>	<b>२०५११५०९२।०</b>
<b>प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान</b>				
१	वित्तीय समानीकरण अनुदान	५८८००००।०	०।०	५८८००००।०
२	सशर्त अनुदान	१७८५००००।०	१३८००००।०	१६४७००००।०
३	विशेष अनुदान	७००००००।०	०।०	७००००००।०
४	समपरक अनुदान	२०००००००।०	०।०	२०००००००।०
५	राजश्व वाँडफाड	८५१६०००।०	८५१६०००।०	०।०
	<b>ग जम्मा</b>	<b>५९२४६०००।०</b>	<b>९८९६०००।०</b>	<b>४९३५००००।०</b>
	<b>कुल जम्मा रकम</b>	<b>९६८६०१५७०।०</b>	<b>४७३७१३४८३।०</b>	<b>४९४८८०८७।०</b>

नोट: सामाजिक सुरक्षा लगायतका अन्तरसरकारी अख्तियारीबाट प्राप्त हुने रकम समावेश नगरिएको

बर्दघाट नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी  
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.१ (८०५४७४०१२०१)

रकम रु. हजारमा								
सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यालयनहुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१.	वडा न १ कार्यालय संचालन खर्च	वडा न १	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१७०	१७०	१७०	५१०
२	विपद कार्यक्रम	वडा न १	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५९८.२४	०	०	५९८.२४८
३	खोप क्लिनिक सामाग्री खरिद	वडा न १	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४९.१२४	०	०	४९.१२४
४	वि पि स्मृती यूवाक्लवको शौचालय निर्माण	वडा न १	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५	०	०	७५
५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा न १	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१९९.७	०	०	१९९.७
६	घाँसको बिउ वितरण	वडा न १	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
७	अधुरो ढल निकास बाल्मिकी मा वि को उत्तरपट्टी	वडा न १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	५०	२५०
८	अधुरो ढल निकास माकर थारु गाउँ	वडा न १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
९	गौतमचोक देखी पश्चिम कैलाश कसम्मसाइडवाल निर्माण रु	वडा न १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१४७.०८	१००	३४७.०८
१०	पिपलडाँडादेखी दक्षिण ७ नं जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	वडा न १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२०	१२०	६०	३००
११	बौद्धपथ साइडवाल निर्माण	वडा न १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
१२	मोति बस्ती देखी १२ नं जोड्ने कृषि सडक स्तरोन्नती	वडा न १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००



१३	श्रीराम चोक पूर्व ढल निकास नाला निर्माण	वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
१४	शिवालय पथ कृषि सडक उन्नती	वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
१५	शिवालय पथ ढलनिकास	वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
१६	नरनाथ घरपूर्व सिचाई नाला निर्माण	वडा नं १	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
१७	भोजबहादुरको घर दक्षिण क्रमागत सिचाई नाला निर्माण	वडा नं १	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
१८	माकर सिचाई कुलो निर्माण	वडा नं १	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
१९	रामजानकी मन्दिर तारवार	वडा नं १	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	०	०	५०
२०	शिवालय मन्दिर मर्मत	वडा नं १	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	५०	५०
२१	बर्मास्थान मन्दिर मर्मत तथा सरसफाइ	वडा नं १	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	०	०	५०
२२	बाल्मिकी मा वि रंगरोगन	वडा नं १	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
२३	विश्वकर्मा मन्दिर तारवार	वडा नं १	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५	०	०	७५
२४	शुभकामना महिला समूह ट्रेस निर्माण	वडा नं १	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	०	०	५०
कुल जम्मा					२४२७.०	१३२७.०८	७५०	४५०४.१

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिका वडा नं.२ (८०५४७४०१२०२)

रकम रु. हजारमा

सि.नं	कार्यक्रम/ आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२५	वडा नं २ कार्यालय संचालन खर्च	वडा नं २	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१७०	१७०	१७०	५१०

२६	असल बुढारी सम्मान कार्यक्रम	वडा न २	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३५	३५	३०	१००
२७	आदिवासी जनजाती महिला दलित लक्षित कार्यक्रम	वडा न २	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५	७५	५०	२००
२८	कृषि तथा पशु प्राविधिक तालिम	वडा न २	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
२९	जेठ नागरिक तथा अपाङ्ग भेटघाट कार्यक्रम	वडा न २	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३५	३५	३०	१००
३०	टोल विकास संस्थालाई सरसफाई अभियानमा परिचालन	वडा न २	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५	७५	५०	२००
३१	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	वडा न २	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१२५	१२५	३५०
३२	संस्कृतिक संरक्षण कार्यक्रम	वडा न २	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५	७५	५०	२००
३३	जनमुखी प्रा वि बासखोला बाल विकास कक्षा व्यवस्थापन	वडा न २	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३५	३५	३०	१००
३४	महिला हिंसा विरुद्धको आत्म रक्षात्मक खेलकुद तालिम	वडा न २	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३५	३५	३०	१००
३५	स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	वडा न २	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
३६	कोभिड १९ व्यवस्थापन	वडा न २	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५	७५	५०.७२	२००.७२
३७	ब्लक नं. ३ भवन मर्मत	वडा न २	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	०	२००
३८	भद्रकाली प्रा वि सुखौरा टिनको छानो मर्मत	वडा न २	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	५०	५०	२००
३९	वडा कार्यालयमा फर्निचर तथा फर्निचिङ्ग	वडा न २	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५	७५	५०	२००
४०	नर्सरी विरूवा उत्पादन	वडा न २	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५	७५	५०	२००
४१	चिसापानी अस्पताल देखि परिचय दक्षिण बाटो गावेल	वडा न २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
४२	त्रिवेणी टोल बाटो गावेल	वडा न २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	०	०	१००

४३	पिटर चोक देखि दक्षिण कृषि बाटो मर्मत	वडा नं २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
४४	ब्लक नं. ७ मा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	०	२००
४५	ब्लक नं. ३ कृषि बाटो ग्रावेल	वडा नं २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
४६	बाँसखोला हुँदै पोखरी डाडा बाटो मर्मत	वडा नं २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	५०	५०	२००
४७	भुताहा देखि बास खोला बाटो मर्मत	वडा नं २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	१००	१००	४००
४८	मर्चा घोला देखि संसार कोट पटुके बाटो मर्मत	वडा नं २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००	२००	२००	८००
४९	वडा नं २-११ जोड्ने बाटो ग्रावेल	वडा नं २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	५०	५०	२००
५०	शर्मा बाटो घर पछाडी उत्तर दक्षिण बाटो ग्रावेल	वडा नं २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
५१	हुम पाइप खरिद	वडा नं २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	५०	५०	२००
५२	पटुके विद्युत पोल तार व्यवस्थापन	वडा नं २	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	५०	५०	२००
५३	विद्युत संरचना निर्माण तथा मर्मत	वडा नं २	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	०	२००
५४	चिसापानी खोला तटबन्ध	वडा नं २	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
५५	लण्डन ब्रिज खोला तटबन्ध	वडा नं २	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
५६	ब्लक नं. १ सामाजिक भवन मर्मत	वडा नं २	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
५७	ब्लक नं. २ खेल मैदान मर्मत	वडा नं २	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
कुल जम्मा					३१६०	२४३५	१७६५.७	७३६०.७



आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.३ ( ८०५४७४०१२०३)

रकम रु. हजारमा

सि.नं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५८	वडा न ३ कार्यालय संचालन खर्च	वडा न ३	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१३७	१३७	१३७	४११
५९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	वडा न ३	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	०	२००
६०	वृद्ध तथा खेलाडी सम्मान कार्यक्रम	वडा न ३	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
६१	जानकी प्रा.वि लगुनाहामा कम्पाउन्ड वाल तथा गेट निर्माण	वडा न ३	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	२००	१००	४००
६२	सामाजिक भवनमा मर्मत तथा विद्युतिकरण	वडा न ३	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
६३	एक घर दुइ फलफुल विरुवा वितरण कार्यक्रम	वडा न ३	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
६४	कमैया पुलमा पंखि निर्माण	वडा न ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
६५	कमैया वाटोमा ग्राभेल तथा मर्मत	वडा न ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
६६	चमर गढी खोलामा ग्याविड मर्मत	वडा न ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
६७	मर्मत संभार खर्च	वडा न ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५४.०८	१००	०	२५४.०८
६८	माकर जोड्ने वाटोमा ग्राभेल	वडा न ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	५०	५०	२००
६९	वडा नं ३ र १ को सिमानामा कल्भर्ट निर्माण	वडा न ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००



७०	विषहि टोलको वाटो शाभेल	वडा नं ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	०	२००
७१	एक घर एक करेशा वारी कार्यकम	वडा नं ३	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
७२	सामाजिक पोखरी मर्मत तथा व्यवस्थापन	वडा नं ३	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	५०	५०	२००
७३	ज्ञानोदय प्रा.वि. कर्महिया विद्यालय सहायता	वडा नं ३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
७४	सार्वजनिक मन्दिर निर्माण	वडा नं ३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	०	५०	१००
७५	सार्वजनिक टूस निर्माण	वडा नं ३	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	२००	१००	४००
७६	स्वास्थ्य सामाग्रि खरीद तथा व्यवस्थापन	वडा नं ३	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
कुल जम्मा					१५४१.०८	१५३७	६८७	३७६५.०८

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.४ (८०५४७४०१२०४)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७७	वडा नं ४ कार्यालय संचालन खर्च	वडा नं ४	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२७०	२७०	२७०	८१०
७८	पशुपक्षि विकास सम्बन्धि तालिम	वडा नं ४	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	०	२००
७९	अध्ययन भ्रमण	वडा नं ४	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	०	०	२००
८०	कोभिड लगायत महामारी प्रकोप न्युनीकरण तथा विपद राहत व्यवस्थापन	वडा नं ४	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	३००	३३२.८१	९३२.८१
८१	वडा कार्यालय निर्माण	वडा नं ४	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००



८२	दुर्गामन्दिर कम्पाउन्ड निर्माण उपहारनगर	वडा नं ४	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
८३	शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र कम्पाउन्ड निर्माण	वडा नं ४	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
८४	कृषि औजार खरिद तथा वितरण	वडा नं ४	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	२००	१००	५००
८५	मेशिनरी तथा औजार	वडा नं ४	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	१००	६६.४०	२६६.४०
८६	फलफूलको विरुवा वितरण	वडा नं ४	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	०	२००
८७	बोका वितरण	वडा नं ४	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	९९.२२४	४९९.२२४
८८	दुर्गा मन्दिर दक्षिण बाटो स्तरीकरण	वडा नं ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
८९	दिब्यनगर बाटो स्तरीकरण	वडा नं ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
९०	बाटो ग्रावेल, नाला तथा बाटो स्तरीकरण	वडा नं ४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२०३०.५८	०	०	२०३०.५८
९१	लक्ष्मीनगर बाटो स्तरीकरण	वडा नं ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
९२	शान्तीनगर बाटो स्तरीकरण	वडा नं ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
९३	छुमपाइप खरिद	वडा नं ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२०	१२०	६०	३००
९४	खेल मैदान निर्माण उपहारनगर	वडा नं ४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	५०	१५०
९५	खेलकूद विकास तथा निर्माण नवदुर्गा टोल	वडा नं ४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
९६	खेलकूद सामाग्री वितरण	वडा नं ४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
९७	पार्क निर्माण कालिकानगर	वडा नं ४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
९८	दुर्गा मन्दिर कम्पाउन्ड लगायत संरक्षण	वडा नं ४	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	११६.४०८	११६.४०	११६.४०	३४९.२२२
कुल जम्मा					५२२६.९९६	२९९६.४०८	१९१४.८५६	१०१३८.२६



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम रु. हजारमा			
					विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९९	आ.ब. ०७७/०७८ बर्दघाट नगरपालिका ८०५४७४०१२०५ वडा नं. ५ कार्यालय संचालन खर्च	वडा न ५	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१७०	१७०	१७०	५१०
१००	जनप्रतिनिधी टोल विकास संस्थाका प्रतिनिधी तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	वडा न ५	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	०	०	८०
१०१	अन्य विविध कार्यक्रम खर्च	वडा न ५	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८६.७६	०	०	८६.७६
१०२	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	वडा न ५	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२०	६०	०	१८०
१०३	दर्ता भएका कृषक समूह तथा पशुपालन कृषकहरूका भ्रमण	वडा न ५	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
१०४	जितपुर प्रा वि मा शैक्षिक सहायता	वडा न ५	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
१०५	घाँसको बिउ वितरण	वडा न ५	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -	५०	५०	५०	१५०
१०६	बिउ विजन वितरण कृषकहरूका लागि	वडा न ५	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
१०७	जितपुर बाटो कालोपत्रे वडा न ५	वडा न ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२४०	३२०	२४०	८००
१०८	धौलागिरी चोक देखी हेल्थपोष्टको दक्षिण गेट सम्म बाटो कालोपत्रे	वडा न ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००	४००	२००	१०००
१०९	पालडाँडा थारु गाउँ देखी चौपता कुलोसम्म दोहोरो नाला सहित बाटो गाबेल	वडा न ५	३११५१	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
११०	मिलनचोक देखी शिवालय मन्दिर बाटो कालो पत्रे	वडा न ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००	४००	२००	१०००
१११	शिवालय मन्दीर देखी ६ नं. जोङ्गे बाटो कालो पत्रे	वडा न ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	३००	३००	९००



११२	छुमपाइप खरिद	वडा न ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
११३	शान्ती निकुञ्ज रेवती गौतम मा वि ट्रस्ट निर्माण पाल्डाडा	वडा न ५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१४०	१४०	७०	३५०
११४	माकर स्वास्थ्य चौकी मर्मत संभार	वडा न ५	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
कुल जम्मा					२५४६.७	२२००	१५१०	६२५६.७६

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.६ ( ८०५४७४०१२०६ )

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११५	वडा न ६ कार्यालय संचालन खर्च	वडा न ६	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संचयी सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१३७	१३७	१३७	४११
११६	पर्व उत्सव तथा खेलकुद	वडा न ६	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
११७	सार्वजनिक भवन निर्माण	वडा न ६	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	५०	२५०
११८	मेशसनेरी औजार खरीद मर्मत तथा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा न ६	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	१००	१००
११९	गोठ सुधार	वडा न ६	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	५०	१५०
१२०	च्याउ तथा अन्य तरकारीको विड वितरण	वडा न ६	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
१२१	न्यु शिर्जलशिल क्लप पोखरी माछा भुरा	वडा न ६	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
१२२	प्रगति चोक देखी आत्रेय चोक स्तरीकरण	वडा न ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	४००	३००	१०००



१२३	भोभाको घर देखी पश्चिम तर्फ वाटो स्तरीकरण	वडा न ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
१२४	राजेन्द्रको घर देखी दक्षीण तर्फ कालो पत्रे	वडा न ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
१२५	वडा भरी वाटो ग्राभेल मर्मत	वडा न ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
१२६	शिव मन्दिर देखी प्रगति चोक सम्म वाटो स्तरीकरण	वडा न ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
१२७	स्यालो ट्युवेल	वडा न ६	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८६.१६	०	०	८६.१६
कुल जम्मा					१४२३.१६	१४३७	१०३७	३८९७.१६

**आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.७ (८०५४७४०१२०७)**

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२८	वडा न ७ कार्यालय संचालन खर्च	वडा न ७	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१३७	१३७	१३७	४११
१२९	महिला सिप मुलक तालिम	वडा न ७	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
१३०	विरुवा खरीद कार्यक्रम	वडा न ७	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५८.८८	०	०	५८.८८
१३१	क्रिकेट खेल प्रतियोगिता	वडा न ७	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
१३२	किसान पाइप देखी पश्चिम जाने वाटो कालो पत्रे निर्माण	वडा न ७	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	१००	७००	१०००
१३३	जिमिरेभार थारु गाड जाने वाटोमा नाला निर्माण	वडा न ७	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
१३४	समावेसी टोलमा कालो पत्रे निर्माण	वडा न ७	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	२००	६००



१३५	दाउन्नेदेवि जल उपभोक्ता समिति	वडा न ७	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
१३६	पोखरीमा सीडी निर्माण	वडा न ७	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
१३७	वडा भरिका ग्राभेल वाटोमा मिसकट राख्ने	वडा न ७	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
१३८	अधुरो वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा न ७	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	३००	२००	८००
कुल जम्मा					१३९५.८८	१२३७	१४३७	४०६९.८८

**आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.८ (८०५४७४०१२०८)**

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१३९	महामारीजन्य रोग नियन्त्रण	वडा न ८	२११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	५०	१५०
१४०	वडा न ८ कार्यालय संचालन खर्च	वडा न ८	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१३७	१३७	१३७	४११
१४१	बालबालिका क्षमता अभिवृद्धि	वडा न ८	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	०	०	५०
१४२	महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	वडा न ८	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	०	०	५०
१४३	महिलाहरूको पाठेघर परिक्षण	वडा न ८	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
१४४	खेलकुद कार्यक्रम	वडा न ८	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
१४५	भानु प्रा वि मा स्मार्ट कलास संचालन	वडा न ८	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	५०	१५०
१४६	विद्यालय शिक्षा सहायता भानु प्रा वि	वडा न ८	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०	३०	३०	१००



१४७	विपद व्यवस्थापन	वडा न ८	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०.४४	०	०	४०.४४
१४८	खुला व्यायाम केन्द्र स्थापना	वडा न ८	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	५०	५०	२००
१४९	कृषि सामाग्री वितरण	वडा न ८	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
१५०	कृषकलाइ घांसकाे वीठ वितरण	वडा न ८	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
१५१	बायो फ्लक माछा पालन ५० प्रतिशत साझेदारी	वडा न ८	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
१५२	स्यालो टयुवेल परिक्षण	वडा न ८	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	५०	५०	२००
१५३	झमन बहादुर आलेको खेतबाट सूर्यपुरा जाने नालामा कल्भर्ट निर्माण	वडा न ८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	०	२००
१५४	भानु प्राविको पूर्व पश्चिम बाटोमा नाला निर्माण	वडा न ८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
१५५	वडा न ८ को महेशपुर सडक हाइटेन्सन देखी पश्चिमनाला सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा न ८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
१५६	सूर्यपुरा पोखरी देखी दक्षिण जाने बाटोमा नाला निर्माण	वडा न ८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०	२५०	१००	५००
१५७	ह्युम पाइप खरिद	वडा न ८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
१५८	सूर्यपुरा सिंचाइ बांध निर्माण	वडा न ८	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
१५९	खेलकूद सामाग्री वितरण	वडा न ८	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०	४०	२०	१००
कुल जम्मा					१७५७.४	१४०७	६८७	३८५१.४४

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बर्द्धघाट नगरपालिकावडा नं.९ (८०५४७४०१२०९)

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयको स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१६०	वडा न ९ कार्यालय संचालन खर्च	वडा न ९	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१७०	१७०	१७०	५१०



१६१	खेलकुद कार्यक्रम	वडा न ९	२२५२ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०	३०	४०	१००
१६२	बाल क्लब पुर्नगठन सहजीकरण परिचालन	वडा न ९	२२५२ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५	२५	०	५०
१६३	मलेरिया किटनाशक औषधी	वडा न ९	२२५२ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०	३०	४०	१००
१६४	सरसफाई तथा फोहोर व्यवस्थापन	वडा न ९	२२५२ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६९.२६५	०	०	६९.२६५
१६५	विपद व्यवस्थापन	वडा न ९	२७२१ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१३८.५ ३२	३३८.५३२
१६६	घासको विठ तितरण	वडा न ९	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
१६७	तरकारीको विण वेर्ना वितरण	वडा न ९	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	०	०	५०
१६८	इश्वरी क्षेत्री को घर देखि पुर्व बाटो जोडने गावेल र मन थापाको घर देखि पुर्व जोडने बाटो गावेल	वडा न ९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	५०	१५०
१६९	गोपाल रानाको घर देखी पुर्व जाने वाटो साहिड वाल सहित गावेल	वडा न ९	३११५१	नेपाल सरकार - सम.अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	५०	२५०
१७०	टेकराज अर्यालको घर देखी लाल वहादुर सुनारको घर सम्म साइड वाल सहित वाटो गाभेल	वडा न ९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१५०	३५०
१७१	पदम सीह विकको घर देखी महेश चमारको घर सम्म अधुरो वाटो साइड गावेल	वडा न ९	३११५१	नेपाल सरकार - स.अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	१५०	२५०
१७२	भानुनगर सेन्टर प्लट देखि पश्चिम तिलकपुर सिमाना सम्म बाटो स्तरीकरण	वडा न ९	३११५१	नेपाल सरकार - स.अनुदान - नगद अनुदान	१५०	१५०	२००	५००
१७३	महेश चमार को घर देखि राजा मा वि दक्षिण गेट हुँदै हरि गुरुड को घर सम्म बाटो गावेल	वडा न ९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	१००	१००	२५०
१७४	श्याम थापाको घर देखी शिव वस्ति पश्चिम दक्षिण र दुर्गा के.सी. को घर अगाडी सेकुल पछाडी जोडने वाटो साइड वाल सहित गाभेल	वडा न ९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	११.९२७	१११.९२७



१७५	हरि वहादुरको घर देखि सरावल जोड्ने बाटो कृषी सडक ग्राभेल	वडा न ९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	५०	१५०
१७६	स्यालो ट्युबेल जडान	वडा न ९	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	५०	१५०
१७७	सुनटाडी दुर्गा मन्दिर मर्मत	वडा न ९	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
१७८	सुनटाडी फर्ममा कल्भर्ट निर्माण	वडा न ९	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	०	२००
१७९	गोठ सुधार	वडा न ९	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३५७.७९८	०	०	३५७.७९८
१८०	स्वास्थ्य चौकीलाइ सामग्री खरीद	वडा न ९	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३५७.७९८	०	०	३५७.७९८
कुल जम्मा					२०८९.८	१४०५	१४००.४	४८९५.३

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बर्द्धघाट नगरपालिकावडा नं.१० (८०५४७४०१२१०)

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१८१	ज्ञानज्योति मा वि का विध्यार्थीहरूका लागी पोशाक वितरण कार्यक्रम	वडा न १०	२११२१	नेपाल सरकार -स. अनुदान - नगद अनुदान	६४	६४	३२	१६०
१८२	वडा न १० कार्यालय संचालन खर्च	वडा न १०	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - रा. बाँडफाँड - नगद	१७०	१७०	१७०	५१०
१८३	महिलाहरूको लागी सिलाइकटाइ तालिम	वडा न १०	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
१८४	८० बर्ष माथीका जेष्ठ नागरिकहरूलाई सामान वितरण तथा सम्मान वितरण	वडा न १०	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०	४०	२०	१००
१८५	ज्ञानज्योती मा.वि.को शैक्षिक सहायता	वडा न १०	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१६०	१६०	८०	४००



१८६	मन्दिरमा शौचालय निर्माण गर्ने	वडा न १०	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०.३३६	५०.३३६	२५.१६ ८	१२५.८४
१८७	वडा कार्यालयको भवन निर्माण	वडा न १०	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००	५००	५००	१५००
१८८	दुर्गामन्दिर मर्मत संभार अमरदिपटोल	वडा न १०	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	१००	१००	४००
१८९	मेसिनरी औजार खरिद	वडा न १०	३११२२	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	५०	१५०
१९०	बेमौसमी तरकारीको बिउ/घाँसको बिउ वितरण कार्यक्रम	वडा न १०	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०	४०	४०	१२०
१९१	भकारी सुधार	वडा न १०	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	२५	२५	१००
१९२	वडामा फलफूलका विरुवा वितरण कार्यक्रम	वडा न १०	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७२	५४	५४	१८०
१९३	वडा भित्रको बाटामा मिस्कट बिछ्याउने	वडा न १०	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२०	१२०	१६०	४००
१९४	विद्युत पोल/तार जडान तथा मर्मत कार्यक्रम	वडा न १०	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	१५०	१५०	५००
१९५	पंचेश्वर मन्दिर मर्मत संभार अमरदिपटोल	वडा न १०	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१६०	१६०	८०	४००
कुल जम्मा					१९५६.३	१७६३.३	१५२६.१	५२४५.८४

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.११ (८०५४७४०१२११)

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१९६	नागरिक सुनुवाइ कार्यक्रम	वडा न ११	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०	१५	१५	५०
१९७	वडा न ११ कार्यालय संचालन खर्च	वडा न ११	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१७०	१७०	१७०	५१०

१९८	चुरा बनाउने तालिम	वडा न ११	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०	४०	२०	१००
१९९	नेतृत्व विकास तालिम	वडा न ११	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३२.२२	३२.२२	०	६४.४४
२००	हाउस वायरिड तथा प्लमबिड तालिम	वडा न ११	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
२०१	महिलाहरूको पाठेघर सम्बन्धी समस्या परिक्षण	वडा न ११	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६७.८२	०	०	६७.८२
२०२	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तारबार तथा बिरूवा रोपण	वडा न ११	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	५०	५०	२००
२०३	जनता आधारभूत विद्यालय शिक्षक तलव सहायता	वडा न ११	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७०.२	५२.६५	५२.६५	१७५.५
२०४	मेसेनरी औजार खरिद तथा अन्य व्यवस्थापन	वडा न ११	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०	४०	२०	१००
२०५	कृषि मल वितरण अनुदान	वडा न ११	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४४	३३	३३	११०
२०६	घासको विठ वितरण	वडा न ११	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०	२०	१०	५०
२०७	च्याउको वीउ वितरण	वडा न ११	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३३.३८	२४.९९६	२४.९९६	८३.३२
२०८	बेमौसमी तरकारीको बिउबिजन वितरण	वडा न ११	३११३१	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	४०	४०	२०	१००
२०९	कृषि प्लट जाने बाटोहरू स्तरीकरण	वडा न ११	३११५१	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
२१०	गैडहा गाउँमा नाला मर्मत तथा निर्माण	वडा न ११	३११५१	नेपाल सरकार - स.अनुदान - नगद अनुदान	१००	५०	५०	२००
२११	बुटहा/केराबारी बाटो गावेल	वडा न ११	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
२१२	भगजोगनी केराबारी सिचाइ कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	वडा न ११	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००



**बर्द्धघाट नगरपालिका**

**वार्षिक नगर विकास योजना-२०७७/०७८**

२१३	भगजोगनी सानो टोल जाने बाटो कालोपत्रे	वडा न ११	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
२१४	मौरहाटाडी कल्भर्ट निर्माण (घिमिरे टोल)	वडा न ११	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
२१५	ह्यूम पाइप खरिद	वडा न ११	३११५१	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	१४४.४	०	०	१४४.४
२१६	भगजोगनी बाध तटबन्ध तथा अन्य व्यवस्थापन	वडा न ११	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण - नगद अनुदान	२४३.३२	०	०	२४३.३२
२१७	दैवी प्रकोप व्यवस्थापन (सबै किसीमका)	वडा न ११	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
२१८	भगजोगनी सानोटोल अधुरो ढल निकास	वडा न ११	३११५८	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
२१९	जनता आधारभूत विद्यालय गेट निर्माण तथा तरबार	वडा न ११	३११६१	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	४०	४०	२०	१००
२२०	शिरोमणी प्रा.वि. मौरहाटाडी विद्यालय परिसर व्यवस्थापन	वडा न ११	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०	४०	२०	१००
कुल जम्मा					२१६५.२	१५६७.८	१०६५.६	४७९८.८

**आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बर्द्धघाट नगरपालिकावडा नं.१२ ( ८०५४७४०१२१२ )**

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२२१	जेष्ठ नागरिक भ्रमण तथा अवलोकन	वडा न १२	२१२१९	नेपाल सरकार - स.अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
२२२	क्यालेन्डर छपाई	वडा न १२	२२३१५	नेपाल सरकार - स.अनुदान - नग	५८.६३६	०	०	५८.६३६
२२३	सुचना प्रसारण	वडा न १२	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०	१५	१५	५०
२२४	वडा न १२ कार्यालय संचालन खर्च	वडा न १२	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०५	२०५	२०५	६१५



२२५	युवा खेलकुद तथा उत्सवहरू	वडान १२	२२५२ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
२२६	शिक्षा सहायता	वडान १२	२२५२ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	०	०	५०
२२७	सरसफाई कार्यक्रम	वडान १२	२२५२ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
२२८	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	वडान १२	२२५२ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण नगद अनुदान	१००	०	०	१००
२२९	सार्वजनिक सुनुवाई	वडान १२	२२५२ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद	२०	१५	१५	५०
२३०	विपद व्यवस्थापन १२ नं. वडा	वडान १२	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०	४०	३७.२७ २	११७.२७२
२३१	दलित महिला अपाङ्गलाई आय मुलक तालिम तथा सिलाई मेशिन खरिद	वडान १२	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१७५.९० ८	०	१७५.९०८
२३२	पशुपन्छी घाँस र माछा भुरा कार्यक्रम	वडान १२	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
२३३	विड बिजन तथा कृषि उत्पादन वृद्धिका लागि	वडान १२	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१७५.९ ०८	५७५.९०८
२३४	कोटहीमाई सडक स्तर उन्नती	वडान १२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३२५	०	३२५
२३५	गाउँ भित्रको सडक स्तर उन्नती, पुरानो दबिल्ला	वडान १२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१२५	३२५
२३६	चौपत्ता गंगा दत्तको घर उत्तर नारायण चौधरीको घर सम्म कृषि सडक गाभेल	वडान १२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१२५	३२५
२३७	चौपत्ता सपहिया कृषि सडक गाभेल	वडान १२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१२५	३२५
२३८	पथरकट्टी टोल सडक र मिलीजुली टोल सडक स्तरउन्नती	वडान १२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३२५	०	३२५
२३९	रणजित सिंहको घर मेखी बोरिङ्ग तर्फ जाने कृषि बाटो	वडान १२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१२५	३२५



२४०	सुकुम्बासी टोल देखि पुर्नवास तर्फजाने सडक	वडा न १२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१२५	३२५
२४१	सन्तोषी माता मन्दिर देखि कभर्डहल सम्मको सडक गाभेल	वडा न १२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१४४.९९	०	०	१४४.९९
२४२	विद्धत पोल तार खरिद	वडा न १२	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	०	०	२००
२४३	विद्धत मर्मत तथा व्यवस्थापन	वडा न १२	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
२४४	पुरानो दबिला बोरिंग संचालन तथा व्यवस्थापन	वडा न १२	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
२४५	खानेपानी पूर्वाधार संरचना निर्माण	वडा न १२	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	०	०	५०
२४६	बिरुवा खरिद	वडा न १२	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०	४०	२०	१००
२४७	गोपाल चौधरीको घर देखि दक्षिण तर्फ नाला निर्माण	वडा न १२	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१२५	३२५
२४८	वडाको विभिन्न टोलमा बुम पाइप खरिद	वडा न १२	३११५८	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
२४९	वडा कार्यालयको कम्पाउण्ड वाल निर्माण	वडा न १२	३११५९	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	२००	०	०	२००
कुल जम्मा					२३७८.६	२१९०.९	१२१८.१	५७८७.७

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बर्द्धघाट नगरपालिकावडा नं.१३ ( ८०५४७४०१२१३ )

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२५०	वडाको चिनारी झल्किने डकुमेन्ट्री निर्माण तथा भित्तेपात्रो बनाइ वितरण गर्ने कार्यक्रम	वडा न १३	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००



२५१	वडान १३ कार्यालय संचालन खर्च	वडान १३	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०५	२०५	२०५	६१५
२५२	क्षमता अभिवृद्धि तथा स्वरोजगार कार्यक्रम	वडान १३	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
२५३	जनस्वास्थ्य कार्यक्रम	वडान १३	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
२५४	महिला तथा लक्षित समूह विकास कार्यक्रम	वडान १३	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	५०	२५०
२५५	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	वडान १३	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	५०	१५०
२५६	शैक्षिक सहायता	वडान १३	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
२५७	दैवी प्रकोप तथा वातावरण संरक्षण	वडान १३	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१६०	१६०	८०	४००
२५८	कृषि मोटर मिटर खरिद जडान	वडान १३	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	५०	१५०
२५९	कार्यालयमा मेसिनरी औजार खरिद कार्यक्रम	वडान १३	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०	४८.८८	०	८८.८८
२६०	कृषि कार्यक्रम संचालन	वडान १३	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
२६१	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम	वडान १३	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	२५	१२५
२६२	वडाको तथ्यांक संकलन	वडान १३	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	०	०	५०
२६३	कंडेल चोक देखी वेद प्रसादको घर सम्म बाटो गावेल निरन्तरता	वडान १३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
२६४	कृषि चोक देखी भट्टराइको घरसम्म बाटो गाभेल	वडान १३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
२६५	कालिका टोल बाटो गाभेल निरन्तरता	वडान १३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
२६६	कोटहीमाइ जाने सडक स्तरोन्नी	वडान १३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	५०	२५०



२६७	छोटकी धुर्पुल्ला देखि भटवलिया कृषि बाटो गाभेल	वडा न १३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
२६८	जमुनीया राँगाबजार देखी पनइ सम्मको बाटो गाभेल	वडा न १३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१६०	१६०	८०	४००
२६९	टोपनारायणको घर देखी लिलवाको घर सम्म बाटो गाभेल निरन्तरता	वडा न १३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
२७०	वेद प्रसादको घर देखी उत्तर दिप बोरिङ्ग सम्मको बाटो स्तरोन्नती	वडा न १३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	५०	१००	२५०
२७१	विष्णु काफ्लेको घर देखी उत्तर घोलासम्म भुपराज भुर्तेलको घर हुँदै बाटो गाभेल	वडा न १३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२०	१२०	६०	३००
२७२	शिवालय मन्दिरदेखी हाटबजार र मदरसासम्म बाटो गाभेल	वडा न १३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२०	०	१८०	३००
२७३	स्मार्ट कृषि भवनदेखी पूर्व हेल्थ पोष्ट चोक सम्म सडक स्तरोन्नती	वडा न १३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	५०	१५०
२७४	साइकलचोक पश्चिम कृषि बाटो गाभेल	वडा न १३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
२७५	साझा देखी राजेन्द्र शर्माको घर सम्म बाटो गाभेल	वडा न १३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
२७६	झुमपाइप खरिद तथा जडान	वडा न १३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
२७७	अधुरो विधुतीकरण संचालन	वडा न १३	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
कुल जम्मा					२४७५	२२६३.८८	१४४०	६१७८.८

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.१४ (८०५४७४०१२१४)

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२७८	कार्यालय व्यवस्थापन	वडा न १४	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४०	२०	२०	८०



२७९	वडा न १४ को कार्यालय संचालन खर्च	वडा न १४	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	२००	२००	६००
२८०	टोल विकास संस्थालाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	वडा न १४	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४२	४२	५६	१४०
२८१	दलित उत्थान सिपमुलक तालिम कार्यक्रम	वडा न १४	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०	४०	२०	१००
२८२	महिला तथा आमासमूहलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	वडा न १४	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	५०	१५०
२८३	युवा स्वरोजगार तालिम तथा प्रविधी हस्तान्तरण	वडा न १४	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	२५	१२५
२८४	मगर महोत्सव	वडा न १४	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०	४०	२०	१००
२८५	विभिन्न पर्व उत्सव दिवस समारोह कार्यक्रम एवं विविध खर्च	वडा न १४	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४८.७६८	६५.०२४	४८.७६८	१६२.५६
२८६	स्वास्थ्य परिक्षण एबम स्वास्थ्य कार्यक्रम	वडा न १४	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५	५०	२५	१००
२८७	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि सहायता	वडा न १४	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४७.५	४७.५	०	९५
२८८	इलाका प्रहरी कार्यालय सेमरीलाई सुरक्षा समायो हस्तान्तरण	वडा न १४	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८	८	४	२०
२८९	विपद व्यवस्थापन	वडा न १४	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	५०	१५०
२९०	गौतमबुद्ध आवासक्षेत्र टोल बाटो स्तरोन्नती बुद्धबस्ती	वडा न १४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
२९१	गौरीघोला कल्भर्ट निर्माण गौरीटोल	वडा न १४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१७०	१७०	८५	४२५
२९२	जग्गा तारबार तथा बाटो स्तरोन्नती बुद्धबस्ती	वडा न १४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१४०	१४०	७०	३५०
२९३	धर्मबस्तीमा विभिन्न बाटो स्तरोन्नती	वडा न १४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०	५००	२५०	१०००
२९४	पवित्र बस्ती टोल बाटो स्तरउन्नती	वडा न १४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	१००	१००	४००



# बर्दघाट नगरपालिका

वार्षिक नगर विकास योजना-२०७७/०७८

२९५	बिजयनगर टोल बाटो स्तरोन्नती बिजयनगर झो. पु जाने बाटो	वडा न १४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१८०	१८०	१०	४५०
२९६	विभिन्न सडक स्तरोन्नती गंगावस्ती	वडा न १४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	४००	२००	६००
२९७	शुक्रवस्ती बाटो तथा स्ल्याव निर्माण शुक्रवस्ती	वडा न १४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१३०	१३०	६५	३२५
२९८	स्यालो ट्युबेल जडान पशु कृषि औजार खरिद तालिम सचालन तथा वितरण	वडा न १४	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	२००	६००
२९९	खेलकुद कार्यक्रम तथा सामागी खरिद वितरण	वडा न १४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	२५	१२५
३००	दुर्गा मन्दिर पबित्र बस्ती	वडा न १४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	५०	१००
कुल जम्मा					२०४१.२	२६६२.५	१६९३.७	८०९१.१

**आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.१५ (८०५४७४०१२१५)**

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३०१	वडा न १५ कार्यालय संचालन खर्च	वडा न १५	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०५	२०५	२०५	६१५
३०२	विपन्न वर्गलाइ कार्यक्रम	वडा न १५	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०	२०	१०	५०
३०३	महिला सिप विकास तालिम	वडा न १५	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
३०४	संस्कृति तथा खेलकुद वडा भरी	वडा न १५	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०	३०	३०	१००
३०५	आनान्द आधारभुत विद्यालय सहायता	वडा न १५	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	७५	७५	२५०
३०६	आगोलागी तथा विपद व्यस्थापन वडा भरी	वडा न १५	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०	१५	१५	५०



३०७	कोभिड १९ सम्बन्धि व्यवस्थापन खर्च	वडा न १५	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	५०	२५०
३०८	कोरोना भाइरस सम्बन्धि हात धुने लेग सिस्टम वडा कार्यालयलाइ	वडा न १५	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३५	०	०	३५
३०९	प्रहरी कार्यालय सेमरिलाइ सरसफाइ सामाग्रि	वडा न १५	३११२२	नेपाल सरकार - स.अनुदान - नगद अनुदान	१५	०	०	१५
३१०	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र फनिचर	वडा न १५	३११२३	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
३११	कम्प्युटर तथा फोटो मेशिन आनान्द आधारभुत विद्यालय	वडा न १५	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०	४०	०	८०
३१२	गाउघर क्लिनिक तथा खोप क्लिनिकलाइ फनिचर	वडा न १५	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०	०	०	३०
३१३	अधुरो कल्भर्ट निर्माण मिलन टोल र बाटो ग्राभेल	वडा न १५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
३१४	अधुरो कल्भर्ट निर्माण होसन्ना टोल	वडा न १५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
३१५	बाटो ग्राभेल टेक बहादुर गुडगको घरदेखी उत्तर स्वास्थ्य कार्यालय जाने बाटो	वडा न १५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
३१६	बाटो ग्राभेल नमुना टोल र चाँतारी टोल	वडा न १५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	५०	१५०
३१७	बाटो ग्राभेल पृथ्वीबस्ती पश्चिम	वडा न १५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
३१८	बाटो ग्राभेल सजना टोल	वडा न १५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	५०	१५०
३१९	वाटो ग्राभेल पृथ्वी वस्ति पुर्व काग्रेस चाँक देखी सुकुम्बासी सम्म	वडा न १५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	०	०	५०
३२०	वाटो ग्राभेल आनन्द नि.मा.वि. देखि दक्षीण	वडा न १५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	१००	१००
३२१	वाटो ग्राभेल पाँटाहा गण्डक नहर देखी दक्षीण र प्रधानको घर जाने वाटो सम्म	वडा न १५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२०	८०	१००	३००



३२२	वाटो ग्रामभेल माटो फिलिड कालिका टोल	वडान १५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०	३०	३०	१००
३२३	वाटो ग्रामभेल मिलन टोल र कालिका टोल	वडान १५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	५०	१५०
३२४	वाटो ग्रामभेल शान्ति टोल	वडान १५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
३२५	अधुरो कल्भर्ट निर्माण २ वटा लमेफुको घर अगाडी र नमुना टोल	वडान १५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	२००	४००
३२६	अधुरो भवन निर्माण विड वैक	वडान १५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
३२७	अधुरो मन्दिर निर्माण सेन्टर प्लट	वडान १५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५०	०	१५०
३२८	चन्द्र ज्योति भवन वाल कम्पाउण्ड निर्माण	वडान १५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
३२९	ढल निकास नौडीया	वडान १५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
३३०	बाटो ग्रामभेल शिवालय टोल	वडान १५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	०	२००
३३१	मुक्ति चर्च वाल कम्पाउण्ड निर्माण	वडान १५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
३३२	मिलन टोल गुम्वा निर्माण	वडान १५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
३३३	वाटो ग्रामभेल तथा ढलान तेलहा	वडान १५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	२००	१००	४००
३३४	शौचालय निर्माण गौरीशंकर मन्दिर	वडान १५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०	२०.८	०	४०.८
३३५	सामाजिक भवन निर्माण शिवालय टोल	वडान १५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
कुल जम्मा					१८३५	२३६५.८	१४६५	५६६५.८



आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.१६ (८०५४७४०१२१६)								
रकम रु. हजारमा								
सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३३६	वडा भरि चोक चोकमा साइन बोर्ड लेख्ने	वडा न १६	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०	३०	३१.२	९१.२
३३७	वडा न १६ कार्यालय संचालन खर्च	वडा न १६	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०५	२०५	२०५	६१५
३३८	विदेशबाट फर्केका युवाहरूका लागी सिपमुलक ट्राइभिङ्ग तालिम गराउने (जनजाती, मुस्लीम, दलित तथा अन्य जाती)	वडा न १६	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	५०	२५०
३३९	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	वडा न १६	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
३४०	दर्ता भएका कृषि तथा पशुपालक कृषकहरूका लागी अवलोकन भ्रमण	वडा न १६	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
३४१	स्वयमसेविकाका लागी यातायात खर्च	वडा न १६	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२८.८	०	०	२८.८
३४२	मुस्लिम मदरसालाई शिक्षक सहायता	वडा न १६	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	५०	१५०
३४३	शिशु स्याहार शिक्षक सहायता	वडा न १६	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	५०	१५०
३४४	सिद्धज्योती नि मा वि शिक्षक सहायता	वडा न १६	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	५०	२५०
३४५	विपद व्यवस्थापन	वडा न १६	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६०	८०	६०	२००
३४६	आकाश आमा समूहका लागी ट्रस्ट निर्माण	वडा न १६	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	१००	०	१५०
३४७	कार्यालय व्यवस्थापन	वडा न १६	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१२५.७२	०	२२५.७२

३४८	किटनाशक औषधी खरिदका लागि टंकी खरिद गर्ने	वडान १६	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
३४९	घाँसको बिउ वितरण कृषकका लागि	वडान १६	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	५०	५०
३५०	बिउ बिजन तथा किटनाशक औषधी वितरण	वडान १६	३११३१	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	५०	०	०	५०
३५१	देवी प्रसाद सुवेदी मन्त्री बाजेको घर अगाडि भएको घोलमा माटो पुर्ने तथा ग्राबेल गर्ने	वडान १६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	५०	१५०
३५२	धुवराज जमरकटेलको घर अगाडिको बाटोमा ह्युमपाइप	वडान १६	३११५१	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
३५३	पूर्व लाल देखि सुस्ता जाने बाटो ग्राभेल	वडान १६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
३५४	मेजर चोक देखी पूर्व जंगल जाने बाटो र गिता परिवारको घर सम्म बाटो ग्राभेल	वडान १६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	०	२००
३५५	मेजर चोक देखी राजेन्द्रको सम्म जाने बाटो ग्राभेल	वडान १६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
३५६	मिलनचोक केरावारी देखि १४ नं जोड्ने बाटो ग्राभेल	वडान १६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	०	२००
३५७	रसाइली चोक देखी आर्मी क्याम्प जाने बाटोको कल्भटमा दुवै तर्फ माटो पुर्ने	वडान १६	३११५१	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
३५८	सर्दिटोल बाटो स्तरोन्नती	वडान १६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२१०	२८०	२१०	७००
३५९	सूर्यनगर अर्जुन सुवेदीको घर देखि जंगल जाने बाटो ग्राभेल	वडान १६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
३६०	सिमलवस्ती सिमलटाँडि अधुरो कालो पत्रे	वडान १६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
३६१	वडा कार्यालयमा ट्रस्ट निर्माण तथा व्यवस्थापन	वडान १६	३११६१	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
कुल जम्मा					२४८३.८	२०७०.७२	११०६.२	५६६०.७२



आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिका ( ८०५४७४०११०१ )								
रकम रु. हजारमा								
सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३६२	पारिश्रमिक कर्मचारी	न.पा.	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००००	१००००	१००००	३००००
३६३	नगर प्रहरीको पोशाक भत्ता	न.पा.	२११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१००	१००
३६४	पोशाक	न.पा.	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	०	१०००	१०००
३६५	कर्मचारी बैठक भत्ता	न.पा.	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००	३००	४००	१०००
३६६	उत्कृष्ट कर्मचारी पुरस्कार	न.पा.	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	०	१००	१००
३६७	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	न.पा.	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१४००	१५००	१५००	४४००
३६८	बेरुजु फर्छ्यौट र सम्परीक्षण	न.पा.	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	१५०	०	१५०
३६९	अन्य भत्ता	न.पा.	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००	२००	१००	५००
३७०	बैठक भत्ता पदाधिकारी	न.पा.	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२००	१२००	१६००	४०००
३७१	अतिथि सत्कार सुबिधा पदाधिकारी	न.पा.	२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४५०	४४६	४००	१२९६
३७२	खानेपानी तथा सरसफाइ सुबिधा पदाधिकारी	न.पा.	२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३६०	३६०	३६०	१०८०
३७३	चाडपर्व खर्च पदाधिकारी	न.पा.	२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६३२	०	०	६३२
३७४	जनसम्पर्क विशेष कार्य सुबिधा पदाधिकारी	न.पा.	२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१३५०	१३००	१३१०	३९६०
३७५	टेलिफोन मोवाइल रिचार्ज सुबिधा पदाधिकारी	न.पा.	२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	९५०	९५०	९५०	२८५०
३७६	पदाधिकारी यातयात सुबिधा	न.पा.	२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१७७२.५	०	०	१७७२.५



३७७	पदाधिकारी यातयात सुविधा	न.पा.	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	२०००	२१३७.४६६	४१३७.४६६
३७८	मर्मत सम्भार र विद्युत ऊर्जा सुविधा पदाधिकारी	न.पा.	२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३६०	३६०	३६०	१०८०
३७९	कर्मचारी कल्याण कोष	न.पा.	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०००	०	०	१०००
३८०	चालु प्रकृतिका विशेष कोष	न.पा.	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००	०	०	५००
३८१	पानी तथा बिजुली	न.पा.	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००	२००	२००	६००
३८२	पत्रपत्रिका इन्टरनेट सुविधा पदाधिकारी	न.पा.	२२११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	९००	८००	७९६	२४९६
३८३	संचार महसुल	न.पा.	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६००	६००	६००	१८००
३८४	इन्धन (पदाधिकारी)	न.पा.	२२२११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	१००	१३१.४७	३३१.४७
३८५	मोविल पदाधिकारी	न.पा.	२२२११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१४	१३	१३	४०
३८६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	न.पा.	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८००	८००	८००	२४००
३८७	एम्बुलेन्स मर्मत खर्च	न.पा.	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००	१००	१००	३००
३८८	जे सी वि मर्मत खर्च	न.पा.	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६०	६०	६०	१८०
३८९	दमकल मर्मत खर्च	न.पा.	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००	२००	२००	५००
३९०	सवारी साधन मर्मत खर्च	न.पा.	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००	५००	५००	१५००
३९१	बिमा तथा नवीकरण खर्च	न.पा.	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००	३००	१००	८००
३९२	भ्रमण विमा	न.पा.	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	४०	३०	१००
३९३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	न.पा.	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००	२००	२००	६००



३९४	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	न.पा.	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८०	६०	६०	२००
३९५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	न.पा.	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०००	१०००	१०००	३०००
३९६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	न.पा.	२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६००	२००	२००	१०००
३९७	वार्षिक योजना पुस्तक शैक्षिक क्यालेन्डर तयारी तथा छपाइ	न.पा.	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००	२००	१००	५००
३९८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	न.पा.	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००	१००	१००	३००
३९९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	न.पा.	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००	२००	२००	६००
४००	बोलपत्र, कोटेशन, सूचना तथा विज्ञापन	न.पा.	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००	१००	२००	५००
४०१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	न.पा.	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	१००	१००	६००
४०२	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क ज्यालादारी कर्मचारी	न.पा.	२२४११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७००	७००	७००	२१००
४०३	सेवा र परामर्श खर्च	न.पा.	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००	४००	४००	१२००
४०४	मेट्रिकप्रणालि आधारित नामाकरण एवं घर सडक नम्बर कायम	न.पा.	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६००	१०००	८००	२४००
४०५	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	न.पा.	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००	२००	१००	५००
४०६	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च लेखा पे रोल सफ्टवेयर जडान	न.पा.	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	०	०	३००
४०७	करार कर्मचारी तलब	न.पा.	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४०००	४०००	४०००	१२०००
४०८	नगर प्रहरीको तलब भत्ता	न.पा.	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८५०	८५०	८००	२५००
४०९	नगर स्तरिय प्रज्ञा प्रतिष्ठान र खेलकुद समिति कर्मचारी तलब र पोषाक भत्ता	न.पा.	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	२००	२००	६००
४१०	सरसफाइ कार्यक्रम	न.पा.	२२४१४	नेपाल सरकार - स.अनुदान - नगद अनुदान	३००	३००	४००	१०००



४११	कर्मचारी पदपूर्ति सम्बन्धि खर्च	न.पा.	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००	०	०	५००
४१२	पंजिकरण सम्बन्धि तालिम	न.पा.	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००	२००	०	४००
४१३	पदाधिकारी तथा कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	न.पा.	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०	१५०	१००	४००
४१४	योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयन सम्बन्धि तालिम	न.पा.	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०	१५०	१००	४००
४१५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सिप विकास तालिम	न.पा.	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७०	१४०	१४०	३५०
४१६	उपभोक्ता अभिमूखीकरण सम्बन्धि तालिम	न.पा.	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४८०	०	०	४८०
४१७	डाइभर तालिम	न.पा.	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१६००	४००	२०००
४१८	दलित उत्थान सिपमुलक तालिम कार्यक्रम	न.पा.	२२५१२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
४१९	पत्रकारिता विकास कार्यक्रम पत्रकार महासघ मार्फत	न.पा.	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००	१००	१००	३००
४२०	प्रज्ञा प्रतिष्ठान मार्फत तालिम, गोष्ठी, सेमिनार, सम्मान र विविध कार्यक्रम	न.पा.	२२५१२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१७६	२६४	४४०	८८०
४२१	मेलमिलाप कर्तालाई पूर्णताजकी तालिम ३ दिने	न.पा.	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	०	०	३००
४२२	मागको आधारमा सिप विकास तालिम	न.पा.	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००	५००	१०००	२०००
४२३	वडा प्रतिनिधिको लागी कानुनी सचेतना सम्बन्धि ३ दिने तालिम	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
४२४	सहकारी सम्बन्धि तालिम	न.पा.	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५००	५००
४२५	नगर स्तरीय खेलकुद कार्यक्रमका लागी खेलाडी छनोट तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम तथा अन्तर पालिका स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००	७००	६००	१५००
४२६	बजार अनुगमन खर्च	न.पा.	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००	५०	५०	२००



४२७	बालमैत्री कार्ययोजना २०७६ बमोजिमका क्रियाकलाप संचालन	न.पा.	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००	३००	४००	१०००
४२८	योजना अनुगमन खर्च	न.पा.	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड -	१००	२००	२००	५००
४२९	रेडक्रस मार्फत नगर भित्रका नागरिकहरूलाई निशुल्क रगत उपलब्ध गराउने कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	०	०	३००
४३०	राजश्व अभिवृद्धि कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००	२००	१००	५००
४३१	संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबाट समय समयमा निर्णय भइ संचालन हुने अन्य कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००	२००	२००	५००
४३२	सुचनाको हकसम्बन्धि अभिमुखिकरण	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२००	०	२००
४३३	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००	१००	१००	३००
४३४	हेलो मेयर कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००	२००	१००	५००
४३५	उपमेयर कप महिला फूटवल कार्यक्रम	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
४३६	जे सि GESI परीक्षण	न.पा.	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	२१६	०	२१६
४३७	प्रगती समिक्षा गोष्ठी	न.पा.	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००	०	१००	२००
४३८	मेलमिलाप केन्द्र गठन क्लस्टर अनुसार ४ वटा	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	०	०	५०
४३९	मेला उत्सव महोत्सव	न.पा.	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००	२००	०	५००
४४०	विभिन्न उत्सव दिवस र समारोह संचालन खर्च	न.पा.	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००	१७५	१२५	५००
४४१	विविध कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२५	१२५	२५०	५००
४४२	शहिद तथा वेपता परिवार सम्मान कार्यक्रम	न.पा.	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००	१००	१००	३००



४४३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	न.पा.	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००	३००	२००	७००
४४४	अध्ययन अवलोकन भ्रमण पदाधिकारी कर्मचारी	न.पा.	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००	४००	२००	१०००
४४५	भ्रमण खर्च कर्मचारी	न.पा.	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००	३००	२००	८००
४४६	भ्रमण खर्च तालिम	न.पा.	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००	१००	१००	३००
४४७	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	न.पा.	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	३००	२००	७००
४४८	भ्रमण खर्च सरुवा	न.पा.	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००	१००	०	२००
४४९	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	न.पा.	२२६१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	२००	१००	५००
४५०	अन्य भ्रमण खर्च	न.पा.	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	३०	४०	१००
४५१	कन्टेन्जेन्सी कटि्ट चालु खर्च	न.पा.	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	१०००	१०००	२५००
४५२	विविध खर्च अतिथि सत्कार	न.पा.	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००	४००	४००	१२००
४५३	विविध खर्च बैठक	न.पा.	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००	२००	२००	६००
४५४	विविध खर्च बिषयगत शाखा	न.पा.	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१६०	१६०	१६०	४८०
४५५	सभा सञ्चालन खर्च	न.पा.	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	३००	३००	६००
४५६	ऋणको सावा व्याज भुक्तानि	न.पा.	२४२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०००	०	०	१०००
४५७	विद्यालय सहायता	न.पा.	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	३००	४००	१०००
४५८	नगर स्तरिय खेलकुद समिति सन्चालन खर्च	न.पा.	२६४११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	३०	३०	१००
४५९	नगर स्तरिय प्रज्ञा प्रतिष्ठान सन्चालन खर्च	न.पा.	२६४११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	३०	३०	१००
४६०	मेलमिलाप कर्तालाइ यातयात खर्च	न.पा.	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	५०	२५०



४६१	लागू औषध दुव्यसनी विरुद्धको कार्यक्रम	न.पा.	२७११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	२००	१००	५००
४६२	अन्य सहायता	न.पा.	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	२००	१५०	५००
४६३	घरभाडा	न.पा.	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००	२००	१००	५००
४६४	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	न.पा.	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००	१००	०	२००
४६५	अन्य भाडा	न.पा.	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००	२००	१००	५००
४६६	फिर्ता खर्च नदिजन्य पदार्थ आय ठेक्का	न.पा.	२८२११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००	०	०	१००००
४६७	फिर्ता खर्च सासाहिक बजार आय ठेक्का	न.पा.	२८२११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००	०	०	५०००
४६८	फिर्ता खर्च चालु	न.पा.	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	१५०	२००	५००
४६९	आइसोलेसन सेन्टर निर्माण चिसापानी	वडा नं. २	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००	०	०	२०००
४७०	घण्टाघर निर्माण, बर्दघाट ४	वडा नं. ४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००	२५००	२५००	७५००
४७१	भूताहा बजार ट्रस निर्माण	वडा नं. ९	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००	१०००	१०००	२५००
४७२	विभिन्न वडा कार्यालयको भवन निर्माण	न.पा.	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००	४०००	२०००	१००००
४७३	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा न १	वडा न १	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	१०००	८७५.९५	२८७५.९५
४७४	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा न १०	वडा न १०	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००	१५००	१०००	४०००
४७५	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा न १२	वडा न १२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००	१५००	१०००	४०००
४७६	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा न १६	वडा न १६	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२०६६.४५२	०	०	२०६६.४५२
४७७	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा न ३	वडा न ३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	१०००	६४४.९४१	२६४४.९४१
४७८	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा न ४	वडा न ४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००	१५००	१४२९.१६५	४४२९.१६५
४७९	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा न ६	वडा न ६	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००	११०२.७०	०	२६०२.७०
४८०	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा न ७	वडा न ७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	१०००	८५०.६७८	२८५०.६७८
४८१	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा न ८	वडा न ८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	१०००	९५०.३५	२९५०.३५



४८२	सामुदायिक भवन (विभिन्न वडाहरू) मागको आधारमा	न.पा.	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	१०००	५००	२०००
४८३	साविक माकर गा वि स अधुरो भवन निर्माण वडा न ४	वडा न ४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	५००	०	१०००
४८४	कार्यालय कम्पाउण्ड भित्र टाइल जडान	न.पा.	३१११३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	१०००	५००	२०००
४८५	दाउने क्याम्पसको कम्पाउण्ड वाल निर्माण	वडा न २	३१११३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	४००	८००	१५००
४८६	भटौलिया बजार शौचालय निर्माण वडा न १२	वडा न १२	३१११३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	३००	४००	१०००
४८७	शिवालय मन्दिर मर्मत संभार	वडा न ४	३१११३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	३००	४००	१०००
४८८	ससारीमाइ मन्दिर तारवार वडा न १०	वडा न १०	३१११३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	२००	३००	७००
४८९	सुन्तते जामा मस्जिद सरचनात्मक सुधार	वडा न १६	३१११३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	२००	३००	७००
४९०	CCTV खरिद तथा जडान पालिका र सडक	न.पा.	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	५००	०	१०००
४९१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सामाग्री खरिद	न.पा.	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१४०	१४०	७०	३५०
४९२	खुला व्यायाम केन्द्र विभिन्न वडामा	न.पा.	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६००	६००	८००	२०००
४९३	डिजिटल नोटिस बोर्ड खरिद तथा जडान	न.पा.	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	२००	१००	५००
४९४	दमकल खरिद	न.पा.	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६१००	०	०	६१००
४९५	मेशिनरी तथा औजार खरिद तथा जडान	न.पा.	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	१०००	५००	२०००
४९६	वडा कार्यालयमा फाइबर जडान तथा नेटवर्किंग उपकरण खरिद तथा जडान	न.पा.	३११२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५००	०	५००
४९७	सर्भर खरिद तथा जडान	न.पा.	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	१०००	५००	२०००
४९८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	न.पा.	३११२३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	२०००	१०००	४०००
४९९	फायरवाल खरिद तथा जडान	न.पा.	३११२३	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५००	०	५००
५००	कृषि पशु कार्यक्रममा नागरिकको लागत सहभागिता	न.पा.	३११३१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत - नगद	१७००	०	०	१७००
५०१	DPR तयार	न.पा.	३११३२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१०००	५००	१५००
५०२	IEE र EIA तयार वन जंगल नदी	न.पा.	३११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०००	०	०	१०००



५०३	खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता योजना निर्माण	न.पा.	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
५०४	नगरको वृत चित्र तयारी	न.पा.	३११३२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	३००	०	५००
५०५	विभिन्न खोलाको I E E तयार	न.पा.	३११३२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५००	०	५००
५०६	योजना सम्वन्धि सफ्टवेयर खरीद तथा जडान खर्च	न.पा.	३११३४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	४००	०	५००
५०७	नगर यातयात गुरुयोजना तयार	न.पा.	३११३५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	२००	१००	५००
५०८	आम्बास पोखरी छाप सडक स्तरोन्नती	वडा न २	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	२००	१००	५००
५०९	खरका छाना विस्थापन कार्यक्रम (प्रदेश समपुरक)	न.पा.	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००	१०००	५००	२५००
५१०	खरका छाना विस्थापन कार्यक्रम (प्रदेश समपुरक)	न.पा.	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	१०००	५००	२५००
५११	खानेपानी टंकी देखी पूर्व जमूनिया सडक कालोपत्रे वडा न १३ (प्रदेश समपुरक)	वडा न १३	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००	१०००	५००	२५००
५१२	खानेपानी टंकी देखी पूर्व जमूनिया सडक कालोपत्रे वडा न १३ (प्रदेश समपुरक)	वडा न १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	१०००	५००	२५००
५१३	चिसापानी शिवालय पराजुली चोक हुदै बुटाहा ताल गाँडाहा सडक स्तरोन्नती वडा न २ र ११ (प्रदेश समपुरक)	वडा न २ र ११	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००	१०००	५००	२५००
५१४	चिसापानी शिवालय पराजुली चोक हुदै बुटाहा ताल गाँडाहा सडक स्तरोन्नती वडा न २ र ११ (प्रदेश समपुरक)	वडा न २ र ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	१०००	५००	२५००
५१५	जमुनावारी सडक स्तरोन्नती	वडा न १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	३००	३००	८००
५१६	जिमिरेभार चोकको पश्चिम तर्फको बाटोमा नाला निर्माण	वडा न ७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	२००	३००	७००
५१७	जिमिरेभार पुष्पलाल चोक देखी वेलहानी चोक सडक कालोपत्रे	वडा न ७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	३००	२००	८००
५१८	जिमिरेभार माकर लगुनाहा कर्मैया सडकमा कालोपत्रे गर्ने कार्य	वडा न १, ३ र १२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००	०	०	१००००
५१९	ढेडुवा खोला देखी वडा कार्यालयसम्म सडक स्तरोन्नती	वडा न ५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	५००	५००	१५००



५२०	त्रिवेणी सडकदेखी नवजिवन हुदै सेन्टरप्लटदेखी पश्चिम एव सेन्टरप्लट देखी सरावल सिमा सडक स्तरोन्नती वडा न ४ र ९ (प्रदेश समपुरक)	वडा न ४ र ९	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००	१०००	५००	२५००
५२१	त्रिवेणी सडकदेखी नवजिवन हुदै सेन्टरप्लटदेखी पश्चिम एव सेन्टरप्लट देखी सरावल सिमा सडक स्तरोन्नती वडा न ४ र ९ (प्रदेश समपुरक)	वडा न ४ र ९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	१०००	५००	२५००
५२२	दविल्ला गाउ जाने बाटो स्तरीकरण वडा न १२	वडा न १२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	५००	५००	१५००
५२३	धुवटोल अल्हावलको पानी टकिदेखी मोराहाटाडी विद्यालय पूर्वहुदै भगजोवनी सडक कालोपत्रे कार्यक्रम	वडा न १० र ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००००	०	०	२००००
५२४	नौडिया कृषि सडक झो पु वडा न १५	वडा न १५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	५००	५००	१५००
५२५	नौडिया बरुवा सडक स्तरोन्नती	वडा न १५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००	०	०	१५००
५२६	पनई भित्रिबाटो कालोपत्रे	वडा न १३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००	५००	५००	१५००
५२७	प्रतापपुर सिमाना खजुरा टोल बाटो स्तरीकरण	वडा न १४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	३००	४००	१०००
५२८	पुष्पलाल चोकदेखी दक्षिण पश्चिमको बाटो स्तरीकरण (रामुको घरदेखी राहतको घर्तर्फ)	वडा न १६	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००	३००	४००	१०००
५२९	पुष्पलाल चोकदेखी वडा न १६ को वडा कार्यालय हुदै बरुवा सडक स्तरोन्नती १४, १६	वडा न १४ र १६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००	१५००	१०००	४०००
५३०	पाल्डाडा हेल्थपोष्ट देखी रेवति गौमाता स्कुल हुदै कन्चनगढी बाटो कालोपत्रे वडा न ५	वडा न ५	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००	१०००	५००	२५००
५३१	पाल्डाडा हेल्थपोष्ट देखी रेवति गौमाता स्कुल हुदै कन्चनगढी बाटो कालोपत्रे वडा न ५	वडा न ५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	१०००	५००	२५००
५३२	बण्डाघोला चोक देखी उत्तर तर्फको बाटो स्तरीकरण	वडा न ५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	३००	४००	१०००
५३३	बल्क न २ बाटो स्तरीकरण वडा न २	वडा न २	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड -	२००	२००	११६	५१६
५३४	बल्क न २ बाटो स्तरीकरण वडा न २	वडा न २	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	२००	१००	५००
५३५	भूकानी बाकी	न.पा.	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६८००	०	०	६८००
५३६	पुष्पलाल चोक धर्मबस्ती हुदै वडा नं. १४ को कार्यालय गंगाबस्ती जाने बाटोमर्मत कालोपत्रे सडक निर्माण	न.पा.	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००	५०००	५०००	१५०००



५३७	भूकानी बाकी	न.पा.	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२००	०	०	१२००
५३८	भगजोगनी सानोटोल सडक कालोपत्रे	वडा न ११	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	३००	४००	१०००
५३९	भानु प्राविको पूर्व तर्फ बाटो स्तरोन्नती	वडा न ८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	२००	२००	७००
५४०	मदनपुरा कल्भर्ट निर्माण	वडा न १३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	३००	४००	१०००
५४१	मर्मत संभार विशेष कोष कट्टिट	न.पा.	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००	४०००	३०००	१००००
५४२	मिगिन चोक देखी माकर गाउँहुदै त्रिवेणी सडक स्तरोन्नती	वडा न १	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	१०००	१०००	३०००
५४३	लण्डनब्रिज देखी अल्हावल गाउ जाने बाटो स्तरीकरण एव सूर्यपुरा गाउसम्म बाटो कालोपत्रे वडा न १० र ८ (प्रदेश समपुरक)	वडा न १० र ८	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००	१०००	५००	२५००
५४४	लण्डनब्रिज देखी अल्हावल गाउ जाने बाटो स्तरीकरण एव सूर्यपुरा गाउसम्म बाटो कालोपत्रे वडा न १० र ८ (प्रदेश समपुरक)	वडा न १० र ८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	१०००	५००	२५००
५४५	लेवडा साइकल चोकदेखी जमूनिया हुलाकी बाटोमा जोडने सडक कालोपत्रे	वडा न १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००	३०००	२०००	८०००
५४६	लागत सहभागितामा सचालन हुने आयोजना	न.पा.	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३५००	३५००	३०००	१००००
५४७	वडा न १ को कार्यालयदेखी पूर्व बेलहानी साइडवाल सहित बाटो स्तरीकरण एव भटौलिया लगुनाहा जोडने सडक स्तरीकरण वडा न १ र १२ (प्रदेश समपुरक)	वडा न १ र १२	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००	१०००	५००	२५००
५४८	वडा न १ को कार्यालयदेखी पूर्व बेलहानी साइडवाल सहित बाटो स्तरीकरण एव भटौलिया लगुनाहा जोडने सडक स्तरीकरण वडा न १ र १२ (प्रदेश समपुरक)	वडा न १ र १२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	१०००	५००	२५००
५४९	वडा न ६ वेतहानी देखी त्रिवेणी सडक स्तरोन्नती	वडा न ६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	१०००	१०००	२५००
५५०	शान्तीटोल बाटो स्तरोन्नती (चोरघोला देखी टुहुर महत्को घरसम्म)	वडा न १५	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००	३००	४००	१०००
५५१	सुनटाडी कल्भर्ट निर्माण	वडा न ९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	३००	२००	८००
५५२	समपुरक / लागत साझेदारी	न.पा.	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००	६०००	२०७९.७	१४०७९.७
५५३	सुर्य विकको घरदेखी सहिद स्मृति अस्पताल जाने बाटोमा तटबन्ध निर्माण	वडा नं. १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	३००	४००	१०००



५५४	सूर्यपुरा नाली निर्माण	वडा नं. ८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	२००	१००	५००
५५५	साइडवाल सहित बाटो स्तरीकरण वडा न ३	वडा नं. ३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	५००	५००	१५००
५५६	सागर पेट्रोल पम्प उत्तर बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	३००	०	५००
५५७	सिमा सडक देखी लोकाहा टोल हुदै बरुवा सडक स्तरोन्नती एव कालुको घर देखी बनदेवी मन्दिर हुदै जाने सडक स्तरीकरण वडा न १५ र १६ (प्रदेश समपुरक)	वडा न १५ र १६	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००	१०००	५००	२५००
५५८	सिमा सडक देखी लोकाहा टोल हुदै बरुवा सडक स्तरोन्नती एव कालुको घर देखी बनदेवी मन्दिर हुदै जाने सडक स्तरीकरण वडा न १५ र १६ (प्रदेश समपुरक)	वडा न १५ र १६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	१०००	५००	२५००
५५९	छुमपाइप खरिद	न.पा.	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	३००	४००	१०००
५६०	उज्यालो बर्दघाट अभियान सडक बत्ति खरिद तथा जडान	न.पा.	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००	३०००	०	५०००
५६१	सडक बत्ती खरिद	न.पा.	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००	२५००	०	५०००
५६२	तटवन्ध निर्माण	न.पा.	३११५४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	३००	४००	१०००
५६३	कर्मेया लगुनाहा देखी मझौनी गन्डक सम्म सिचाइ कुलो मर्मत संभार	वडा न ३ र १२	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	३००	४००	१०००
५६४	खानेपानि भौतिक पुर्वाधार निर्माण	न.पा.	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	५००	१०००	२०००
५६५	कन्टेन्जेन्सी पूजिगत खर्च	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००	१०००	१०००	२५००
५६६	कभर्ड हल निर्माण वडा न ४	वडा न ४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००	१०००	१०००	३०००
५६७	कभर्डहल निर्माण वडा न ८	वडा न ८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	०	०	१०००
५६८	खेलकूद सामाग्री वितरण	न.पा.	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५००	०	५००
५६९	खोला सरसफाइ	न.पा.	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५००	५००	१०००
५७०	जेष्ठ नागरिक विश्राम गृह निर्माण	न.पा.	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	४००	४००	१०००
५७१	ढेडारी फाँटमा क्लभर्ट निर्माण	वडा न २	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	२००	०	४००
५७२	दिव्य ज्योति क्याम्पसको भौतिक पुर्वाधार निर्माण	वडा न २	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	५००	१०००	२०००
५७३	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	न.पा.	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड -	१०००	२०००	२०००	५०००



**बर्दघाट नगरपालिका**

**वार्षिक नगर विकास योजना-२०७७/०७८**

५७४	प्रकोप व्यवस्थापन कोष कोभिड लक्षित	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०००	५०००	५०००	१५०००
५७५	पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत संभार	न.पा.	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	३००	४००	१०००
५७६	पोखरी निर्माण विभिन्न वडामा	न.पा.	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६००	६००	८००	२०००
५७७	पार्क निर्माण विभिन्न वडामा	न.पा.	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	५००	५००	१५००
५७८	भ्यु टावर निर्माण वडा नं २ संसारकोट	वडा नं २	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००	५००	१०००	२०००
५७९	युवा तथा खेलकुद पुर्वाधार विकास	न.पा.	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	१०००	१०००	२५००
५८०	युवा पुनस्थापना केन्द्र निर्माण	वडा नं १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	५००	५००	१५००
५८१	वाल उद्यान निर्माण विभिन्न वडामा	न.पा.	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००	५००	१०००	२०००
५८२	विभिन्न धार्मिक अनुष्ठानको संरक्षण, सम्वर्द्धन	न.पा.	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००	३००	४००	१०००
५८३	विभिन्न वडामा वाटो गाभेल	न.पा.	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	५००	१०००	२०००
५८४	सुर्यनगर खेलमैदान स्तरोन्नती वडा न १६	वडा न १६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	५००	५००	१५००
५८५	सिमसार प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा न ४ बादिपिडित र वडा न १०	वडा न ४ र १०	३११५९	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००	४००	१२००	२०००
५८६	बुद्ध मंगल ताल बुद्ध मूर्ति निर्माण	वडा न १२	३१३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	०	०	५००
कुल जम्मा					१८३७९०	३२५८६४	४३२६३६	९४२२१०

**आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिका - कृषि (८०५४७४०१३०३)**

**उप क्षेत्र : कृषि**

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५८७	बालि संरक्षण कार्यक्रम ( विषादि, घुन पुत्ला, सलह, फौजीकिसा इत्यादी नियन्त्रण	न.पा	२११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
५८८	अगुवा कृषक तयार गर्न कृषक (वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका लक्षित)	न.पा	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००



५८९	आरन व्यवसायीहरूलाई कृषि औजार सामग्री निर्माण तालिम	न.पा	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	०	२००
५९०	कृषि प्रसार कार्यक्रम तालिम गोष्ठी (बैदेशिकरोजगारीबाट फर्किएका लक्षित)	न.पा	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
५९१	राष्ट्रिय कृषि मेला पर्दशनी भ्रमण	न.पा	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
५९२	कोल्ड स्टोर्स निर्माण (बहुवर्षिय योजना)	न.पा	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००	५००	५००	१५००
५९३	संघिय सरकारको लागत सहभागितामा कृषि उपज संकलन तथा बजार पूर्वाधार निर्माण (४ स्थान)	न.पा	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००	२०००	२०००	६०००
५९४	५० प्रतिशत समूह साझेदारीमा स्यालो ट्युबेल तथा साना सिचाइ कार्यक्रम	न.पा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८००	७००	५००	२०००
५९५	कृषि यान्त्रिकरण समूह साझेदारी ५० प्रतिशत (हाते ट्याक्टर, स्पेयर,पम्प सेट, मोटर लगायत)	न.पा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८००	८००	४००	२०००
५९६	५० प्रतिशत अनुदानमा धान गहुँ मकैको वीठ वितरण	न.पा	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६००	८००	६००	२०००
५९७	आलु पकेट क्षेत्र वडा न १५	वडा न १५	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
५९८	कौशी तथा करेसा वारी कार्यक्रम (बर्दघाट र भुताहा बजार)	न.पा	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	१००	१००	४००
५९९	च्याउ विकास कार्यक्रम	न.पा	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	०	२००
६००	तरकारी पकेट क्षेत्र वडा न १४	वडा न १४	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
६०१	फलफूल विरूवा वितरण	न.पा	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	१५०	१५०	५००
६०२	मकै पकेट क्षेत्र वडा न १२ र १३	वडा न १२ र १३	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	३००	०	४००
६०३	माटो शिविर तथा प्राङ्गारिक मल	न.पा	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	५०	१५०



६०४	मौरी पकेट विस्तार	न.पा	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	१५०	१५०	५००
६०५	मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	न.पा	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
६०६	हरियो मल धैचा वितरण	न.पा	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	१००	२००
६०७	फलफूल वडा घोषणा	न.पा	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०	१५०	२००	५००
६०८	बाँझो जग्गामा कृषि उत्पादन कार्यक्रम	न.पा	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०५	१४०	१०५	३५०
६०९	विज वृद्धि कार्यक्रम	न.पा	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	१००	१००	४००
कुल जम्मा					७२५५	७१९०	५५५५	२००००

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिका पशुपन्छि (८०५४७४०१३०६)  
उप क्षेत्र : पशुपन्छी विकास

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापको नाम	कार्यान्वयन स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६१०	पशुपालन फर्महरुलाई खनिज मिश्रण उपलब्ध गराउने	न.पा.	२११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१४०	१४०	७०	३५०
६११	गाई भैसीमा थुनेलो रोकथाम कार्यक्रम	न.पा.	२११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२५	१२५	१२५	३७५
६१२	पशु बाँझोपन निवारणका लागी डोर टु डोर सेवा	न.पा.	२११२३	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	४५	४५	४५	१३५
६१३	व्यवसायीक पशुपालन फर्ममा आन्तरिक परिजिवी नियन्त्रण	न.पा.	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	११२.५	११२.५	१५०	३७५
६१४	ईन्सिमिनेटर/भ्यसिनेटरहरु संगको अन्तरक्रिया कार्यक्रम	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	२०	२०	१०	५०

६१५	पशु स्वास्थ्य शिविर/घुम्टी सेवा संचालन	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४८	४८	२४	१२०
६१६	पशु कृत्रिम गर्भाधानको लागी आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन	न.पा.	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
६१७	पशु खोप कार्यक्रम	न.पा.	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	०	५००	५००
६१८	पशु कृत्रिम गर्भाधान सहायता	न.पा.	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००	४००	४००	१२००
६१९	इपिडेमिक नियन्त्रण	न.पा.	२७२१३	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	४०	४०	२०	१००
६२०	पशु उपचार तथा प्रयोगशाला सेवा गोबर र दुध	न.पा.	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
६२१	मासु पसल निर्माण तथा सुधार साझेदारी	न.पा.	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०	१५०	२००	५००
६२२	ईलेक्ट्रिक च्याफकटर वितरण (२५ प्रतिशत साझेदारी)	न.पा.	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१३०	१३०	६५	३२५
६२३	गाई/भैषी/बाख्रा/बगुर दाना बनाउने थन्डर मेसिन खरिदमा साझेदारी	न.पा.	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०	४०	२०	१००
६२४	गोठ खोर सफाइका लागी प्रेसर पाइप/समर्सियल मोटर खरिद	न.पा.	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७२	७२	९६	२४०
६२५	पशुपन्छी उपचारका लागी आवश्यक उपकरण खरिद (बर्डिजो, क्यासटेटर, काउ लिफ्टर, इलेक्ट्रिकल डिहनिड)	न.पा.	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
६२६	मिल्क एनालाईजर जडान	न.पा.	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	५०	१५०
६२७	मिल्क क्यान वितरण २० र ४० लि.	न.पा.	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	५०	२५०
६२८	व्यावसायिक कुखुरा पालन फर्महरूमा जैविक सुरक्षा व्यवस्थापन	न.पा.	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
६२९	५० प्रतिशत साझेदारीमा माछाको भुरा उपलब्ध गराउने	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
६३०	काठम्याट वितरण (लागत सहभागिता)	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - स.अनुदान - नगद	१४४	१०८	१०८	३६०



६३१	घाँसको बिउ उत्पादन कार्यक्रम	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - स.अनुदान - नगद	१००	१००	५०	२५०
६३२	जै/भेच घाँसको बिउ वितरण	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	१६०	१६०	८०	४००
६३३	बर्षिम घाँसको बिउ वितरण (२५ प्रतिशत साझेदारी )	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१४०	१४०	७०	३५०
६३४	बहुबर्षिय घाँस विकास	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०	१५०	७५	३७५
६३५	मकैचरी/सुडान घाँसको बिउ वितरण	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०	१५०	७५	३७५
६३६	मत्स्य विकास कार्यक्रम	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२६	१२६	१६८	४२०
६३७	मासुका लागी पाडापालन कार्यक्रम	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
६३८	सार्वजनिक पोखरीमा माछा पालन	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९०	९०	१२०	३००
६३९	छाडा चौपाया व्यवस्थापन	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	३००	४००	१०००
कुल जम्मा					३३५२.५	३३१६.५	३३३१	१००००

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिका - शिक्षा (८०५४७४०१३०१)

उप क्षेत्र : शिक्षा

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६४०	आधारभूत (कक्षा ६ देखी ८) कम्प्युटर शिक्षकको कम्प्युटर सम्बन्धि तालिम	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	५०	१५०
६४१	आधारभूत तहका शिक्षकका लागी अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयको तालिम	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
६४२	आधारभूत तहका शिक्षकका लागी व्यवहार कूशल सिप तालिम	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	०	२००



६४३	गणित विषयको शिक्षण शिकाइ उपलब्धि अभिवृद्धि सम्बन्धि तालिम	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	५०	५०	२००
६४४	बाल शिक्षा कक्षा व्यवस्थापन तालिम	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
६४५	लेखापालका लागी IEMIS सम्बन्धि तालिम	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
६४६	विद्यालय सुधार योजना सम्बन्धि तालिम	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - स.अनुदान - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
६४७	शिक्षकका लागी ICT तालिम संचालन	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	५०	५०	२००
६४८	बालमैत्री नमूना विद्यालय विकास कार्यक्रम चालु	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२३२.५	२३२.५	३१०	७७५
६४९	विशेष आवश्यकता भएका बालबालिकाको खोज पडताल कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	५०	१५०
६५०	आधारभूत तह कक्षा ८ को परिक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२३७.४६६	०	२३७.४६६
६५१	कक्षा ८ को परिक्षा संचालन	न.पा.	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	१६२.५३४	०	१६२.५३४
६५२	नगरस्तरिय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन तथा व्यवस्थापन	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२०	९०	९०	३००
६५३	वैकल्पिक विधिबाट शिक्षण शिकाइ कार्यक्रम संचालन	न.पा.	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००	३५०	२५०	१०००
६५४	विद्यार्थी भर्ना अभियान	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	८०	८०
६५५	विषयगत समितिबाट ग्रीड तयार गरी कार्यशाला तयार गरि कार्यशाला संचालन, प्रश्न पत्र बैक तयारी विषयगत बैठक	न.पा.	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००	२००	१००	५००
६५६	शिक्षा सम्बन्धि दिवस, समारोह, उत्सव, पुरस्कार कार्यक्रम	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
६५७	विद्यालय अनुगमन सुपरिवेक्षण	न.पा.	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०	३०	३०	१००



# बर्दघाट नगरपालिका

# वार्षिक नगर विकास योजना-२०७७/०७८

६५८	बालविकास शिक्षक तलब सहायता	न.पा.	२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७००	७००	७००	२१००
६५९	उत्तम बाल विकास केन्द्र तलब सहायता	न.पा.	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०	३०	४०	१००
६६०	परियति शिक्षा सहायता कार्यक्रम	न.पा.	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६०	६०	८०	२००
६६१	राहत शिक्षक तलब सहायता	न.पा.	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	११००	११००	९००	३१००
६६२	विद्यालय लेपा कास बाबिके सका तलब सहायता	न.पा.	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७००	६००	७००	२०००
६६३	शिक्षण सिकाइ सहायता (भद्रकाली, जनमूखी, धारापानी)	न.पा.	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	३००	२००	८००
६६४	कक्षा ११ मा अध्ययन दलित / विपन्न छात्रछात्रा छात्रवृत्ति (प्रत्येक वडा २/२ जना)	न.पा.	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३२०	०	०	३२०
६६५	शिक्षा शास्त्रमा स्नातक तह अध्ययनरत गरिव तथा विपन्न छात्राका लागी छात्रवृत्ति (१० जना)	न.पा.	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
६६६	बालमैत्री नमूना विद्यालय विकास पूजिगत	न.पा.	३१११३	नेपाल सरकार - स.अनुदान - नगद अनुदान	५००	५००	०	१०००
६६७	सामुदायिक विद्यालयहरूलाई प्रति विद्यालय एक डेक्स टप र कम्प्युटर टेबल	न.पा.	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१९२५	०	०	१९२५
६६८	गणित ल्यावको व्यवस्थापन तथा संचालन	न.पा.	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००	५००	०	१०००
कुल जम्मा					८१७७.५	५८४२.५	३९८०	१८०००

## आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिका - स्वास्थ्य (८०५४७४०१३०२)

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६६९	पोशाक स्वास्थ्य करार	न.पा.	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	०	१६०	१६०



६७०	सुत्केरी पोषण खर्च	न.पा.	२११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१६००	१६००	१६००	४८००
६७१	स्वास्थ्य संस्था इन्टरनेट जडान तथा नविकरण	न.पा.	२२४१२	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	१५०	१५०	०	३००
६७२	अहेब तथा अनमि करार तलब	न.पा.	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०९०	१०९०	१०९०	३२७०
६७३	कास स्वास्थ्य करार तलब	न.पा.	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३९०	३९०	३९०	११७०
६७४	प्रसुती तथा ल्याब कर्मचारी पारिश्रमिक	न.पा.	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००	३००	५००	११००
६७५	DHIS २ सम्बन्धित कर्मचारीहरुलाई ३ दिने तालिम	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
६७६	HIV संक्रमितलाई शैक्षिक सामाग्री र पोशाक खाना, सामाग्री तथा समुदायमा HIV सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम गर्भवती HIV डिटरमाइन खरिद समेत	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	२००	०	५००
६७७	क्षयरोग निदानको लागि शिविर संचालन	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	०	४००
६७८	कोरोना रोकथाम अभिमुखीकरण तथा आवश्यक सामाग्री व्यवस्थापन	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
६७९	पोषण मैत्री वडागत कार्यक्रम	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००
६८०	बालमैत्री नगर घोषणा प्रक्रियागत सबै कार्यक्रमहरु	न.पा.	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००	४००	२००	१०००
६८१	महिला स्वास्थ्य समस्या समाधान शिविर	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१६०	१४०	०	३००
६८२	सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	२००	६००
६८३	सुरक्षित मातृत्वका लागि संथागत प्रसुती घोषणा कार्यक्रम	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - स.अनुदान - नगद अनुदान	३००	२००	०	५००
६८४	सुर्तीजन्य पदार्थ नियन्त्रण अभियान	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००



६८५	स्वयमसेविका मासिक यातायात तथा अन्य खर्च	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००	४००	४००	१२००
६८६	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समिति गठन तथा अभिमुखीकरण	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	०	४००
६८७	स्वास्थ्य संस्था संचालन अनुदान	न.पा.	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००	२००	०	४००
६८८	गर्भवतीको भिडियो एक्स रे एक पटक सोधभर्ना	न.पा.	२७११२	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	२००	२००	३००	७००
६८९	म.स्वा.स्व. से ६० वर्ष पुगे पछिको सम्मानजनक विदाई खर्च	न.पा.	२७११२	नेपाल सरकार - स.अनुदान - नगद अनुदान	०	०	२००	२००
६९०	औषधी उपकरण औषधीजन्य सामग्री खरिद	न.पा.	२७२१३	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	५००	५००	०	१०००
६९१	मझौनी अधुरो खोप केन्द्र निर्माण	न.पा.	३१११३	नेपाल सरकार - स.अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	०	२००
६९२	ल्याब तथा प्रसुती केन्द्र स्थापना	न.पा.	३११२२	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	४००	२००	०	६००
६९३	जहदा स्वास्थ्य चौकी मर्मत तथा निर्माण	न.पा.	३११६१	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	३००	३००	४००	१०००
कुल जम्मा					७९९०	७६७०	५७४०	२१४००

**आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिका महिला (८०५४७४०१३०५)**

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६९४	जेठ नागरीक पोषण भत्ता	न.पा.	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२४००	०	०	२४००
६९५	जेठ नागरिक सहारा कार्यक्रम (लठ्ठी वितरण)	न.पा.	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००	०	०	५००



६९६	महिला तथा बालबालिका संग उपमेयर कार्यक्रम	न.पा.	२२३१५	नेपाल सरकार - स.अनुदान - नगद अनुदान	८०	८०	४०	२००
६९७	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण समन्वय समिति बैठक भत्ता र चिया नास्ता खर्च	न.पा.	२२३१९	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	६०	६०	८०	२००
६९८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई नेतृत्व विकास तालिम	न.पा.	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६०	६०	०	१२०
६९९	एकल महिलालाई आधारभूत तालिम ५ दिने	न.पा.	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७०.५७	०	०	७०.५७
७००	एकल महिलालाई आधारभूत तालिम ५ दिने	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	२९.८२९	२९.८२९	३९.७७२	९९.४३
७०१	तेस्रो लिङ्गको लागी नेतृत्व विकास तालिम	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	२५	२५	०	५०
७०२	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम ५ दिने	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - स. अनुदान - नगद अनुदान	१३६	१३६	६८	३४०
७०३	बालबालिकालाई नेतृत्व तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३६	३६	४८	१२०
७०४	महिला आधारभूत तालिम ५ दिने	न.पा.	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०४	२०४	१०२	५१०
७०५	व्यवसाय छनौट तथा सम्भाव्यता अध्ययन	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१८	१८	२४	६०
७०६	विदेश गई फर्केका कोरोना भाइरसबाट पिडित महिला तथा महिला सहकारीका महिलाहरुलाई मागको आधारमा सिपमुलक तालिम ५ दिने	न.पा.	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०	१५०	२००	५००
७०७	समुदायमा आधारित संरक्षण तालिम ५ दिने	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - स.अनुदान - नगद अनुदान	१३६	१३६	६८	३४०
७०८	समूह सदस्यलाई ३ दिने अनुशिक्षण तालिम	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४२	४२	५६	१४०
७०९	दिवशीय कार्यक्रम नारी दिवश लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान जेष्ठ नागरिक दिवश तथा सम्मान अपाङ्गता दिवश	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५	७५	१००	२५०
कुल जम्मा					४०२२.३	१०५१.८२९	८२५.७७२	५९००



आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम ( ८०५४७४०१५०२)

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७१०	बर्दघाट उद्योग बाणिज्य संघ अधुरो भवन निर्माण वडा न ४	वडा न ४	३११११	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अ. चालु - नगद अनुदान	३००	३००	४००	१०००
७११	कभर्डहल निर्माण वडा न १२ र १३	वडा न १२ र १३	३१११२	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५००	१०००	५००	२०००
७१२	जितपुर प्रा वि कम्पाउण्ड वाल तथा भवन निर्माण		३१११२	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३००	४००	३००	१०००
७१३	पालिका कोशेली घर प्रदर्शनी तथा बिक्रि कक्ष		३१११२	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३००	४००	३००	१०००
७१४	भाननगर कभर्डहल निर्माण वडा न ८	वडा न ८	३१११२	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३००	४००	३००	१०००
७१५	मदन आश्रित प्रतिष्ठानको अधुरो भवन निर्माण		३१११२	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३००	४००	३००	१०००
७१६	मदरशा भवन निर्माण वर्गदहि वडा न १२	वडा न १२	३१११२	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३००	४००	३००	१०००
७१७	वडा कार्यालय सभाहल वडा नं १४	वडा नं १४	३१११२	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३००	४००	३००	१०००
७१८	शुक्र प्रा वि कम्पाउण्ड वाल निर्माण वडा न १४	वडा नं १४	३१११२	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३००	४००	३००	१०००
७१९	सहिद स्मृति सामुदायिक अस्पताल भवन निर्माण तथा मर्मत वडा न १४	वडा नं १४	३१११२	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३००	४००	३००	१०००
७२०	सामुदायिक भवन निर्माण लघुनाहा वडा न ३	वडा न ३	३१११२	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३००	३००	४००	१०००



७२१	कोभिड प्रभावित भइ गाँउ फर्केका कृषकहरूलाई उत्पादन सामग्रीमा अनुदान		३११२२	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६००	६००	८००	२०००
७२२	साना कृषि औजार तथा यन्त्र उपकरणमा अनुदान		३११२२	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५२५	७००	५२५	१७५०
७२३	एक स्थानीय तह एक उत्पादन कार्यक्रम		३११३१	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५१०	५१०	६८०	१७००
७२४	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागी कृषि तथा पशुपंक्षि अधिकृत स्नातक जनशक्ति सेवा करार		३११३१	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००	२००	१००	४००
७२५	मुख्यमन्त्रि ग्रामिण विकास तथा रोजगार कार्यक्रम		३११३१	प्रदेश नंबर ५ - विशेष अनुदान चालु- नगद अनुदान	२०००	२०००	३०००	७०००
कुल जम्मा					७२३५	८८१०	८८०५	२४८५०

**आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम ( ८०५४७४०१५०१ )**

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७२६	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	न.पा.	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३८२८०	२८७१०	२८७१०	९५७००
७२७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	न.पा.	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४६६	३४९.५	३४९.५	११६५
७२८	तलब तथा सुबिधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता	न.पा.	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१६२	१२१.५	१२१.५	४०५
७२९	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	न.पा.	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१६२	१२१.५	१२१.५	४०५
७३०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४९३.२	६५७.६	४९३.२	१६४४



७३१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३४८.६	३४८.६	४६४.८	११६२
७३२	प्राविधिक सहायकको तलव	न.पा.	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१४६.८	११०.१	११०.१	३६७
७३३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्रा विधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	न.पा.	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१४०४०	१०५३०	१०५३०	३५१००
७३४	रोजगार संयोजकको तलव	न.पा.	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१८७.२	१४०.४	१४०.४	४६८
७३५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	न.पा.	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	९५१०	९५१०	१२६८०	३१७००
७३६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२८०५.२	२१०३.९	२१०३.९	७०१३
७३७	सामाजिक परिचालक (पशुसेवा प्रा.)	न.पा.	२१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६६	६६	८८	२२०
७३८	प्राविधिक सहायकको पोसाक	न.पा.	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	०	१०	१०
७३९	रोजगार संयोजकको पोसाक	न.पा.	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	०	१०	१०
७४०	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	न.पा.	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३९	०	०	३९
७४१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	न.पा.	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	७४०	७४०	०	१४८०
७४२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	न.पा.	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०४७	१०४७	०	२०९४
७४३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	न.पा.	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२६८८.३	२६८८.३	३५८४.४	८९६१
७४४	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	न.पा.	२११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५००	५००	५००	१५००



७४५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	न.पा.	२११३५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३८६.४	३८६.४	५१५.२	१२८८
७४६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	न.पा.	२११३५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२३३३.१	२३३३.१	३११०.८	७७७७
७४७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	न.पा.	२११३५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५४६.९	५४६.९	७२९.२	१८२३
७४८	एम.आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	न.पा.	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२.५	२	२.५	७
७४९	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	न.पा.	२२२२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२.६	१६.८	१२.६	४२
७५०	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	न.पा.	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२३	२३	२३	६९
७५१	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	न.पा.	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२७	२७	३६	९०
७५२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	न.पा.	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	११४२.४	११४२.४	१५२३.२	३८०८
७५३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	न.पा.	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२६७.९	२६७.९	३५७.२	८९३
७५४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	न.पा.	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१८९.३	२५२.४	१८९.३	६३१
७५५	दर्ता सिविर सञ्चालानार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	न.पा.	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	७.५	७.५	१०	२५
७५६	पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालनको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्न विज्ञापन/सूचना प्रकाशन	न.पा.	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	१०	५	२५
७५७	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको ) छपाई	न.पा.	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०	३०	४०	१००
७५८	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	न.पा.	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४१.४	४१.४	५५.२	१३८



७५९	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	न.पा.	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१९.२	१९.२	२५.६	६४
७६०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१११.६	१११.६	१४८.८	३७२
७६१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३५५.८	३५५.८	४७४.४	११८६
७६२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	७८.९	७८.९	१०५.२	२६३
७६३	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च	न.पा.	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१६५०	१६५०	२२००	५५००
७६४	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा	न.पा.	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	११६.१	११६.१	१५४.८	३८७
७६५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	न.पा.	२२४१४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१४८.५	१४८.५	१९८	४९५
७६६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	न.पा.	२२४१४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२१०	२१०	२८०	७००
७६७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	न.पा.	२२४१४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	८९६.१	८९६.१	११९४.८	२९८७
७६८	प्रतिष्पर्धा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००	२००	१००	४००
७६९	प्रतिष्पर्धा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५८८	७८४	५८८	१९६०
७७०	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०	३०	४०	१००
७७१	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६	०	०	६



७७२	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०	४०	३०	१००
७७३	विभिन्न समुदायका पिछडिएका महिलाहरूलाई व्युटिसियन तालिम	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६०	६०	८०	२००
७७४	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०	३०	४०	१००
७७५	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरू, म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०	२०	२०	६०
७७६	समुदाय अभिमुखीकरण	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५	०	०	१५
७७७	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम ( प्रहरी / पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रवासन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५	१५	१५	४५
७७८	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०००	२०००	११७०	५१७०
७७९	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/ कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरू: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४२०	०	०	४२०



७८०	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
७८१	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४४.१	४४.१	५८.८	१४७
७८२	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३५	०	०	३५
७८३	उच्च जोखिममा रहेका समुदायमा विरामी खोजपडताल कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०	३०	०	५०
७८४	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दुर्गम बस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृधाश्रम, औद्योगिक क्षेत्र)सकृप क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	१०	१०	३०
७८५	कृषि तथा पशुपन्छी सम्वन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०	४०	३०	१००
७८६	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०	२०	१०	५०
७८७	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४६८.६	४६८.६	६२४.८	१५६२
७८८	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुटेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०	३०	४०	१००



७८९	पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित गर्न दर्ता सिविर पश्चात पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२८१.६	२११.२	२११.२	७०४
७९०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	२३९	२३९	४७८
७९१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	३३८	३३८	६७६
७९२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१४४१.५	८६४.९	५७६.६	२८८३
७९३	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन,एकजहस्ट फ्यान, फर्निचर,अटोक्लेभ, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	०	०	५
७९४	पोषण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ २	सरकार - शसर्त अ. चालु - नगद अनुदान	१२७.८	१७०.४	१२७.८	४२६
७९५	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	११	११	०	२२
७९६	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६७.८	६७.८	९०.४	२२६
७९७	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०	४०	३०	१००
७९८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३११.७	३११.७	४१५.६	१०३९
७९९	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
८००	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३५.९	१३५.९	१८१.२	४५३
८०१	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	७५.६	५६.७	५६.७	१८९



८०२	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४०.८	४०.८	५४.४	१३६
८०३	विधालयमा कुष्ठरोगबारे जनचेतना तथा परिक्षण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०	०	०	३०
८०४	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुद्विदीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा )	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४५	४५	६०	१५०
८०५	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०	३०	४०	१००
८०६	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री दुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५०	५०	६४	१६४
८०७	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहूतिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	१०	१०	३०
८०८	कम्युनिटि डट्स संचालन खर्च	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०	२०	०	४०
८०९	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
८१०	कुष्ठरोगको विरामी, परिवार तथा छिमेकीको सम्पर्क परिक्षण तथा LPEP सेवाको विस्तार	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०	३०	४०	१००
८११	निशुल्क नवजात शिशु सोधभर्ना कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
८१२	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	१०	०	२०



	नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम							
८१३	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	९३.६	७०.२	७०.२	२३४
८१४	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेबल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०	१०	१०	४०
८१५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३१८.३	३१८.३	४२४.४	१०६१
८१६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२००	२००	२००	६००
८१७	व्यवसायीक तरकारी उत्पादन कार्यक्रम (वर्दघाट न पा ४ नं वडा)	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	७५०	१०००	७५०	२५००
८१८	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२२	०	०	२२
८१९	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	१०	०	२०
८२०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५४.३	५४.३	७२.४	१८१



८२१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२३१.९	२३१.९	३०९.२	७७३
८२२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३८.४	३८.४	५१.२	१२८
८२३	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा onsite coaching	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०	३०	४०	१००
८२४	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	न.पा.	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३८.४	३८.४	५१.२	१२८
८२५	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	न.पा.	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०	१०	१०	४०
८२६	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धित कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्यांकन (अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	न.पा.	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०	२०	२०	६०
८२७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	न.पा.	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४५	४५	६०	१५०
८२८	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	न.पा.	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२२	०	०	२२
८२९	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	न.पा.	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४०	४०	२०	१००
८३०	स्थानीय निकाय अन्तर्गतको प्राथमिक अस्पतालहरूको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढिकरण अनुदान	न.पा.	२५३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	७५९	७५९	१०१२	२५३०
८३१	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	न.पा.	२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
८३२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	न.पा.	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४१०.७	४१०.७	५४७.६	१३६९



## बर्दघाट नगरपालिका

वार्षिक नगर विकास योजना-२०७७/०७८

८३३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	न.पा.	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	९२.७	९२.७	१२३.६	३०९
८३४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	न.पा.	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६७.८	६७.८	९०.४	२२६
८३५	अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	न.पा.	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५००	०	०	५००
८३६	आम्बास प्राथमिक विद्यालय भवन निर्माण बर्दघाट नगरपालिका वडा नं. २	वडा नं. २	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२५००	०	०	२५००
८३७	दाउन्ने देवी मा.वि. विद्यालय भवन निर्माण बर्दघाट नगरपालिका वडा नं. ४	वडा नं. ४	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००	१०००	५००	२५००
८३८	नेपाल दलित जातीय उत्तथान सहयोगी संस्था भवन बर्दघाट १५	वडा नं. १५	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००	१०००	५००	२५००
८३९	पनई महिला सामुदायिक भवन बर्दघाट नगरपालिका वडा १३	वडा नं. १३	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००	१०००	५००	२५००
८४०	पुनर्वास हाटबजार भौतिक पूर्वाधार निर्माण योजना बर्दघाट नगरपालिका. वडा नं. १४	वडा नं. १४	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००	१०००	५००	२५००
८४१	पाल्पाली मगर टोल सामुदायिक भवन बर्दघाट नगरपालिका वडा १४	वडा नं. १४	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००	१०००	५००	२५००
८४२	बन्डाखोला महिला सामुदायिक भवन बर्दघाट नगरपालिका वडा नं. ५	वडा नं. ५	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००	१०००	५००	२५००
८४३	सुखौरा सामुदायिक भवन बर्दघाट नगरपालिका वडा २	वडा नं. २	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००	१०००	५००	२५००
८४४	स्मृति नगर महिला सामुदायिक भवन बर्दघाट नगरपालिका वडा ४	वडा नं. ४	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००	१०००	५००	२५००
८४५	सामुदायिक भवन दुर्गा मन्दिर भुतहा बर्दघाट नगरपालिका वडा नं. ९	वडा नं. ९	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००	१०००	५००	२५००
८४६	सामुदायिक भवन निर्माण बर्दघाट नगरपालिका वडा १०	वडा नं. १०	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३५००	०	०	३५००
८४७	त्रिनेत्र जेष्ठ नागरिक दिवा आश्रम निर्माण बर्दघाट नगरपालिका. वडा नं. ७	वडा नं. ७	३१११३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२५००	०	०	२५००



८४८	राधाकृष्ण मन्दिर बर्दघाट ४ नवलपरासी	वडा नं. ४	३१११३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३००	२००	०	५००
८४९	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	न.पा.	३१११३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६०	६०	८०	२००
८५०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	न.पा.	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४२	४२	५६	१४०
८५१	नयाँ बहुउद्देश्यीय नर्सरी स्थापना	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद	२००	०	०	२००
८५२	बास्नाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद	४५०	६००	४५०	१५००
८५३	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्त्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तुको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६००	७००	७००	२०००
८५४	लागत सहभागितामा कृषि उपज संकलन तथा बजार पूर्वाधार निर्माण	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	८००	६००	६००	२०००
८५५	लागत सहभागितामा दुग्ध चिस्थान केन्द्र निर्माण	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	७००	७००	६००	२०००
८५६	लागत साझेदारीमा गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	८५३.२	६३९.९	६३९.९	२१३३
८५७	दुर्गा मन्दिर झो.पु. बर्दघाट ४, धनेया खोला झो.पु. बर्दघाट १३, विजयपुर केरावारी झो.पु. बर्दघाट ११, गंगा बुद्ध झो.पु. बर्दघाट नगरपालिका, नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	न.पा.	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२५००	२५००	०	५०००
८५८	विद्युत पूवटोला-बण्डाघोला पाल्डाडा उत्तरबाटो रा.मा.वि. त्रिवेणी सडक स्तरोन्नति बर्दघाट नगरपालिका, ५ र ७	वडा नं. ५ र ७	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००	१०००	१०००	३०००
८५९	सिसहनिया को चोक र नहरको पुल देखि उत्तर तर्फ उचमीटाडी सिमानाबाट पश्चिम बर्मेली टोल हुदै पोखरी टोलको कृषि सडक कालोपत्रे बर्दघाट नगरपालिका वडा नं. १३	वडा नं. १३	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००	१०००	१०००	३०००
८६०	सौर्य ऊर्जा प्रविधि जडान	न.पा.	३११५३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००

८६१	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५७२.४	९५४	३८१.६	१९०८
८६२	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४०४.७	४०४.७	५३९.६	१३४९
८६३	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२४४२.९	४०७१.५	१६२८.६	८१४३
८६४	बायोग्यास जडान	न.पा.	३११७१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००	१००	०	२००
कुल जम्मा					२०८७२.२	९९२९०.३	९३१३७.५	३१३३००

## बर्दघाट नगरपालिकाको

आर्थिक ऐन, २०७७

प्रस्तोता: **माया देवी पौडेल**

उपप्रमुख

नगरसभामा प्रस्तुत: २०७७/०३/१०

**बर्दघाट नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन**

**प्रस्तावना:** बर्दघाट नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधान, २०७२ को धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम बर्दघाट नगरपालिकाको नगर सभा बाट यो ऐन पारित भएको छ।

**१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:**

(१) यो ऐनको नाम आर्थिक ऐन, २०७७ रहेको छ।

(२) यो ऐन २०७७ साल श्रावण १ गतेदेखि बर्दघाट नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।

**२. सम्पत्ति कर:**

- (१) नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम सम्पत्ति कर तथा घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। सम्पत्ति कर लगाउदा घर र घरले चर्चेको जग्गा र अधिकतम सोही बराबरको थप जग्गा समेतमा सम्पत्ति कर लगाइनेछ।
- (२) चालु आर्थिक वर्षमा तोकिए बमोजिमको सम्पत्ति कर नबुझाउनेहरूको हकमा पहिलो वर्ष १० प्रतिशत र क्रमस ५ प्रतिशतका दरले जरिवाना बृद्धि हुदै जानेछ।
- (३) चालु आर्थिक वर्षको पौष मसान्त सम्म सम्पत्ति कर बुझाउने कर दातालाई १० प्रतिशत छुट दिइनेछ। साथै कोभिड-१९ को कारण गत आ.व.०७६।०७७ को कर दाखिला गर्न नपाउनेहरूको हकमा चालु वर्षको ६ महिना सम्म कर बुझाउदा नियमानुसार लिइने जरिवानामा छुट दिइनेछ।
- (४) संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकार मातहतका निकाय, गुठीको स्वामित्वमा रहेका घर जग्गा, मुनाफाको उद्देश्य नराखी सञ्चालन गरिएको सरकारी शिक्षण संस्था, कम्पनी, समिती, प्राधिकरण, बोर्ड र सरकारी संस्थाको घर र घर जग्गा, धार्मिक संस्था (मन्दिर, गुम्बा, चर्च, मस्जिद आदीको) घर घरजग्गा, खानेपानी संकलन पो खरी, विद्युत गृह, मसान घाट, कब्रिस्तान, कर्वल्ला मजार, विमानस्थल, बसपार्क, रंगशाला, उद्यान, पार्क जस्ता सार्वजनिक उपयोगका स्थलहरू, राजदूतावास, वाणिज्य नियोग, कुटनैतिक नियोगका घर र घर जग्गाका हकमा सम्पत्ति कर लगाईने छैन।

**३. मालपोत (भूमी कर):**

- (१) दफा २ बमोजिम सम्पत्ती कर लगाईसके पछि बाँकी रहेको जग्गालाई अनुसूची (२) अनुसारको दररेटमा मुल्याङ्कन गरी भुमिकर (मालपोत कर) लगाइने छ।
- (२) चालु आर्थिक वर्षमा तोकिए बमोजिमको भुमी कर नबुभाउनेहरुको हकमा पहिलो वर्षमा १० प्रतिशत र क्रमस ५ प्रतिशतका दरले जरिवाना बृद्धि हुदै जानेछ।
- (३) चालु आर्थिक वर्षको पौष मसान्त सम्म भुमी कर बुभाउने कर दातालाई १० प्रतिशत छुट दिइनेछ। साथै कोभिड-१९ को कारण गत आ.व.०७६।०७७ को कर दाखिला गर्न नपाउनेहरुको हकमा चालु वर्षको ६ महिना सम्म कर बुभाउदा नियमानुसार लिइने जरिवानामा छुट दिइनेछ। विशुद्ध कृषि पेशामा जिवन निर्वाह गर्ने कृषकहरुलाई यस सम्बन्धी कार्यविधी तर्जुमा गरी सोको आधारमा वितरीत परिचयपत्र बमोजिम भुमिकर मिनाहा गरिनेछ।
- (४) संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकार मातहतका निकाय, गुठीको स्वामित्वमा रहेका घर जग्गा, मुनाफाको उद्देश्य नराखी सञ्चालन गरिएको सरकारी शिक्षण संस्था, कम्पनी, समिती, प्राधिकरण, बोर्ड र सरकारी संस्थाको घर र घर जग्गा, धार्मिक संस्था (मन्दिर, गुम्बा, चर्च, मस्जिद आदीको) घर घरजग्गा, खानेपानी संकलन पोखरी, विद्युत गृह, मसान घाट, कब्रिस्तान, कर्वल्ला मजार, विमानस्थल, बसपार्क, रंगशाला, उद्यान, पार्क जस्ता सार्वजनिक उपयोगका स्थलहरु, राजदूतावास, वाणिज्य नियोग, कुटनैतिक नियोगका घर र घर जग्गाका हकमा सम्पत्ती कर लगाईने छैन।

**४. घर वहाल कर:**

नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ।

**५. व्यावसाय कर:**

(१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार, व्यावसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यावसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ। चालु आ.व.मा व्यावसाय दर्ता गर्ने व्यावसायीलाई एक पटकको लागि जहिले देखी व्यावसाय गरेको भएता पनि गत विगत वर्षहरुको व्यवसाय कर छुट दिइ चालु आ.व.को मात्र कर लिई दर्ता गरिनेछ।

**६. जडिवुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:**

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाख, छाला जस्ता वस्तुको व्यावसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

**७. सवारी साधन कर:**

नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ। :



८. विज्ञापन कर:

नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

९. बहाल विरौटी शुल्क :

नगरपालिका क्षेत्र भित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका हाटबजार, पसल वा सरकारी जग्गामा अनुसूचि (९) मा उल्लेख भएअनुसार बहाल विरौटी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ

१०. पार्किङ्ग शुल्क:

नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेको बसपार्कमा कुनै पनि सवारीसाधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराएबापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ्ग शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

११. सेवा शुल्क र दस्तुर:

नगरपालिकाले निर्माण संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भएअनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

नोट: यस ऐनबमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।

१२. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:

यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची-१  
(दफा २ सँग सम्बन्धित)  
**सम्पति करको दर**

सि.नं.	मूल्याङ्कन रकम रु.			सम्पतिको दर
१.	१	देखी	१ लाख १० हजार	सम्म २५/००
२.	१ लाख १० हजार १	देखि	२ लाख १० हजार	सम्म ५०/००
३.	२ लाख १० हजार १	देखि	३ लाख १० हजार	सम्म ७५/००
४.	३ लाख १० हजार १	देखि	४ लाख १० हजार	सम्म १००/००
५.	४ लाख १० हजार १	देखि	५ लाख १० हजार	सम्म १२५/००
६.	५ लाख १० हजार १	देखि	६ लाख १० हजार	सम्म १५०/००
७.	६ लाख १० हजार १	देखि	७ लाख १० हजार	सम्म १७५/००
८.	७ लाख १० हजार १	देखि	१० लाख	सम्म २००/००
९.	१० लाख १	देखि	११ लाख १० हजार	सम्म २२५/००
१०.	११ लाख १० हजार १	देखि	१२ लाख १० हजार	सम्म २५०/००
११.	१२ लाख १० हजार १	देखि	१३ लाख	सम्म ३००/००
१२.	१३ लाख १	देखि	१७ लाख १० हजार	सम्म ३५०/००
१३.	१७ लाख १० हजार १	देखि	१८ लाख १० हजार	सम्म ३७५/००
१४.	१८ लाख १० हजार १	देखि	२० लाख	सम्म ४००/००
१५.	२० लाख १	देखि	२१ लाख १० हजार	सम्म ५००/००
१६.	२१ लाख १० हजार १	देखि	२३ लाख	सम्म ६००/००
१७.	२३ लाख १	देखि	२४ लाख १० हजार	सम्म ७००/००
१८.	२४ लाख १० हजार १	देखि	२६ लाख	सम्म ८००/००
१९.	२६ लाख १	देखि	२७ लाख १० हजार	सम्म ९००/००
२०.	२७ लाख १० हजार १	देखि	३० लाख	सम्म १०००/००
२१.	३० लाख १	देखि	३२ लाख १० हजार	सम्म १२००/००
२२.	३२ लाख १० हजार १	देखि	३७ लाख १० हजार	सम्म १२५०/००
२३.	३७ लाख १० हजार १	देखि	४० लाख	सम्म १३५०/००
२४.	४० लाख १	देखि	४२ लाख १० हजार	सम्म १४००/००
२५.	४२ लाख १० हजार १	देखि	४३ लाख	सम्म १४५०/००
२६.	४३ लाख १	देखि	४७ लाख १० हजार	सम्म १५००/००



२७.	४७ लाख १० हजार १	देखि	५० लाख	सम्म	१६००/००
२८.	५० लाख १	देखि	५५ लाख	सम्म	३५००/००
२९.	५५ लाख १	देखि	६० लाख	सम्म	३६००/००
३०.	६० लाख १	देखि	६१ लाख	सम्म	३७००/००
३१.	६१ लाख १	देखि	७० लाख	सम्म	३८००/००
३२.	७० लाख १	देखि	७१ लाख	सम्म	३९००/००
३३.	७१ लाख १	देखि	८० लाख	सम्म	४०००/००
३४.	८० लाख १	देखि	८१ लाख	सम्म	४१००/००
३५.	८१ लाख १	देखि	९० लाख	सम्म	४२००/००
३६.	९० लाख १	देखि	९१ लाख	सम्म	४३००/००
३७.	९१ लाख १	देखि	१ करोड	सम्म	४५००/००
३८.	१ करोड १	देखि	१ करोड १० लाख	सम्म	१२०००/००
३९.	१ करोड १० लाख १	देखि	१ करोड २० लाख	सम्म	१२५००/००
४०.	१ करोड २० लाख १	देखि	१ करोड ३० लाख	सम्म	१३०००/००
४१.	१ करोड ३० लाख १	देखि	१ करोड ४० लाख	सम्म	१३५००/००
४२.	१ करोड ४० लाख १	देखि	१ करोड ५० लाख	सम्म	१४०००/००
४३.	१ करोड ५० लाख १	देखि	१ करोड ७१ लाख	सम्म	१४५००/००
४४.	१ करोड ७१ लाख १	देखि	२ करोड	सम्म	१५०००/००
४५.	२ करोड १	देखि	२ करोड १० लाख	सम्म	२५०००/००
४६.	२ करोड १० लाख १	देखि	३ करोड	सम्म	२६०००/००
४७.	३ करोड १	देखि	३ करोड १० लाख	सम्म	२८०००/००
४८.	३ करोड १० लाख १	देखि	४ करोड	सम्म	३००००/००
४९.	४ करोड १	देखि	४ करोड १० लाख	सम्म	३२०००/००
५०.	४ करोड १० लाख १	देखि	५ करोड	सम्म	३५०००/००
५१.	५ करोड १	देखि	माथिको मुल्यांकनमा		प्रतिहजार=रु. ११-का दरले थप
५२.	बक्यौता असूली (जरिवाना)		पहिलो बर्ष		१० प्रतिशत
५३.	दोस्रो बर्षबाट क्रमश (जरिवाना)		क्रमश		५ प्रतिशत थप हुदै जाने
५४.	प्रतिलिपी प्रमाणित		प्रति रसिद		रु. १०

अनुसूची- २

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

**भूमी कर (मालपोत) को मूल्यांकन दर**

सि.नं.	मूल्याङ्कन रकम रु.			सम्पतिको दर
१.	१	देखी	१ लाख १० हजार	सम्म २५/००
२.	१ लाख १० हजार १	देखि	२ लाख १० हजार	सम्म ५०/००
३.	२ लाख १० हजार १	देखि	३ लाख १० हजार	सम्म ७५/००
४.	३ लाख १० हजार १	देखि	४ लाख १० हजार	सम्म १००/००
५.	४ लाख १० हजार १	देखि	५ लाख १० हजार	सम्म १२५/००
६.	५ लाख १० हजार १	देखि	६ लाख १० हजार	सम्म १५०/००
७.	६ लाख १० हजार १	देखि	७ लाख १० हजार	सम्म १७५/००
८.	७ लाख १० हजार १	देखि	१० लाख	सम्म २००/००
९.	१० लाख १	देखि	११ लाख १० हजार	सम्म २२५/००
१०.	११ लाख १० हजार १	देखि	१२ लाख १० हजार	सम्म २५०/००
११.	१२ लाख १० हजार १	देखि	१३ लाख	सम्म ३००/००
१२.	१३ लाख १	देखि	१७ लाख १० हजार	सम्म ३५०/००
१३.	१७ लाख १० हजार १	देखि	१८ लाख १० हजार	सम्म ३७५/००
१४.	१८ लाख १० हजार १	देखि	२० लाख	सम्म ४००/००
१५.	२० लाख १	देखि	२१ लाख १० हजार	सम्म ५००/००
१६.	२१ लाख १० हजार १	देखि	२३ लाख	सम्म ६००/००
१७.	२३ लाख १	देखि	२४ लाख १० हजार	सम्म ७००/००
१८.	२४ लाख १० हजार १	देखि	२६ लाख	सम्म ८००/००
१९.	२६ लाख १	देखि	२७ लाख १० हजार	सम्म ९००/००
२०.	२७ लाख १० हजार १	देखि	३० लाख	सम्म १०००/००
२१.	३० लाख १	देखि	३२ लाख १० हजार	सम्म १२००/००
२२.	३२ लाख १० हजार १	देखि	३७ लाख १० हजार	सम्म १२५०/००
२३.	३७ लाख १० हजार १	देखि	४० लाख	सम्म १३५०/००
२४.	४० लाख १	देखि	४२ लाख १० हजार	सम्म १४००/००
२५.	४२ लाख १० हजार १	देखि	४३ लाख	सम्म १४५०/००



२६.	४३ लाख १	देखि	४७ लाख १० हजार	सम्म	१५००/००
२७.	४७ लाख १० हजार १	देखि	५० लाख	सम्म	१६००/००
२८.	५० लाख १	देखि	५५ लाख	सम्म	३५००/००
२९.	५५ लाख १	देखि	६० लाख	सम्म	३६००/००
३०.	६० लाख १	देखि	६१ लाख	सम्म	३७००/००
३१.	६१ लाख १	देखि	७० लाख	सम्म	३८००/००
३२.	७० लाख १	देखि	७१ लाख	सम्म	३९००/००
३३.	७१ लाख १	देखि	८० लाख	सम्म	४०००/००
३४.	८० लाख १	देखि	८१ लाख	सम्म	४१००/००
३५.	८१ लाख १	देखि	९० लाख	सम्म	४२००/००
३६.	९० लाख १	देखि	९१ लाख	सम्म	४३००/००
३७.	९१ लाख १	देखि	१ करोड	सम्म	४५००/००
३८.	१ करोड १	देखि	१ करोड १० लाख	सम्म	१२०००/००
३९.	१ करोड १० लाख १	देखि	१ करोड २० लाख	सम्म	१२५००/००
४०.	१ करोड २० लाख १	देखि	१ करोड ३० लाख	सम्म	१३०००/००
४१.	१ करोड ३० लाख १	देखि	१ करोड ४० लाख	सम्म	१३५००/००
४२.	१ करोड ४० लाख १	देखि	१ करोड ५० लाख	सम्म	१४०००/००
४३.	१ करोड ५० लाख १	देखि	१ करोड ७१ लाख	सम्म	१४५००/००
४४.	१ करोड ७१ लाख १	देखि	२ करोड	सम्म	१५०००/००
४५.	२ करोड १	देखि	२ करोड १० लाख	सम्म	२५०००/००
४६.	२ करोड १० लाख १	देखि	३ करोड	सम्म	२६०००/००
४७.	३ करोड १	देखि	३ करोड १० लाख	सम्म	२८०००/००
४८.	३ करोड १० लाख १	देखि	४ करोड	सम्म	३००००/००
४९.	४ करोड १	देखि	४ करोड १० लाख	सम्म	३२०००/००
५०.	४ करोड १० लाख १	देखि	५ करोड	सम्म	३५०००/००
५१.	५ करोड १	देखि	माथिको मुल्यांकनमा		प्रतिहजार रु. १- का दाले थप
५२.	बक्यौता असूली (जरिवाना)		पहिलो बर्ष		१० प्रतिशत
५३.	दोस्रो बर्षबाट क्रमश (जरिवाना)		क्रमश		५ प्रतिशत थप हुंदै जाने
५४.	प्रतिलिपी प्रमाणित		प्रति रसिद		रु. १०



माथी उल्लेखित अनुसूची १ र २ को लागि आवश्यक दररेट

सि.नं.	नक्सा नं.	साविक माकर गा.वि.स. हाल बर्दघाट नगरपालिका	दर(प्रति कठ्ठा)
१	४ ग,घ	राजमार्गको दायँ बायाँका कित्ताहरु	२९,४४,५००।
२	४क	राजमार्गको दायँ बायाँका कित्ताहरु	१८,८५,५००।
३	२ग,४थ,द	राजमार्गको दायँ बायाँका कित्ताहरु	१८,८५,५००।
४	४ग,घ	राजमार्ग देखी उत्तर दक्षिणका बाटामा	१२,०२,५००।
५	२ग,४थ	राजमार्ग देखी उत्तर दक्षिणका बाटामा	८,५८,०००।
६	२ग,घ,छ,ज	दिवयज्योती उमावी मार्ग दायँ बायाँ र चिसापनी मभौनी कालोपत्रे सडक	११,०५,०००।
७	४ ग	शिवनगर कोलनी	१६,९०,०००।
८	१ क,घ,छ, ६	बर्दघाट त्रिवेणी सडक दायँ बायाँ	१३,००,०००।
९	७क,घ,४त,द,थ,द,भ,ज,घ,क,ग, १ग,२ग,७क,घ,६घ,९घ,ड,च	अन्तर्गतका शाखा बाटाहरुका जग्गाहरुको(अन्य शाखा र प्लानिङ समेत)	५,२०,०००।
१०	४त	बर्दघाट त्रिवेणी सडकबाट पश्चिम गएका शाखा बाटामा	५,२०,०००।
११	२ ग,घ,छ,ज, ४त,४घ,ग,थ,१क	भित्रीबाटामा दाँबायाँका जग्गा	२,१४,५००।
१२	१ देखी ९	अन्य भित्रीबाटामा दाँबायाँका जग्गा	१,३०,०००।
१३	१ देखी ९	अन्य खेती योग्य जग्गाहरु	१,००,०००।

सि.नं.	नक्सा नं.	साविक पञ्चनगर गा.वि.स. हाल बर्दघाट नगरपालिका	दर (प्रति कठ्ठा)
१	२क	राजमार्ग (भूताहा चोकबाट पूर्व पश्चिम ७०० मिटर सम्मका जग्गा	१५,००,०००।
२	२क,ख,३ग,ड	राजमार्गको दायँबायाँका जग्गाहरु(७०० मिटर सम्मका जग्गा)	१२,००,०००।
३	२क,ख,३ग, ड	अन्तर्गत राजमार्गबाट उत्तर दक्षिण गएका शाखा बाटोहरुका जग्गाहरु	६,००,०००।
४	२क,ख,३ग, ड	भूताहा महेशपुर सडकको दायँबायाँ पर्ने जग्गाहरु	४,५०,०००।
५	२क,ख,३ग, ड	अन्य शाखा बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	३,७०,०००।
६	१ देखी ९	भित्री बाटोका जग्गाहरु	१,३०,०००।
७	१ देखी ९	अन्य खेती योग्य जग्गाहरु	१,००,०००।



## बर्दघाट नगरपालिका

वार्षिक नगर विकास योजना-२०७७/०७८

सि.नं.	नक्सा नं.	साविक दाउन्नेदेवी गा.वि.स. हाल बर्दघाट नगरपालिका	दर(प्रति कठ्ठा)
१	९क,ख,ग	बर्दघाट त्रिवेणी सडकाको दायाबाया	१०,००,०००।
२	९क,१क	गौतमबुद्ध आवाशका जग्गा	५,२०,०००।
३	२क,ख,४ख,छ	माकर बाढिपिडित पाल्डाँडा बरुवा बाटो दायाँ बायाँको जग्गा	३,१५,०००।
४	क,ख,७ख,२ग	अर्न्तगत शाखा क्षेत्रका घडेरी जग्गा	१,२५,०००।
५	१ देखी ९	भित्रीबाटोका दाँया बायाँका जग्गा	८०,०००।
६	१ देखी ९	खेती योग्य जग्गाहरु	७०,०००।

सि.नं.	नक्सा नं.	साविक जहदा गा.वि.स. हाल बर्दघाट नगरपालिका	दर(प्रति कठ्ठा)
१	७क,ख,ग,८क,ख	हुलाकी सडक र भटौलिया बजार क्षेत्रको दायाँ बायाँको जग्गाहरु	५,२०,०००।
२	७क,ख,ग,८क,ख	अर्न्तगत शाखा बाटाका दायाँ बायाँका जग्गा	२,६०,०००।
३		पञ्चनगर (भूताहा महेशपुर बाटाका दाँया बायाँका जग्गा	२,५०,०००।
४	१ देखी ९	भित्री बाटोको दायाँ बायाँका जग्गा	१,००,०००।
५	१ देखी ९	खेती योग्य जग्गाहरु	८०,०००।

सि.नं.	नक्सा नं.	साविक जमूनिया गा.वि.स. हाल बर्दघाट नगरपालिका	दर(प्रति कठ्ठा)
१	१	गोपीगञ्ज पश्चिम भिट्ठा जाने बाटो र सेमरी बजार पूर्वको बाटो को जग्गा	६,८९,०००।
२	८	गोपीगञ्ज दक्षिण प्रतापपुर जाने पक्की सडकको दायाँबायाँ	९,३६,०००।
३	८	नेपाली नहर चोक उत्तर नारायण चोकसम्मको सडक दायाँबायाँ	११,००,०००।
४	१ देखी ९	हुलाकी सडकको दायाँ बायाँको जग्गा	४,३०,०००।

सि.नं.	नक्सा नं.	साविक रुपौलिया गा.वि.स. हाल बर्दघाट नगरपालिका	दर(प्रति कठ्ठा)
१	१ र २	भित्री बाटोका दाँबायाँ	८०,०००।
२	१ र २	भित्री योग्य जग्गा	६०,०००।

सि.नं.	नक्सा नं.	साविक वेनी मणि पुर गा.वि.स. हाल बर्दघाट नगरपालिका	दर(प्रति कठ्ठा)
१		बाटो भएका जग्गाहरु	१,८०,०००।
२		अन्य भित्री बाटोका जग्गाहरु	१,२५,०००।
३		बाटो नभएको भित्त तर्फ	४०,०००।
४		बाटो नभएको धनहर तर्फ	६०,०००।



सि.नं.	नक्सा नं.	साविक धुर्कोट गा.वि.स. हाल बर्दघाट नगरपालिका	दर (प्रति कठ्ठा)
१		बाटो भएका जग्गाहरु	१,८०,०००।
२		अन्य भित्रि बाटोका जग्गाहरु	१,००,०००।
३		बाटो नभएको भित्त तर्फ	५०,०००।
४		बाटो नभएको धनहर तर्फ	६०,०००।

अनूसूची १ र २ को जग्गाको दुई खण्ड मूल्याङ्कन गर्नुपर्ने जग्गाको दोस्रो खण्ड लाई २,१४,५०० ।

खण्ड क भन्नाले सुरुको दुई कठ्ठा (०(२(०) बुझिने छ।

खण्ड ख भन्नाले दुई कठ्ठा (०(२(०) भन्दा माथीको जग्गाको क्षेत्रफललाई बुझिने छ।

ख) भौतिक संरचनाको प्रकार र वार्षिक करको दररेट:

**भौतिक संरचनाको हकमा**

सि.नं.	विवरण	वडा नं.	किसिम		
			पक्क	अर्ध पक्क	कच्च
१.	आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र लोकमार्गको दाँया वार्याँ	२,४,९,१०, ११	१०००	७००	५००
२.	आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र त्रीवेणी सडकको दाया वार्या, लोकमार्ग देखी उत्तर दक्षिण गएका कालो पत्रे शाखा बाटोहरुमा पर्ने	४	९००	६००	२००
३.	आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र त्रीवेणी सडकको दायाँ वार्याँ, ,	५,६,७,१,	८००	५००	२५०
४	आवासिय तथा व्यापारिक कालोपत्रे सडक	४	७५०	४५०	२५०
४.	लोक मार्गदेखि दक्षिण तर्फ जाने आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्रका चिसापानी-मभौनी सडकहरुको दायाँ वार्याँ, हुलाकी सडक, महेशपुर भुताहा सडक	२,१२,१३,५,९	७००	४००	२५०
५.	लोक मार्गदेखि दक्षिण तर्फ जाने आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्रकाचिसापानी-मभौनी सडक सडकहरुको दायाँ वार्याँ, चौपत्ता देखी १२ नं. जाने बाटो, बाढी पिडीत बरुवा सडक, महेशपुर भुताहा सडक	३,८,११,१२, १६	६००	३००	२००
६.	लोक मार्गदेखि दक्षिण तर्फ जाने आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्रका पञ्चनगर-महेशपुर सडक सडकहरुको दायाँ वार्याँ	८,९,११	५००	३००	२००



८.	लोक-मार्गदिखि उत्तर र दक्षिण तर्फ जाने शाखा कालोपत्रे सडकहरुका घरहरु	२,१०,११,९	५००	३००	२००
९.	आवासीय शाखा बाटोका दायँ वायाँ (प्लटिङ्ग) का	१ देखी १६	४५०	२५०	२००
१०.	कृषि सडकका दायँ वायाँका घरहरु	१ देखी १६	४००	२५०	२००
१२.	अन्य जग्गामा निर्माण भएको घरको हकमा	१ देखी १६	३५०	२५०	२००
<b>(उद्योग कलकारखानाको हकमा) कम्पाउण्डको हकमा</b>					
१३.	क) पक्की कम्पाउण्ड	१ देखी १६	२००	१७५	१५०

ग) हास कट्टिको हकमा (सम्पत्ति करको हकमा)

संरचनाको किसिम	प्रतिवर्ष/हास कट्टी दर	हासकट्टी वर्ष
च्छत्र फ्रेम स्टक्चर	१.३५%	६० वर्ष
माटोको जोडाई च्छत्र छाना वा सिमेन्टको जोडाई र		
जस्ताको छाना	२ %	४० वर्ष
माटोको जोडाई जस्ता/टायलको छाना	२.७%	३० वर्ष
ढुंगा वा इटाको पर्खालबाट बनेको घर	३.२%	२५ वर्ष
अस्थायी कच्ची घर	४%	२० वर्ष

अनुसूची-३  
(दफा ४ सँग सम्बन्धित)  
**घर बहाल करको दर**

नगरपालिका क्षेत्र भिका घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, शेड, छप्पर, कारखाना जग्गा वा पोखरी पुरै वा आशिक रुपमा बहालमा दिएकोमा बहाल रकमको १० प्रतिशत बहाल कर असुल गरिनेछ। क्षेत्रअनुसारको न्युनतम दर तपसिलमा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ। कर असुली गर्ने प्रयोजनको लागि तपसिल बमोजिमको न्युनतम रेट कायम गरी कर असुल उपर गरिनेछ।

क्र.सं	राजश्वका क्षेत्रहरु	न्युनतम दर	कै.
१.	व्यावसायिक घर वहाल करको लागि मूल्यांकन		
	क) लोकमार्ग संग जोडिएको घर (प्रति सटर)	३०००।००	
	ख) लोकमार्ग संग जोडिएको आवासीय घर( प्रति कोठा)	५००।००	
२.	क) वडा नं ४ को बजार क्षेत्र र त्रीवेणि सडक संग जोडिएको घर (प्रति सटर)	२०००।००	
	ख) वडा नं ४ को बजार क्षेत्र र त्रीवेणि सडक संग जोडिएको आवासीय घर	५००।००	
३	क) भूताहा महेशपुर, चासापानी मझौनी र हुलाकी सडक प्रति सटर	१५००।००	
	ख) भूताहा महेशपुर, चासापानी मझौनी र हुलाकी सडक आवासीय घर प्रति कोठा	५००।००	
४	क) अन्य शाखा बाटाका प्रति सटर	१०००।००	
	ख) अन्य शाखा बाटोको प्रति कोठा	५००।००	

अनुसूची-४  
(दफा ५ सँग सम्बन्धित)  
**व्यवसाय करको दर**

संघिय र प्रदेश कानून बमोजिम दर्ता भएका व्यावसायहरूको स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन बमोजिम स्थानीय तहमा सूचिकृत हुने विभिन्न किसिमका व्यवसाय सूचिकृत तथा नविकरण गर्दा लिने दस्तुर रकम :-

क्र.सं.		क श्रेणी	ख श्रेणी	ग श्रेणी	कै.
१.	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय र आन्तरिक राजश्व कार्यालयमा व्यवसाय दर्ता गर्दा कायम गरेको स्थीर पूँजीका आधारमा	२० लाख माथि	१० लाख देखि २० लाख सम्म	१ लाख देखि १० लाख सम्म	

क्र.सं	राजश्वका क्षेत्रहरू	आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को दर	कै.
१.	व्यवसाय कर		
	बर्दघाट न.पा.क्षेत्र भित्रका निम्न किसिमका व्यवसाय गर्ने व्यापारी वा व्यवसायीले आफूलाई लागेको कर ऐन नियमानुसार वार्षिक रुपमा कर बुझाउनु पर्नेछ । निम्न किसिमका व्यापार व्यवसायमा निम्न बमोजिम वार्षिक कर लिईनेछ ।		
१.१	मदिरा पसल		
	क. वितरक	५०००।	
	ख. थोक विक्रेता	४०००।-	
	ग. खुद्रा विक्रेता	३०००।-	
१.२	सूर्तिजन्य		
	क. वितरक	१००००।-	
	ख. थोक विक्रेता	५०००।-	
	ग. खुद्रा विक्रेता	३०००।-	
१.३	हल्का पेयपदार्थ		
	क. वितरक	२०००।-	
	ख. थोक विक्रेता	१५००।-	
	ग. खुद्रा विक्रेता	१०००।-	



१.४	सुनचाँदी पसल		
	क. ठूला	७०००१-	
	ख. मझौला	५०००१-	
	ग. साना	३०००१-	
१.५	औषधि पसल		
	क. उत्पादक	५०००१-	
	ख. वितरक थोक	२०००१-	
	ग. खुद्रा पसल	१५००१-	
१.६	आयुर्वेदिक औषधी		
	क. उत्पादक	३०००१-	
	ख. वितरक	१५००१-	
	ग. खुद्रा	१०००१-	
१.७	एग्रोभेट पसल		
	क. थोक कृषि जन्य वीउ विजन औषधी तथा अन्य सामाग्री	१५००१-	
	ख. खुद्रा कृषि जन्य विउ विजन मात्र	१०००१-	
१.८	स्टेशनरी पसल		
	क. थोक बिक्रेता	२०००१-	
	ख. खुद्रा पसल	१५००१-	
	ग. मुद्रण सामाग्री पसल	१५००१-	
	घ. कापी पसल	१०००१-	
१.९	कस्मेटिक पसल		
	क. थोक	२५००१-	
	ख. खुद्रा	१५००१-	
	मोटर पार्टस तथा वोडि विल्डर्स सामाग्री		
१.१०	लुत्रिकेशन सेक्सन तर्फ		
	क. थोक	३०००१-	
	ख. खुद्रा	१५००१-	
१.११	पलाई तथा ग्लास हाउस		
	क. थोक	३५००१-	



	ख. खुद्रा	२०००१-	
१.१२	कपडा तथा फेन्सी पसल		
	क. थोक	३५००१-	
	ख. खुद्रा	२०००१-	
१.१३	व्याग हाउस		
	क. थोक	३५००१-	
	ख. खुद्रा	२०००१-	
१.१४	धागो, टाक, चुडि श्रींगार पुजा सामाग्री पसल		
	क. थोक	३०००१-	
	ख. खुद्रा	१५००१-	
१.१५	ईलेक्ट्रोनिक पसल		
	क. थोक	४०००१-	
	ख. खुद्रा	२५००१-	
	ग. घडी रेडियो आदि	१०००१-	
१.१६	विद्युत सामाग्री पसल		
	क. थोक	४०००१-	
	ख. खुद्रा	२०००१-	
१.१७	हार्डवेयर/मेशीनरी/पेन्टस/सेनेटरी/मार्बल पसल		
	क. छड सिमेन्ट सहित	५०००१-	
	ख. छड सिमेन्ट बाहेक	३०००१-	
१.१८	पेट्रोलियम पदार्थ		
	क. पेट्रोल पम्प	५०००१-	
	ख. मड्रितेल मात्र विक्रि	१०००१-	
	ग. ग्यास सिलिण्डर डिस्ट्रिब्युटर्स	३०००१-	
	घ. ग्यास सिलिण्डर खुद्रा डिलर	१०००१-	
१.१९	स्टील आल्मुनियम पसल		
	क. थोक	५०००१-	
	ख. खुद्रा	३०००१-	
१.२०	फर्निशर्स पसल		



	क. थोक	३०००१-	
	ख. खुद्रा	२०००१-	
१.२१	सवारी साधन एजेन्सी तथा विक्रि पसल		
	क. बस, ट्रक, ट्रयाक्टर, जीप, कार, भ्यान डिलर	१००००१-	
	ख. १. मोटरसाईकल तथा अन्य सवारी साधनको डिलर स्वदेशी	५०००१-	
	२. मोटरसाईकल तथा अन्य सवारी साधनको डिलर विदेशी	१००००१-	
	ग. साईकल डिलर	२०००१-	
	घ. रिकण्डसन हाउस	१५००१-	
	ड. टायर डिलर	२५००१-	
	च. पम्प सेट जेनेटर डिलर	१५००१-	
	छ. विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरु	१५००१-	
१.२२	दैनिक उपभोग्य वस्तु		
	क. खाद्यान्न सप्लायर्स तथा किराना	३०००१-	
	ख. खाद्यान्न किराना खुद्रा	१५००१-	
	ग. साना किराना पसल	१०००१-	
	घ. आलु पियाज लसुन थोक	१५००१-	
१.२३	फलफुल पसल		
	क. थोक	२५००१-	
	ख. खुद्रा	१०००१-	
१.२४	हरियो तरकारी पसल		
	क. थोक	१५००१-	
	ख. खुद्रा	१०००१-	
१.२५	कपडा पसल		
	क. थोक	५०००१-	
	ख. खुद्रा	२०००१-	
१.२६	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
	क. चिकित्सक कन्सल्टेन्ट	२५००१	
	ख. मेडिकल अफिसर (एम.वि.वि.एस वा सो सरह)	१५००१	
	ग. मेडिकल (कविराज, हे.अ., अनमि, अहेव)	१०००१	



	घ. ईन्जिनियरिंग फर्म परामर्श सेवा	२०००।	
	ड. कानून व्यवसायी	१०००।	
	च. ल फर्म तथा कानून परामर्श सेवा	२०००।	
	छ. लेखा परिक्षण व्यवसाय	२०००।	
	ज. अन्य	२०००।	
	ञ. दन्त चिकित्सक	२०००।	
	ट. डेन्टल होम सेवा	२०००।	
१.२७	अनुसन्धान कर्ता परामर्श दाता		
	क. अनुसन्धान कर्ता	१५००।	
	ख. कम्प्यूटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	१०००।	
	ग. विमा एजेन्ट	१०००।	
	घ. सर्भेयर	१५००।	
	ड. पशु चिकित्सक	१५००।	
	च. हुवानी तथा ट्रान्सपोर्ट	१०००।	
१.२८	निर्माण व्यवसाय अनुमतिपत्र र नविकरण		
	क वर्ग निर्माण व्यवसाय नविकरण	१५०००।	
	ख वर्ग निर्माण व्यवसाय नविकरण	१००००।	
	ग वर्ग निर्माण व्यवसाय नविकरण	७०००।	
	घ वर्ग निर्माण व्यवसाय ईजाजत पत्र	२००००।	
	घ वर्ग निर्माण व्यवसाय नविकरण	५०००।	
	घ वर्गको प्रतिलिपि जारी	१५००।	
	बिदेशी निर्माण व्यवसायी तथा परामर्शदाता	१००००।	
१.२९	निर्माण । सटरिङ्ग व्यावसायी		
	क. मिक्सचर र सटरिङ्ग सामान भएको	५०००।-	
	ख. सटरिङ्ग सामान भएको मात्र	३०००।-	
१.३०	सरसफाइ तथा प्लम्बिङ्ग		
	क. सेनेटरी सेवा	२०००।-	
	ख. प्लम्बिङ्ग सेवा	१०००।-	
१.३१	उत्पादन मुलक उद्योग		

	क. प्लाष्टिक / फाईवर उद्योग		
	१. ठूलो उद्योग	२००००।	
	२. मझौला उद्योग	१००००।	
	३. घरेलु तथा साना उद्योग	३०००।	
	४ कुटिर उद्योग	५००।	
	ख. स्टिल आलुमिनियम/ग्रिल उद्योग / यु.पी.भि.सी	३०००।-	
	ग. फलामको ग्रिल उद्योग	३०००।-	
	घ पशु आहार उद्योग	३०००।-	
	ड. पशु आहार विक्रि केन्द्र	३०००।	
	च. घरेलु कुटिर उद्योग	५००।-	
	छ. अगरवत्ति, मैनवत्ति, टिकि अचार तथा अन्य कुटिर	५००।	
	ज. सिरक डसना विक्रि पसल	५००।	
	झ. जुत्ता सो रुम तथा मर्मत	२०००।	
	ईट्टा उद्योग		
	फिक्स चिमनी सहित	७५०००।-	
	रोटेट चिमनी सहित	१०००००।-	
	चिमनी नभएको	२५०००।	
१.३२	पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग		
	क. पानी उद्योग	३०००।	
	ख. पिउने पानी सप्लायर्स	३०००।	
	ग. आईस बरफ उद्योग	३०००।	
	घ. आइसक्रिम उद्योग	३०००।	
१.३३	भाडा उद्योग		
	क. कास, तामा, पित्तलका भाडा उद्योग	३०००।	
	ख. आलुमिनियम भाडा उद्योग	३०००।	
	ग. प्लाष्टिक भाडा उद्योग	३०००।	
	घ. टिनको वाकस, वाल्टि उद्योग	३०००।	
१.३४	कुटानी /पिसानी/पेलानी		
	क. फूलोवर, सेलर मिल ठुलो	५०००।	



	ख. सेलर मिल सानो	३०००।	
	ग. कुटानी/पिसानी/पेलानी मिल	२५००।	
	घ. चिउरा मिल	२५००।	
	ङ जिल्ला बाहिर निकासी हुने ठूला चिउरा उद्योग	१०००।	
	च. मसला उद्योग	१५००।	
१.३१	डेरी उद्योग		
	क. डेरी उद्योग तथा विक्रि पसल	३०००।	
	ख. डेरी विक्रि पसल	१५००।	
१.३६	उपभोग्य वस्तु उत्पादन उद्योग साना		
	क. कृकिज, पाउरोटि, नुडल्स उद्योग	३०००।	
	ख. कन्फेक्सनरि उद्योग	३०००।	
	ग. विस्कुट उद्योग	३०००।	
	घ. दालमोठ उद्योग	३०००।	
१.३७	रिसाइक्लीङ्ग उद्योग		
	क. फलाम कृषि औजार उद्योग	३०००।	
	ख. कागज प्लाष्टिक रिसाइक्लीङ्ग उद्योग	२५००।	
१.३८	ऊर्जा मुलक उद्योग		
	क. वायु ग्यास उद्योग	१००००।	
	ख. सौर्य शक्ति उत्पादन उद्योग	१००००।	
	ग. मर्मत संभार पार्ट उद्योग	५०००।	
१.३९	कृषि तथा वन जन्य उद्योग		
	क. स-मिल प्लाईउड उद्योग	१००००।	
	ख. काठ विक्रि डिपो	५०००।	
	ग. काठको फर्निचर उद्योग र सो रुम	३०००।	
	घ. वेत(वाँस) तथा व्याम्बो सो रुम	१५००।	
१.४०	कक्रिट उद्योग		
	क. कक्रिट उद्योग	३०००।	
	ख. सेनेटरी उद्योग	२५००।	
१.४१	क्रसर उद्योग (खनिज उद्योग)		



	क. गिट्टि चाल्ने सहित क श्रेणीको डवल प्लाण्ट क्रेसर उद्योग	४०००००-	
	ख. गिट्टि चाल्ने सहित ख श्रेणीको डवल प्लाण्ट क्रेसर उद्योग	२५००००-	
	ग. गिट्टि चाल्ने नभएको डवल प्लाण्ट क्रेसर उद्योग	१०००००-	
	घ. गिट्टि वालु चाल्ने मात्र भएको	५००००-	
	ड. गिट्टि कुट्ने सिंगल प्लाण्ट उद्योग	५००००-	
	च. गिट्टि वालु विक्रि डिपो	३००००-	
१.४२	डिष्ट्रीलरी उद्योग		
	क. डिष्ट्रीलरी उद्योग क वर्ग	४०,००००-	
	ख. डिष्ट्रीलरी उद्योग ख वर्ग (वोटल्लड मात्र)	३०,००००-	
१.४३	पर्यटन उद्योग		
	क. होटल, लज तथा रेष्टुरेण्ट (ए.सी. सहितको)	१०००००-	
	ख. होटल लज तथा रेष्टुरेण्ट	५००००-	
	ग. दोहरी साँभ	१०००००	
	घ. पार्टी प्यालेस	१०००००	
	ड. रेष्टुरेण्ट	३००००	
	च. भोजनालय	२५०००	
	छ. मिष्ठान क्याटरिङ पसल समेत	३००००	
	ज. मिष्ठान्न पसल	२५०००	
	झ. क्याटरिङ	२५०००	
	ञ. चिया कफि पसल	५०००	
	ट. फाष्ट फुड एण्ड क्याफे	१५०००	
१.४४	टेण्ट हाउस		
	क. विजुली डेकोरेशन वेनड वाजा सहितको टेण्ट हाउस	१०००००	
	ख. विद्युत डेकोरेशन सहितको टेण्ट हाउस	५००००	
	ग. टेण्ट हाउस मात्र	३५०००	
	घ. साउण्ड सिष्टम ठुलो	२५०००-	
	ड. साउण्ड सिष्टम सानो	१५०००-	
१.४५	सेवा उद्योग		
	क. अफसेट प्रेस	५००००-	



	ख. स्क्रीन प्रिन्ट प्रेस	१५००१	
	ग. लेदर प्रिन्ट प्रेस /फ्ल्याक्स प्रिन्ट	२५००१	
	घ. सिनेमा हल	५०००१	
	ड. फिल्म डिष्टिब्यूटर्स	४०००१	
	च. कलर ल्याव सेवा	३०००१	
	छ. भिडियो मिक्सीङ्ग	२५००१	
	ज. फोटो स्टुडियो	२०००१	
	झ. संस्थागत पेन्टर्स	१५००१-	
१.४६	संचार		
	क. टेलिफोन, टंकल, फ्याक्स, मोवाईल सेवा प्रदायक कम्पनी	२०००१	
	ख. टि.भी च्यानल प्रसारण (सामुदायिक)	२०००१	
	ग. केवल च्यानल प्रसारण/टि.भी च्यानल निजी	१००००१	
	घ. एफ. एम प्रसारण	१०००१	
	ड. पत्र पत्रिका प्रकाशन सेवा	१०००१	
१.४७	कम्प्युनिकेशन सेवा		
	क. टुर्स एण्ड ट्राभल्स सेवा	२०००१	
	ख. फोटोकपि, पि.सी.ओ, साईवर तथा क्याफे	२०००१	
	ग. कुरियर्स सेवा मुख्य कार्यालय	३०००१	
	घ. कुरियर्स सेवा शाखा कार्यालय	१५००१	
१.४८	वित्तिय सेवा -नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेका बैंकहरु वाहेक		
	क. वाणिज्य बैंक निजी स्तर मुख्य कार्यालय	२१०००१	
	ख. वाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय	१५०००१	
	ग. विकास बैंक मुख्य कार्यालय	१५०००१	
	घ. विकास बैंक प्रति शाखा कार्यालय	१००००१	
	ड. फाईनान्स कम्पनि मुख्य कार्यालय	१५०००१	
	च. फाईनान्स कम्पनि प्रति शाखा कार्यालय	१००००१	
	छ. लघु वित्त कम्पनी	७०००१	
	ज. विमा कम्पनीहरु	७०००१	
	झ. मनी ट्रान्सफर/मनी एक्सचेन्जर/(आई.एम.ई)	३०००१	



	ज. बचत तथा ऋण सहकारी	३०००।	
१.४९	स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय		
	क. निजी अस्पताल तथा नर्सिङ होम	३०००।	
	ख. प्याथोलोजी/अक्यूपंचर/फिजियोथेरापी/अक्यूपंचर/फिजियोथेरापी/एक्सरे अल्ट्रासाउण्ड	२०००।	
	ग. पोलीक्लिनिक	५०००।	
	घ. चश्मा पसल प्राविधिक सहित	२५००।	
	ड. चश्मा पसल	१५००।	
	च. सामुदायिक अस्पताल	१०००।	
१.५०	शिक्षा सेवा		
	क. निजी क्याम्पस तथा उच्च मा.वि (छुट्टै सम्बन्धन)	१००००।	
	ख. निजी मा.वि	१५०००।	
	ग. निजी प्रा.वि/छात्रावास/ मन्देश्वरी (आधारतूत तह सम्म)	९०००।	
	घ. पोली टेक्नीकल इन्स्टिच्यूट प्रशिक्षण समेत	१०००।	
	ड. सि. एम. ए/अनमि प्रशिक्षण	१००००।	
	च. एजुकेसनल कन्सल्टेन्सी सेवा	४०००।	
	छ. कम्प्युटर इलेक्ट्रोनिक तालिम	३०००।	
	ज. सवारी चालक तालिम	२५००।	
	झ. भाषा, शिक्षा, कोचिङ सेन्टर	३०००।	
	ञ. पुर्व प्राथमिक विद्यालय दर्ता	१००००।-	
	ट. कक्षा थप सिफारिस प्रतिकक्षा	१००००।-	
	ठ. पूर्व प्राथमिक विद्यालय अनुमति धरौटी	१०००००।	
	ड. हे.अ./स्टाफ नर्स वा सो सरह स्वास्थ्य शिक्षा संचालन	२५०००।	
१.५१	अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था		
	क. अन्तराष्ट्रिय संस्था	५०००।	
	ख. राष्ट्रिय गैह्र सरकारी संघ संस्था (एक जिल्ला भन्दा बढि कार्य क्षेत्र भएका पनि)	३०००।	
	संस्था दर्ता तथा नविकरण		
	रु. १ देखि १० हजार सम्म बार्षिक कारोवार भएको संस्था	५००/-	
	रु. १० हजार १ देखि १ लाख सम्म बार्षिक कारोवार भएको संस्था	१०००/-	
	रु. १ लाख १ देखि ५ लाख सम्म बार्षिक कारोवार भएको संस्था	२०००/-	



	रु. ५लाख १देखि १० लाख सम्म वार्षिक कारोवार भएको संस्था	३०००/-	
	रु.१० लाख १ भन्दा माथि जतिसुकै वार्षिक कारोवार भएको संस्था	५०००/-	
	सेवा मुलक संस्था जस्तै आमा समूह, क्लव, प्रतिष्ठान वा सो प्रकृतिका	५००	
१.५२	मर्मत संभार (कारखाना)		
	क. वोडि बनाउने क श्रेणि	५०००।	
	ख. वोडि मर्मत गर्ने ख श्रेणि	३०००।	
	ग. लेथ सेक्सन	२०००।	
	घ. टायर डिलर सो रुम	५०००।	
	ड टायर रिसोर्लिंग	४०००।	
	च. टायर, ट्युव र पञ्चर मर्मत	१५००।	
	छ. इन्जिन मर्मत	३०००।	
	ज. डेन्टिङ्ग, पेन्टिङ्ग तथा वेल्डिङ्ग	२०००।	
	झ. पम्प सेक्सन मर्मत	२०००।	
	ञ. व्याट्टि, ईलेक्ट्रीक सेक्सन मर्मत	२०००।	
	ट. वासिड सेक्सन	१०००।	
	ठ. रिक्सा साईकल मर्मत तथा पार्ट सहित विक्रि	१५००।	
	ड. रिक्सा साइकल मर्मत	५००।	
	ढ. टि. भी, डेग, मोवाईल मर्मत	१५००।	
	ण. रेडियो, घडि, क्याल्कुलेटर मर्मत	१०००।	
	त. मोटरसाईकल मर्मत	२०००।	
	थ. कमानी पट्टा, रेडियटर, ग्रिस, हेड मर्मत	१५००।	
	द. जेनेरेटर, फ्रिज, कम्प्युटर मर्मत	१५००।	
१.५३	हेभी ईक्यूपमेन्ट		
	क. हेभी ईक्यूपमेन्ट खरिद विक्रि	१००००।	
	ख. अन्य कवाड खरिद विक्रि	५०००।	
	ग. हेभी इक्यूपमेन्ट भाडामा लगाउने प्रति गोटा	३०००।	
१.५४	अन्य सेवा		
	क. वैदेशीक रोजगार सेवा परामर्श दाता	४०००।	
	ख. वैदेशीक रोजगार परामर्स सेवा शाखा कार्यालय	३०००।	



	ग. सेवा परामर्श दाता	२०००।	
	घ. श्रमिक सेवा परामर्श दाता	२०००।	
	ड सामान सहित श्रमिक सेवा परामर्श दाता	२०००।	
	च. सेक्रेटेरियल सेवा मात्र	१०००।	
१.५५	डाई क्लिनिक, सैलुन तथा व्यूटिपार्लर		
	क. व्यूटि पार्लर सेवा, तालिम सहितको	२५००।	
	ख. व्यूटि पार्लर सेवा	१५००।	
	ग. कालिगढ सहितको सैलुन सेवा	१५००।	
	घ. सैलुन सेवा २ सिट सम्मको	१०००।	
	ड डाईक्लिनिक सेवा	२०००।	
१.५६	साईन बोर्ड आर्ट व्यवसाय		
	क. डिजिटल आर्ट व्यवसाय	३०००।	
	ख. अन्य आर्ट व्यवसाय	२०००।	
१.५७	पशु वधशाला		
	क. पशुवधशाला	३००००।-	
	ख. पशुको छाला संकलन तथा विक्रि	२००००।	
१.५८	माछा मासु विक्रि पसल		
	क. मासु पसल (खसी/रांगा/बंगुर)	५०००।	
	ख. मासु पसल (कुरुवा/हाँस/आदी)	२५००।-	
	ग. माछा पसल	५००।-	
	घ. कुनै एक सेवा सिध्रा पसल	५००।	
	ड अण्डा विक्रि पसल	५००।	
१.५९	फूल विरुवा पसल		
	क. नर्सरी	१०००।	
	ख. फूल विक्रि	५००।	
१.६०	स्नुकर तथा पुल हाउस		
	क. स्नुकर तथा पुल हाउस दुवै भएको	१००००।	
	ख. स्नुकर मात्र	१००००।	
	ग. पुल हाउस	१००००।	



	घ. स्नुकर तथा पुल हाउस संचालन धरौटी	२००००।	
१.६१	भाडा पसल तथा किचन सामाग्री		
	क. थोक पसल	३०००।	
	ख. खुद्रा	१५००।	
१.६२	खेलौना, गिफ्ट हाउस तथा फोटो फ्रेम पसल( शोरुम)		
	क. खेलौना तथा गिफ्ट पसल	२०००।	
	ख. खेलौना मात्र	१५००।	
	ग. फोटो फ्रेम	१०००।	
१.६३	सिलाई मेशिन मर्मत तथा सिलाई पसल		
	क. सिलाई पसल टुला-३०००। सानो-१०००।-	०	
	ख. सिलाई मेशिन मर्मत	१०००।	
	ग. व्यूटिक ल्याब्रोटरी	१०००।	
१.६४	संगित कला केन्द्र	१५००।	
१.६५	घुमिन्त व्यवसाय गर्ने व्यवसायिको हकमा	१०००।	
	क. फेन्सी तथा कपडा पसल	५००।	
	ख. किराना विसाता तथा भाडा पसल	५००।	
	ग. अन्य प्रकृतिका	५००।	
१.६६	माथि उल्लेख नभएका अन्य पेशा व्यवसाय		
	क. डिष्ट्रीब्यूटर्स थोक पसल	५०००।	
	ख. खुद्रा पसल	३०००।	
१.६७	मूल्यांकन सेवा शुल्क :		
	१. आयश्रोत मूल्यांकन सिफारिस शुल्क :	०.१२ प्रतिशत	
१.६८	बाटो मर्मत, पर्यावरण, संरक्षण तथा सवारी दस्तुर		
	क. क्लेशरको गिट्टि निकासीमा प्रति टिप ६ चक्के, प्रति घन मिटर	५०।	
	ख. दश चक्के सवारी साधन प्रति घन मिटर	५०।	
	ग. लोकल निकासी प्रति टिप प्रति घन मिटर	५०।	
	घ. ट्याक्टर प्रति टिप प्रति घन मिटर	५०।	
	ङ डनलपमा प्रति टिप प्रति घन मिटर	५०।	
	च. माटो ढुवानी गर्ने ट्याक्टर प्रति टूली प्रति घन मिटर	५०।	



	छ. माटो ढुवानी गर्ने ट्रक प्रति टिप प्रति घन मिटर	५०।	
	ज. दश चक्केको ट्रक प्रति घन मिटर	५०।	
१.६९	सडक कटान दस्तुर प्रति रनिंग मिटर		
	क. कनेक्सन होल कटान पिच तथा पि.सी.सी मा धरौटी रु २१००।	लगत स्ट्रमेट वर्मोजिम	
	ख. कनेक्सन होल कटान ग्राभेल तथा कच्चि	लगत स्ट्रमेट वर्मोजिम	
	ग. पिच तथा पि.सी.सी	लगत स्ट्रमेट वर्मोजिम	
	घ. ग्राभेल	लगत स्ट्रमेट वर्मोजिम	
१.७०	पशु/पंक्षि फर्म		
	क) कुखुराको चल्ला उत्पादन तथा वितरण	५०००।	
	ख) दाना/अण्डा विक्रि वितरण	३०००।	
	ग) अण्डा उत्पादन वितरण	३०००।	
	घ) मासु उत्पादन	१०००।	
	ङ) व्यावसायीक गाई/भैसी/वांगुर/बाख्रा/तरकारी फर्म/कृषक समूह/कृषक समिति	४००।	
१.७१	रासायनिक मल विक्रि फर्म		
	क) नयाँ फर्म दर्ता	१००।	
	ख) नविकरणको लागि म्याद पुनु भन्दा ३५ दिन भित्र नविकरण शुल्क	५०।	
	ग) म्याद पुगेको ३० दिन भित्र नविकरण शुल्क	२००।	
	घ) म्याद पुगेको ३० दिनपछि १ वर्ष सम्म नविकरण शुल्क जरिवाना समेत	७००।	
	ङ) म्याद पुगेको १ वर्ष १ दिन पछि २ वर्ष सम्म नविकरण शुल्क र जरिवाना समेत	२२००।	
	च) म्याद पुगेको २ वर्ष १ दिन पछि ३ वर्ष सम्म नविकरण शुल्क	३२००	
	छ) त्यस पछि प्रत्येक वर्ष रु १००० को दरले जरिवाना वढ्दै जाने		
१.७२	खानेपानीको पाइप विस्तार गर्दा पिच कटीङ्ग शुल्क (२ फिट सम्मको चौडाईमा प्रति मिटर)	५००।	
१.७३	नेपाल टेलिकम/एन्सेल/आई.एस्.पी. को टावर जडान तथा नविकरण शुल्क (नोट: स्थानिय एफ्.एम्/टेलिभिजन लगायत अन्य सञ्चार माध्यमको टावर जडान तथा नविकरण गर्दा ताकिएको दरमा ५० प्रतिशत रकम छुट दिइनेछ।	४०००।	

नोट: प्रदेश नं ५ ले जारी गरेको प्राइवेट फर्म दर्ता ऐन, २०७६ बमोजिम स्थानीय तहमा दर्ता गर्नुपर्ने व्यावसायको हकमा सोही कानुनमा उल्लेख भएबमोजिमको दस्तुर लिई व्यावसाय दर्ता, नविकरण तथा अद्यावधिक गरिनेछ।

## अनुसूची-५

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

## जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तुको दर

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाख, छाला, जस्ता बस्तुको व्यावसायिक कारोवार गरेबापत देहायबमोजिमको दर लगाइनेछ।

तपसिल:			
सि.नं.	कवाडी सामग्री प्रकृती	दर	कैफियत
१	बियर वोत्तल, मदिरा सि.सि. प्रति थान	०।५०	
२	चुरा, फुटेको सिसा(सादा)। रङ्गिन, प्लास्टिक जन्य पदार्थ, कागज जन्य पदार्थ प्रति के.जी.	०।५०	
३	फलाम वा फलाम जन्य वस्तु प्रति के.जी.	१।००	
४	हाड, सिंगं तथा खुर(रागाँ, भैशरु तथा खसी आदी पाल्तु जनावरको प्रति के.जी.	२।५०	
५	छाला(रागाँ, भैशीको)प्रति के.जी	२५।००	
६	छाला(खसि,बोका) प्रति के.जी.	१०।००	
७	अन्य	५०।००	

अनुसूची-६  
(दफा ७ सँग सम्बन्धित)  
**सवारी साधनको कर**

क) नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

१.	सवारी साधन :	आ.व. २०७७/०७८ को दर
	न.पा. क्षेत्र भित्र रहेका प्रत्येक सवारी साधनहरूको सूचि तयार गरि निम्न अनुसार वार्षिक कर लिईने छ। रिक्साको हकमा दर्ता, नामसारी र नविकरण शुल्क लिईनेछ।	
	सवारी साधनको (१.१.४.२) वार्षिक कर	
	क) अटो रिक्सा दर्ता रु. ५००।- नामसारी रु १५०।-	
	ख) ईरिक्सा: दर्ता रु. ५००।- नामसारी रु. १५०।-	
	ग) ई-रिक्सा(वार्षिक कर) नविकरण	१०००।-
	घ) अटो रिक्सा(वार्षिक कर) नविकरण	१५००।-

अनुसूची-७

(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

**विज्ञापन करका दरहरू**

क्र.सं	विवरण	इकाई	दररेट रु.
१	अन्य वस्तुको विज्ञापनमा	प्रति वर्ग फिट	५०/-
२	व्यानर सार्वजनिक स्थानमा	प्रति वर्ग मिटर ७ दिन सम्म	७/-
३	व्यानर सार्वजनिक स्थानमा	७ दिन पछि प्रति दिन	५/-
४	१ मिटर र १ वर्ग फिट सम्मको विज्ञापन	१ महिना सम्म प्रति दिन	१/-
५	१ मिटर र १ वर्ग फिट सम्मको विज्ञापन	१ महिना भन्दा बढी राख्नु परेमा	२/-
६	सार्वजनिक स्थानहरूका होर्डिङ बोर्ड	प्रति स्वाकर फिट	७०/-
७	निजी स्थानहरूका होर्डिङ बोर्ड तथा डि.पि.एस.बोर्ड	प्रति स्वाकर फिट	५०/-
८	व्यवसायीक भित्तेलेखनमा	प्रति स्वाकर फिट	५/-
९	विद्युतीय पोल वा टेलिफोन को पोलमा राखिने विज्ञापन सामग्री	प्रति स्वाकर फिट	४०/-
१०	व्यवसायीक परिचयको लागि बढीमा ४ फिट गुणा १ फिट सम्मको बोर्ड मात्र राख्न पाइने छ। सो भन्दा ठुलो बोर्ड राख्नु परेमा नगरपालिकाको स्वीकृती लिनुपर्ने छ। यदि कुनै उत्पादन को विज्ञापन सहितको व्यवसायिक परिचय भएको र तोकिएको भन्दा ठुलो आकारको बोर्ड आकारको बोर्ड राखिएमा अन्य होर्डिङबोर्ड सरह नै दोश्रो पक्षले कर रकम असुल गर्न सक्ने छ।		
११	सार्वजनिक र निजी स्थानमा तुल्य व्यानर	प्रति हप्ता	१००/-
१२	सार्वजनिक स्थानमा गेट सार्वजनिक स्थानमा गेट लगाउन नगर पालिकाको स्वीकृती नलिई लगाउन पाउने छैन पाइने छैन।		२००/-

क) सूर्तिजन्य र मदिराजन्य वस्तुको विज्ञापन प्रतिवर्ग फिट रु १००।-

ख) अन्य वस्तुको विज्ञापनमा प्रति वर्ग फिट रु १०।-

ग) व्यानर सार्वजनिक स्थानमा प्रति वर्ग मिटर ७ दिनसम्म रु ७ सो पछि प्रतिदिन रु १।-

घ) १ मिटर र १वर्ग फिट सम्मको विज्ञापन १ महिना सम्मको प्रतिदिन रु १ र सो भन्दा बढी राख्नु परेमा प्रतिदिन रु २।-

ङ) आफ्नो व्यवसाय परिचयको लागि ११स्क्वायर फिट सम्म १ थान बोर्ड व्यवसायीले आफ्ना पसल वा व्यवसाय रहेको भित्ता पर्खाल वा अगाडिको भागमा राख्न पाउनेछन् र १ भन्दा धेरै बोर्ड राख्नुपरेमा माथिको दररेटमा सम्बन्धित व्यवसायीले विज्ञापन कर वापत बुझाउनुपर्नेछ।

अनुसूची-८  
मनोरञ्जन कर  
(क्षेत्र र दर नतोकिएको)

अनुसूची-९  
(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

बहाल विटौरी शुल्कका दरहरू

(क) नगरपालिका क्षेत्रभित्रमा आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेको हाट वजार र सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटो छेउमा अस्थायी पसल स्थापना गर्न दिए वापत प्रति वर्गफुट मासिक रु १/०० बहाल विटौरी कर असुल गरिने छ।

आ.व. ण्ठण्ठड को लागि बैँकी करको दररेढ

क्र.सं.	सामानको नाम	दर
१.	किराना पसल	६०.००
२.	विसात पसल श्रृगार सामान	७०.००
३.	फलफुल तथा कृषि उत्पादन बस्तुहरू (थोक)	
	क) टाएर गाडामा आएको	१००.००
	ख) जिपमा आएको	३००.००
	ग) ट्रकमा आएको	७००.००
	३) साइकलमा आएको	४०.००
	ड) डोको/खाचामा आएको	३०.००
४.	हरीयो साग सब्जी फुटकर पसल	३०.००
५.	थान कपडा पसल	५०.००
६.	तयारी पोशाक पसल	५०.००
७.	चुरो पोते पसल	४०.००
८.	जूता चप्पल पसल	४०.००
९.	डोको/सुपो प्रति भारी	३०.००
१०.	फलफुल पसल	४०.००
११.	प्लाष्टिक भाडा पसल	४०.००
१२.	सानो काटा	६०.००

१३.	खाने तोरीको तेल पसल	४०.००
१४.	मिठाई पसल	६०.००
१५.	राता/कूकूर/स्टोभ मर्मत तथा जूता सिलाउने पसल	३०.००
१६.	कपाल काटने नाई पसल	५०.००
१७.	बदाम पसल	३०.००
१८.	विउ विजन पसल	४०.००
१९.	फलामको औजार पसल	४०.००
२०.	जिउदो हांस/कूखूरा प्रति गोटा	१०.००
२१.	जिउदो पेरेवा प्रति जोटि	१०.००
२२.	धातुको भाडापसल	५०.००
२३.	प्रचार प्रसार /विशपन सामाग्री	१००.०० देखि २००.००
२४.	आलू पियाज पसल	५०.००
२५.	धातुको गहना पसल	३०.००
२६.	जिउदो खसी प्रति गोदा	७५.००
२७.	इलेक्ट्रोनिक पसल	५०.००
२८.	चाउमिन/मःम पसल कूर्सि राखेर बेच्ने)	प्रति कूर्सि १०.००
२९.	चाउमिन पसल कूर्सि नराखेर बेच्ने)	५०.००
३०.	चाट/चटपट डेला	५०.००
३१.	कूचो पसल	३०.००
३२.	विभिन्न सामाग्रीहरु मर्मत गर्ने पसल	२०.००
३३.	भेलि पसल	३०.००
३४.	भूजा चिउरा पसल	२०.००
३५.	टपरी र पात पसल	४०.००
३६.	माटोको भाडा पसल	३०.००
३७.	जादु चटके	२००.००
३८.	स्टलको प्रति कवल	८०.००
३९.	माथि उल्लेख भएको हकमा जून बढी हुन्छ सोहीनूसार असूली गरिने ।	
४०.	अन्य व्यापारीको वाढ कारोवारको स्तर हेरी रु.५.०० देखि रु. ५०.०० सम्म	

(ख) पाडा वजार

सि.नं.	विवरण	इकाई	दर
१	लैनो भैसी	प्रति गोटा	४००।००
२	रांगा	प्रति गोटा	२००।००
३	पाडा	प्रति गोटा	१५०।००

(ग) जरिवाना

सि.नं.	विवरण	इकाई	रकम (पहिलो पटक)	पटके
१	ट्रेक्टर	प्रति सवारी	१५०००।-	प्रतिपटक जरिवाना रकममा २५ प्रतिशत रकम थप हुदै जाने
२	टिप्पर	प्रति सवारी	२५०००।-	प्रतिपटक जरिवाना रकममा २५ प्रतिशत रकम थप हुदै जाने
३	जे.सी.भि/स्काभेटर	प्रति सवारी	५००००।-	प्रतिपटक जरिवाना रकममा २५ प्रतिशत रकम थप हुदै जाने

नोट: सरकारी, सार्वजनिक वन जङ्गल तथा खोलानालामा ढुङ्गा, गिटी, वालुवा, माटो लगायतका नदिजन्य पदार्थ अनाधिकृत उत्खनन्, सँकलन, चोरी निकासी गर्ने गराउने कार्यमा प्रयोग हुने देहायका सवारी साधनलाई देहाय बमोजिम जरिवाना असुल उपर गरिनेछ। सुरक्षा निकाय तथा व्यक्ती, सघंसस्थाले चोरी निकासी सम्बन्धी कार्यमा संलग्न साधनहरु नियन्त्रण गरी नगरपालिकामा बुझाउन ल्याएमा प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गराईने छ र प्रदेश कानूनले नतोकेको अवस्थामा जरिवाना रकमको २० प्रतिशत रकम प्रोत्साहन स्वरुप उपलब्ध गराइनेछ।

अनुसूची-१०  
(दफा १० सँग सम्बन्धित)  
**पार्किङ शुल्कको क्षेत्र र दरहरू**

क्र.सं.	नाम	इकाई	दर
बसपार्क (पार्किङ शुल्क)			
१	ठूला बस	प्रति वस	४०/-
२	मिनि वस र माईक्रो वस	प्रति सवारी	३०/-
३	ई-रिक्सा/टेम्पो (नगरपालिकामा दर्ता नभएको हकमा)	प्रति सवारी	२०/-

अनुसूची-११  
**(ट्रेकिङ्ग, कोयोकिङ्ग, बन्जि जम्पीङ्ग लगाएतका क्षेत्र र दर नतोकिएको)**

अनुसूची-१२  
(दफा ११ सँग सम्बन्धित)  
**सेवा शुल्क र दस्तुरका दरहरू**

२(क)

		नगरपालिका तथा वडा कार्यालयबाट लगाउने शुल्क दस्तुरका क्षेत्र र दरहरू देहाय अनुसार लिईनेछ ।	दर रेट
१		दस्तुर :	
क.		निवेदन दस्तुर (१.३.१)	१०।
		प्रचलित ऐन नियम अनुसारको नगद लिईने छ ।	
ख.		सिफारिस दस्तुर (१.३.२)	
	१.	नागरिकता र नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	१००।
	२.	स्वदेशको लागि गरिने सामान्य सिफारिस	२००।
	३.	वकस पत्र सट्टा पट्टा आदि प्रयोजनको लागि मालपोत कार्यालयलाई गरिने सिफारिसमा घर भएको नभएको जग्गा को मूल्यांकनको आधार वर्ष ०७६।७७	०.०५%
	४.	जग्गा वालाको मृत्यु पछि नामसारी प्रयोजनको लागि मालपोत कार्यालयलाई गरिने सिफारिसमा	रु.५००।
	५.	वैदेशिक सिफारिस र पेन्सन सिफारिस	५००।
	६.	वैदेशिक सिफारिस अंग्रेजीमा	५००।
ग)		बैकिङ्ग प्रयोजनको लागि चौकिल्ला प्रमाणित अन्य समेत	२००।
	१.	घर/गोठ/बाटोको सिफारिसमा मालपोत कार्यालयको न्यूनतम मूल्यांकनको दररेट अनुसार आधार वर्ष ०७६।७७	०.५%
	२.	संरचनाको हकमा मूल्याडकन गर्दा सम्पत्ती करको संरचनाको मूल्याडकन दर अनुसार गरिनेछ ।	
	३.	जग्गाको घर/गोठ/बाटो सिफारिस गर्नु पूर्व अनुमति दिदा (मापदण्ड पुरा!भएका नयाँ प्लटिङ्गको हकमा) प्रति कठ्ठा	५०००।-
	४.	जग्गाको घर/गोठ/बाटो सिफारिस गर्नु पूर्व अनुमति खेती योग्य जमिनको हकमा प्रति कठ्ठा	२००
	५.	घर कायम सिफारिस प्रति तला	२००।
घ)	१.	मिलापत्र दस्तुर बक्स्यौनी	५००
	२.	लिखत पारित गर्दा	२००।-
ङ)		बसोवास, जन्म, मृत्यु,उमेर,नाम छुट, प्रमाणीत	२००।-
च)		नाता प्रमाणीत	२००।
छ)		ठेक्का अनुभव प्रमाणीत	२०००।
ज)		पानी,बिजुली सिफारिस	२००।



भु)		बन्द घर खोलन रोहवर बस्दा	५००।
ज)		निजी प्रयोजनमा नापजाँचको लागी अमिन फिल्ड निरिक्षण	५००।
ट)		श्रि फेस लाइन जडान २० हर्ष पवर	१०००।
ठ)		श्रि फेस लाइन जडान २० हर्ष पावर भन्दा माथी	२०००।
ड)		जग्गा दर्ता सिफारीस (मालपोतको मुल्याङ्कनको आधारमा)	२.१ प्रतिसत
ढ)		संघ संस्था दर्ता अनुमती	१०००।-
ण)		अन्यत्र घर भै यहा बाट सेवा प्रवाह गर्दा थप	३००।-
त)		जे.सी भी भाडामा न.पा अनुदानमा कार्य गराउदा यन्धन वाहेक प्रति घण्टा	१०००।-
थ)		जे.सी भि भाडामा उपभोक्ता भन्दा बाहिर अन्य प्रयोजनकोलागि इन्धन वाहेक प्रति घण्टा	१५००।-
द)		प्रमाणित सिफारिस	२००।
ध)	१	शिक्षक नियुक्ति समर्थन मा.वि.	१०००।
	२	शिक्षक नियुक्ति समर्थन नि.मा.वि.	७००।
	३	शिक्षक नियुक्ति समर्थन प्रा.वि.	५००।
	४	लेखापाल नियुक्ति समर्थन	३००।००
	५	स.का. / सा.प. / का.स.	२००।००
न)		अपांग राहत/आर्थिक अवस्था कमजोर/औषधोपचार सम्बन्धि सिफारिस	नि: शुल्क
प)		कन्सुलर प्रमाणित प्रति पेज	१००
फ)		संघ संस्था नविकरण सिफारिस	५००
ब)		घरेलु उद्योग सिफारिस	५००
भ)		यस न.पा.को क्षेत्र भित्रको घर जग्गाको मूल्यांकनमा शिक्षा तथा स्वस्थ्य सम्बन्धि विकास करको मूल्यांकन गर्दा (वैदेशिक अध्ययन तथा रोजगारीको आय श्रोत प्रमाणित)	०.१२ प्रतिशत
म)		अपांग राहत/आर्थिक अवस्था कमजोर/औषधोपचार सम्बन्धि सिफारिस	नि:शुल्क
य)		नीजि जग्गाको रुख कटानको सिफारिस गर्दा (प्रति रुख)	२००
र)		अन्य सिफरीस	२००
ल)		सर्जमिन दस्तुर	
	१	नाता प्रमाणित र नामथर शंशोधनको लागि सर्जमिन	५००।
	२	नागरिकताको सर्जमिन	५००।
	३	अन्य	५००।
	४	उद्योग ठूला	१००००।



५	उद्योग मभौला	७५००१
६	उद्योग साना	५०००१
७	घरेलु उद्योग	५००१
८	कृषि, पशु संग सम्बन्धित समूह, फर्म वा उद्योग दर्ता सिफारिस	१००१

१२.(ख): नक्सा पास दस्तुरको हकमा :

सि.नं.	विवरण	पक्की
१	आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र क लोकमार्गको दाँया वायाँ	८.०
२.	आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र ख त्रीवेणी सडकको दाया वाया	७.०
३.	आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र ग शाखा सडकहरुको दायाँ वायाँ ( चिसापानी-मभौनी सडक, भुताहा-महेशपुर सडक, बाढिपिडित-पालडाँडा सडक, जिमिरेभार कुकुरमारा सडक, अन्य शाखा कालोपत्रे सडक), हुलाकी सडक	६.०
४.	आवासीय शाखा बाटो घ का दायाँ वायाँ(प्लटिंग)	५.०
५.	कम्पाउण्डको हकमा	
	(क) पक्किक कम्पाउण्ड	५.०
६.	नक्सा नामसारी प्रतिवर्ग फिट निर्माणाधिन अवस्थामा	५.०
७	आवासीय घरमा ट्रेस राख्ने खुला प्रति वर्ग फिट	२.०
८	आवासीय घरमा ट्रेस राख्ने कोठा निकाल्ने लोकमार्ग र त्रीवेणी सडकमा	५.०
९	आवासीय घरमा ट्रेस राख्ने कोठा निकाल्ने अन्य सडकको हकमा	४.०
१०	व्यापारिक प्रयोजनको लागि ट्रेस निर्माण दस्तुर आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र क लोकमार्गको दाँया वायाँ	२.०
११.	व्यापारिक प्रयोजनको लागि ट्रेस निर्माण दस्तुर आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र ख त्रीवेणी सडकको दाया वाया	२.०
१२	व्यापारिक प्रयोजनको लागि ट्रेस निर्माण दस्तुर आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र ग शाखा सडकहरुको दायाँ वायाँ (चिसापानी-मभौनी सडक, भुताहा-महेशपुर सडक, बाढिपिडित-पालडाँडा सडक, जिमिरेभार कुकुरमारा सडक, अन्य शाखा कालोपत्रे सडक), हुलाकी सडक	२.०
१३	व्यापारिक प्रयोजनको लागि ट्रेस निर्माण दस्तुर आवासीय शाखा बाटो घ का दायाँ वायाँ(प्लटिंग)	२.०
१४	व्यापारिक प्रयोजनको लागि ट्रेस निर्माण दस्तुर कृषि सडकका ड दायाँ वायाँ	२.०
१५	औद्योगिक प्रयोजनको लागि ट्रेस निर्माण दस्तुर आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र क लोकमार्गको दाँया वायाँ	१.०
१६	औद्योगिक प्रयोजनको लागि ट्रेस निर्माण दस्तुर आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र ख त्रीवेणी सडकको दाया वाया	१.०
१७	औद्योगिक प्रयोजनको लागि ट्रेस निर्माण दस्तुर आवासीय तथा व्यापारिक	१.०

	क्षेत्र ग शाखा सडकहरुको दायाँ वायाँ (चिसापानी-मभौनी सडक, भुताहा-महेशपुर सडक, बाढिपिडित-पाल्डाँडा सडक, जिमिरेभार कुकुरमारा सडक, अन्य शाखा कालोपत्रे सडक), हुलाकी सडक	
१८	औद्योगिक प्रयोजनको लागि ट्रस निर्माण दस्तुर आवासीय शाखा बाटो घ का दायाँ वायाँ(प्लानिग)	१.०
१९	औद्योगिक प्रयोजनको लागि ट्रस निर्माण दस्तुर कृषि सडकका ड दायाँ वायाँ	१.०
	नोट:	
	क) ईजाजत नलिई निर्माण कार्य सम्पन्न प्रमाणपत्र लिन आएमा नक्सा पास दस्तुरको तिन गुना सम्म थप दस्तुर लाग्ने छ ।	
	च) नक्सा पास गरिसकेपछि २ वर्ष भित्र निर्माण सम्पन्न गरि सक्नु पर्ने छ । यदी सोही अवधि भित्र निर्माण सम्पन्न नभएमा नक्साको म्याद थप गर्दा पहिले लागेको दस्तुरको ५ प्रतिशत दस्तुर लिई पुन २ वर्षको लागि म्याद थप गरिने छ ।	
	संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारका कार्यालय भवन तथा सामूदायिक विद्यालयका भवन निर्माण गर्दा नक्शा पास गर्नुपर्ने र नक्सा पास दस्तुर मिनाहा गरिनेछ ।	

पुनश्च: माथि उल्लेखित जुन सुकै क्षेत्रमा कृषि व्यावसाय सँग सम्बन्धित ट्रस निर्माण गर्दा नक्सा पास दस्तुर निःशुल्क गर्ने र सो वाहेकका अन्य माथि उल्लेखित क्षेत्रमा भवन निर्माण गर्दा अनुमति नलिई १ चरणको घर निर्माण प्रक्रिया अगाडी वढाएको अवस्थामा निर्माण अनुमति माग्न आएमा निर्माण प्रक्रिया मापदण्ड बमोजिम रहेको अवस्थामा तोकिएको दस्तुरको थप ५० प्रतिशत दस्तुर लिई निर्माण अनुमति दिन सकिनेछ ।  
 आ.व.०७६।०७७ वा सो भन्दा अघिल्ला वर्षहरुमा पेश भई अभिलेखिकरण हुन बाकी रहेका घरहरुको हकमा आ.व.०७६।०७७ मा तोकिएको दस्तुर बमोजिम घर अभिलेखिकरण दस्तुर लिईनेछ ।

१२.(ग) नक्सापास, नक्सा नामसारी र जरिवाना दस्तुर

क्र.स	विवरण	रकम रु.
१	नक्सा दरखास्त फारम (किताब)	५००।-
२	नक्सा शंशोधन शुल्क	प्रति पटक रु १०००।-
३	नक्शापास मृत्यु पछि एकाघर परिवारमा नामसारी	रु. ७५०।-
४	नक्शापास जिवितै एकाघर परिवारमा नामसारी	रु. १०००।-

६	कम्पाउण्ड पर्खाल	प्रति रनिङ्गफिट रु ५१-
७	स्वीमिङ्ग पुल -प्रति वर्ग फिट	रु ५१-
८	स्थायी स्वीकृती नलिकन निर्माण कार्य सम्पन्न गरेमा	नक्सापास दस्तुर बराबरको तेब्बर जरिवाना
९	स्थायी स्वीकृती भन्दा घरको क्षेत्रफल बढी बनाएमा	थप क्षेत्रफलको प्रति वर्ग फिट रु. १०१-
१०	नक्सा पास प्रतिलिपी प्रति पेज	५०१-
११	घर नक्सा सम्पन्न प्रमाणपत्र जारी दस्तुर ( प्रति तला)	५००१-

१२.(घ) हास कट्टिको हकमा

क्र.सं.	संरचनाको किसिम	प्रतिवर्ष/हास कट्टी दर (प्रतिशत)	हासकट्टी वर्ष
१	RCC फ्रेम स्टक्चर	१.३५	६० वर्ष
२	माटोको जोडाई RCCछाना वा सिमेन्टको जोडाई र जस्ताको छाना	२	४० वर्ष
३	माटोको जोडाई जस्ता/टायलको छाना	२.७	३० वर्ष
४	हुंगा वा इटाको पर्खालबाट बनेको घर	३.२	२५ वर्ष
५	अस्थायी कच्ची घर	४	२० वर्ष

१२.(ङ) सरसफाई शुल्क (मासिक)

क्र.सं.	व्यवसाय	विवरण	मासिक रु.
१.	रेष्टुरेण्ट तथा होटल एण्ड लज	होटल क श्रेणी (ए.सी. भएको)	४५०१-
		होटल ख श्रेणी (१० कोठा भएको)	३५०१-
		क श्रेणी लज	३००१-
		ख श्रेणी लज	३००१-
२	मासु विक्रि पसल	माछा/मासु पसल	
		क श्रेणी	४५०१-
		ख श्रेणी	३००१-
३	अस्पताल	अस्पताल/मेडिकल	
		क श्रेणी अस्पताल समेतको	५००१-
		ख श्रेणी	३०० १-
४	पार्टी प्यालेस		५०० १-
१	तरकारी तथा फलफुल पसल	क श्रेणी	२००१-
		ख श्रेणी	१५०१-



६	हेयर कटिङ्ग सेन्टर		१००१-
७	वर्कसप		३००१-
८	कवाडी डम्पिङ्ग		३००१-
९.	अन्य व्यवसाय	सबै खाले व्यवसाय	२००१-
१०	ईट्टा भट्टा संचालन उद्योग	सबै खाले	३५०००१-
११	प्रति घर (परिवार)		४०/-

नगर सभाबाट अध्यक्षबाट प्रमाणित यो विधेयक स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा २१ वमोजिम प्रमाणित गर्दछु

प्रमाणिकरण मिति: २०७७/०३/१२

नरपालिकामा तालिम, गोष्ठी लगायतका सफ्टवेयर कार्यक्रम सञ्चालन  
गर्दा पालना गर्नुपर्ने खर्चको मापदण्डः

क्र.सं.	खर्च क्षेत्र	इकाइ	दर रु	कैफियत
१.	श्रोत व्यक्तिको पारिश्रमिक कार्यालय बाहिरबाट श्रोत व्यक्ति	प्रति व्यक्ति प्रति डेढ घण्टा	२०००/-	श्रोत सामग्री रु.५००१-सहित
२.	श्रोत व्यक्तिको पारिश्रमिक कार्यालय भित्रको श्रोत व्यक्ति अधिकृत स्तर	प्रति व्यक्ति प्रति डेढ घण्टा	२०००/-	श्रोत सामग्री रु. ५००१-सहित
३.	श्रोत व्यक्तिको पारिश्रमिक कार्यालय भित्रको श्रोत व्यक्ति सहायक स्तर	प्रति व्यक्ति प्रति डेढ घण्टा	१५००/-	श्रोत सामग्री रु. ५००१-सहित
४.	कार्यक्रम संयोजक पारिश्रमिक	प्रति दिन	१०००/-	एक कार्यक्रममा एक जनामात्र
५.	सहभागि यातायात खर्च	प्रति दिन यातायात	५००	आते जाते
६.	खाजा खर्च	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	१५०/-	दिनको एक पटक
७.	खाना खर्च	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	३००/-	दिनको एक पटक
८.	चिया खर्च	प्रति व्यक्ति	२०/-	दिनको दुई पटक
९.	सहभागि स्टेसनरी	प्रति व्यक्ति प्रति तालिम	१००/-	डटपेन, कापी र अन्य
१०.	तालिम स्टेसनरी	प्रति तालिम	५०००/-	मार्कर, वोर्ड पेन आदि
११.	आवासीय तालिम गर्दा प्रति सहभागि	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	१५००/-	खाना बस्न सहित
१२.	उद्घाटन खर्च	प्रति तालिम	२०००/-	आवश्यकता अनुसार
१३.	समापन खर्च	प्रति तालिम	२०००/-	आवश्यकता अनुसार
१४.	प्रतिवेदन लेखन नेपालीमा	प्रति तालिम	१५००/-	१ जनामात्र

आ.व २०७७.०७८ केन्द्र तथा प्रदेश तर्फ माग गरिएका योजनाहरू

सि.न	योजनाको नाम	वडा नं	जम्मा
१	मान वहादुर थापाको घर अगाडी तटबन्धन	वडा नं १	१००००००
२	प्रेमचोक देखी वडा नं ७ को कार्यालय सम्म जोड्ने बाटोमा ढल निकास दूवै तर्फ	वडा नं १	१००००००
३	माकर गांउ हुदै कवला जोड्ने सडक तथा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं १	३०००००००
४	गौतम बुद्ध गाई फर्म देखी पश्चिम जाने कृषि सडक बाटो स्तरोन्नती तथा साइड वाल निर्माण	वडा नं १	३००००००
५	माकर पुरानो गांउ देखी लगूनाहा वडा नं ३ जोड्ने सडक कालोपत्रे साथै साइड वाल निर्माण	वडा नं १	२००००००
६	पुर्ण वहादुर चोक देखी त्रिवेणी रिसोर्ट फर्म, सूर्य चोक हुदै १४ नं जोड्ने बाटोमा साइड वाल सहित कालोपत्रे गर्ने	वडा नं १	३०००००००
७	आम्बास देखी पोखरीछाप बाटो निर्माण	वडा नं २	५००००००
८	दिव्यज्योती क्याम्पस पछाडि नाला निर्माण	वडा नं २	५००००००
९	व्लक नं २ बाटो पिच गर्ने	वडा नं २	२००००००
१०	चिसापानी खोलामा बांध निर्माण तथा सरकारी कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं २	९००००००
११	चिसापानी अस्पताल देखी व्लक नं ४ हुदै व्लक नं १ जोड्ने बाटो पिच गर्ने	वडा नं २	५००००००
१२	आम्बास सूखौरा, बासखोला, तिल्कहनी, पटूके सिंचाईको लागि कुलो निर्माण	वडा नं २	५००००००
१३	चिसापानी क्षेत्र सिंचाई योजना	वडा नं २	६००००००
१४	वडा नं २ अन्तरगतका सबै भित्री बाटाहरु पिच गर्ने	वडा नं २	३०००००००
१५	दिव्य ज्योती मा.वि. पछाडि घोलामा पुल निर्माण	वडा नं २	१०००००००
१६	पटूके, छुक्से, दमार, विघारी, चाबच्चा तथा तिल्केनीमा विद्युत व्यवस्थापन	वडा नं २	२०००००००
१७	चिसापानी अस्पताल जग्गा व्यवस्थापन तथा भवन निर्माण	वडा नं २	५०००००००
१८	साइडवाल निर्माण	वडा नं ३	२००००००

१९	कर्मैया खानेपानी ट्यांकी देखी गांड सम्म नाला निर्माण	वडा नं ३	२००००००
२०	वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं ३	५००००००
२१	जानकी प्रा.वि.को परिसर खोलामा ग्याविङ्ग जाली निर्माण	वडा नं ३	५००००००
२२	वडा नं ३ देखी वडा नं १२ सम्म जोड्ने ह्याचरी बाटो नाला सहित कालोपत्रे	वडा नं ३	१०००००००
२३	वडा नं ३ देखी वडा नं १ सम्म जोड्ने माकर बाटो कालोपत्रे	वडा नं ३	५००००००
२४	विपन्न बस्ती रहेको कर्मैया खानेपानी टंकी देखि पश्चिम गांड सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं ३	५००००००
२५	वडा नं ३ र ६ मा पर्ने पूल निर्माण	वडा नं ३	१०००००००
२६	नर्मदेश्वर शिवालयको छानो निर्माण	वडा नं ४	२००००००
२७	ट्रस ब्रिज निर्माण स्मृतिनगर	वडा नं ४	२००००००
२८	रेडक्रस भवन निर्माण	वडा नं ४	२००००००
२९	कृषि उपज विक्रि केन्द्र निर्माण	वडा नं ४	२००००००
३०	खानेपानी मूहान संरक्षण तथा बाटो निर्माण	वडा नं ४	२००००००
३१	कालिका टोल दक्षिण सम्म बाटो स्तरोन्नती	वडा नं ४	३००००००
३२	उपहारनगर उत्तर दक्षिण बाटो पिच र २ नं वडा जोड्ने बाटो पिच	वडा नं ४	३००००००
३३	मोर्चाघोला जाने बाटो पिच	वडा नं ४	३००००००
३४	स्वरोजगारमुलक तालिम केन्द्र निर्माण	वडा नं ४	३००००००
३५	दिव्यनगर लगायत बाटो पिच तथा मर्मत	वडा नं ४	५००००००
३६	ढेडूवा खोला देखी नारायणचाक शान्ति टोल हुँदै वडा नं ७ सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं ५	५००००००
३७	बन्डाखोला शिवालय मन्दिर देखी त्रिवेणी रोड सम्म बाटो स्तरिकरण	वडा नं ५	५००००००
३८	पालडाडाको वोरिङ्ग को लाइन तथा मोटर जडान	वडा नं ५	५००००००
३९	पालडाडाको खेल मैदानमा तारबार	वडा नं ५	५००००००
४०	वडा कार्यालय देखी शान्ति निकूञ्ज रेवती गौतम मा.वि. हुँदै	वडा नं ५	५००००००

	कञ्चनगढी सम्मको बाटो कालोपत्रे		
४१	७ नं वडाको सिमानादेखी गौरीघोला सम्मको बाटो स्तरिकरण	वडा नं ५	५००००००
४२	पर्यटकीय स्थल कञ्चनगढी विस्तारलाई निरन्तरता	वडा नं ५	५००००००
४३	ढेडुवा खोला तटबन्धन	वडा नं ५	५००००००
४४	माष्टर हेल्थपोष्ट पछाडि तटबन्धन	वडा नं ५	५००००००
४५	खजूरा खोला तटबन्धन	वडा नं ५	५००००००
४६	जितपुर वण्डाखोला विद्युतमा पर्ने माकरी खोला, खूर्सानी खोला, वासखोलामा तटबन्धन	वडा नं ५	५००००००
४७	५ नं वडा देखी ६ नं हुदै ३ नम्बर जोडने बाटोमा बाहुन घोलामा पुल निर्माण	वडा नं ६	१०००००००
४८	४ नं सिमाना देखी ६ नं हुदै १ नं जोडने बाटो कालो पत्रे	वडा नं ४,६,१	१०००००००
४९	बाहुन घोला तटबन्धन	वडा नं ६	५००००००
५०	चमरगढाया घोला तटबन्धन र सरसफाई	वडा नं ६	२००००००
५१	मान वहादुर थापाको घर अगाडी तटबन्धन	वडा नं ७	५००००००
५२	प्रेमचोक देखी वडा नं ७ वडा सम्म जोड्न बाटोमा ढल निकास दुवै तर्फ	वडा नं ७	१०००००००
५३	गौतम बुद्ध गाई फर्म देखी पश्चिम जाने कृषि सडक स्तरोन्नती तथा साइडवाल निर्माण	वडा नं ७	२०००००००
५४	पूर्ण वहादुर चोक देखी त्रिवेणी रिसोर्ट फार्म हुँदै सूय चोक हुँदै १४ नं जोडने बाटोमा साइडवाल सहित कालोपत्रे	वडा नं ७	३०००००००
५५	घुटुरे खोलामा १,७, १४ जोडने पुल निर्माण	वडा नं १, ७ र १४	५०००००००
५६	भूताहा खोला तटबन्धन	वडा नं ८	२००००००००
५७	भानु प्रा.वि. भवन निर्माण	वडा नं ८	८०००००००
५८	भानुनगर देखी घेगदवा सम्म जाने बाटोमा कालोपत्रे	वडा नं ८	१५०००००००



५९	राधाकृष्ण मन्दिरमा पार्क निर्माण	वडा नं ८	१०००००००
६०	सूर्यपुरा पोखरीमा पूर्व पश्चिम बाटोमा वाल निर्माण	वडा नं ८	५००००००
६१	बर्दघाट-८ को सालिमोड चोक देखि सूर्यपुरा चोक सम्म जाने नाला निकास	वडा नं ८	१५०००००० ०
६२	डिप वोरिङ्ग -२ थान	वडा नं ८	१०००००००
६३	बर्दघाट-९ को सिमानादेखी वडा नं -८ को बिजयपुर जाने बाटो सम्म नाला निकास	वडा नं ८	१०००००००
६४	दुर्गा मन्दिर भित्र बैठक हल निर्माण	बर्दघाट ९	३००००००
६५	भुताहा हाट बजार भित्र टस निर्माण ( कमागत)	बर्दघाट ९	३००००००
६६	वडा कार्यालय पुर्व बाट सुनटाडी जोडने पुल निर्माण	बर्दघाट ९	२०००००००
६७	वडा कार्यालय निर्माण	बर्दघाट ९	५००००००
६८	वडा नं १० विर्ता जाने बाटोमा पुल निर्माण	बर्दघाट १०	४५००००००
६९	वडा नं १० अमरदिप र मिलनचोकको बिचको खोलामा पुल निर्माण	बर्दघाट १०	१०००००००
७०	वडा नं १० विर्तामा वाँध निर्माण	बर्दघाट १०	५००००००
७१	वडा नं १० विर्ता बाटो कालोपत्रे	बर्दघाट १०	१५००००००
७२	बाटो कालोपत्रे भूताहाचापी	वडा नं १०	६००००००
७३	तूलसीको घरदेखी बूटाहा जोड्ने बाटो स्तरिकरण	वडा नं ११	१००००००
७४	घेगदव्वा पूल देखी भगवानको खेत अगाडी तटबन्ध	वडा नं ११	२००००००
७५	वडा नं ११ को आवश्यक पर्ने ठाँउमा तटबन्ध	वडा नं ११	२००००००
७६	विद्युतिकरण पोल तार खरिद तथा जडान	वडा नं ११	२००००००
७७	गैडाहा गाँउ भित्र कालोपत्रे सडक निर्माण	वडा नं ११	१००००००
७८	चिसापानी ३ नं हूदै बूटाहा देखी मझौनी सडक खण्ड सम्म कालोपत्रे	वडा नं ११	५००००००
७९	गैडाहा भगजोगनी देखी केरावारी सम्म	वडा नं ११	५००००००

	खानेपानी व्यवस्थापन		
८०	लण्डन ब्रिज देखी दक्षिण हरिकलाको घर सम्म कालोपत्रे सडक	वडा नं ११	५००००००
८१	कुलो सरसफाई कर्मैया, लगूनाहा, वडकी भटौलीया बर्दगही हूदै लेवडा मभौनी सम्म सडक स्तरोन्नती	वडा नं १२	१००००००
८२	हूलाकी सडक देखी वूडन्तपूर सम्मको कृषि सडक ग्राभेल	वडा नं १२	१५०००००
८३	वूढमंगल ताल देखी पूरानो दविल्ला सम्म कालोपत्रे सडक	वडा नं १२	१५०००००
८४	गंगाबस्ती चोक देखी सफैया हूदै वडा नं १३ शान्ति चोक हूलाकी सडक सम्म कालोपत्रे	वडा नं १२	२०००००००
८५	मलङ्ग चौराहा देखी बनकोटही हूदै चिसापानी सम्मको कृषि सडक ग्राभल	वडा नं १२	२००००००
८६	राधेश्याम कलवारको घरदेखी दक्षिण पजाकट्टी जाने बाटो सम्म सडक ग्राभेल	वडा नं १२	१००००००
८७	दविला बर्दघाट सडक खण्ड कालोपत्रे निरन्तर	वडा नं १२	२०००००००
८८	भटौलिया देखी वडकी भटौली सम्मको अधुरो कालोपत्रे सडक पुरा गर्ने	वडा नं १२	५००००००
८९	मभौनी खोप केन्द्र तथा ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण	वडा नं १३	१००००००
९०	ल्याब सामग्री माग गर्ने	वडा नं १३	१००००००
९१	जयन्तीदेखि लेवडा साईकल चोकसम्म बाटो कालोपत्रे	वडा नं १३	१०००००००
९२	टिकाराम चोकको कलभट्टदेखि बट्टी परियारको घरसम्म बाटो कालोपत्रे	वडा नं १३	५००००००
९३	शिवालय चोकदेखि तोपनाथ ज्ञवालीको घरसम्म पक्की नाला	वडा नं १३	३००००००
९४	टोप नारायण चोकदेखि पश्चिम टिकाराम चोक हुँदै गौचरनसम्म पक्की नाला दुई तर्फी	वडा नं १३	२५०००००
९५	श्री उदय युवा क्लबको भवन मर्मत तथा पेन्टीङ्ग	वडा नं १३	६००००००
९६	श्री उदय युवा क्लबको लागि शौचालय निर्माण २ वटा	वडा नं १३	३००००००
९७	ईन्द्र बहादुर चोकदेखि पूर्व बुद्धि श्रेष्ठको घरसम्म ढल निकास	वडा नं १३	१००००००

९८	दुर्गा मन्दिरको ट्रस्ट निर्माण ( रानी नगर ) खानेपानीको छेऊमा	वडा नं १३	५००००००
९९	ट्रस्ट वाल तथा बुद्ध मन्दिर निर्माण (चन्द्र ज्योति शिवमन्दिर तोलाकान्त चापागाईको घर अगाडि)	वडा नं १३	१००००००
१००	गौचरनमा पार्क तथा खेल मैदान निर्माण ( टिकाराम चोकदेखि पश्चिम )	वडा नं १३	१००००००
१०१	केसी सरको घरदेखि चापागाई कुलथान जाने बाटो स्लेब पुल निर्माण	वडा नं १३	१००००००
१०२	कमल पोखरीको वाल निर्माण तथा संरक्षण	वडा नं १३	२२०००००
१०३	जमुनिया चोकदेखि वेद प्रसाद घरसम्म पक्की नाला	वडा नं १३	४००००००
१०४	मिलन चोकदेखि डम्मर बहादुर कार्कीको घरसम्म पक्की नाला	वडा नं १३	४००००००
१०५	UBI ईटा भट्टा र कृषी चोक जोड्ने धनेवा खोलामा पुल निर्माण	वडा नं १३	२५००००००
१०६	मथुरा चोकदेखि हुलाकी सडकसम्म कालोपत्रे निरन्तरता	वडा नं १३	४०००००००
१०७	अधुरो जहदा खानेपानी सम्पन्न गर्ने	वडा नं १३	१०००००००
१०८	ढल निकास	वडा नं १३	१०००००००
१०९	धनेवा खोलामा बाँध ( ड्याम ) निर्माण सन्ताउन्न , UBI ईटा भट्टा निर र जयन्ती विद्यालयको पश्चिम पट्टीको पुलको आसपास	वडा नं १३	३०००००००
११०	सन्ताउन धनेवा पुलदेखि सालधारी कालिकाटोल ( जयनगर ) हुँदै पौडेल चोक, पाल्पाली टोल हुँदै बुद्ध मंगल कुसुम चोकसम्म सडक कालो पत्रे	वडा नं १३	८०००००००
१११	लेखनाथ काफ्लेको घरदेखी स्माइलीको घर जाने खोलामा पुल	वडा नं १३	७५०००००
११२	बाटो स्तरोन्नती धर्मवस्ती टोल	वडा नं १४	२००००००
११३	बाटो स्तरोन्नती खजुरा टोल	वडा नं १४	२००००००
११४	भोलङ्गे पूल बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १४	२००००००
११५	वडा नं १ र १० को सिमाना हुँदै शनिवारे हाटबजार जाने बाटो कालोपत्रे	वडा नं १४	२००००००
११६	रामजानकी मन्दिर निर्माण	वडा नं १४	५००००००
११७	डिप वोरिङ्ग सञ्चालन धर्मवस्ती	वडा नं १४	१०००००००

११८	खेल मैदान कम्पाउण्ड वृद्ध वस्ती	वडा नं १४	१०००००००
११९	आमा समुह भवन निर्माण पवित्र वस्ती	वडा नं १४	२००००००
१२०	कूञ्जन प्रगति आमा समुहको भवन निर्माण, धर्म वस्ती	वडा नं १४	१५०००००
१२१	प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन पुर्वाधार निर्माण सरस्वति मा.वि	वडा नं १४	१५०००००
१२२	अधूरो भवन निर्माण, गंगावस्ती	वडा नं १४	५०००००
१२३	पवित्र प्रा.वि. बाल कम्पाउण्ड	वडा नं १४	१००००००
१२४	दाउन्ने प्रा.वि पुननिर्माण	वडा नं १४	५००००००
१२५	पशूपति आधारभुत बाल कम्पाउण्ड	वडा नं १४	१००००००
१२६	तारजाली कम्पाउण्ड महिमा चर्च	वडा नं १४	५००००००
१२७	व्यावसायिक वाखापालनका लागि कार्यक्रम	वडा नं १४	१००००००
१२८	गणेश मन्दिर टर्स निर्माण विजय नगर	वडा नं १४	२०००००००
१२९	दूर्गा मन्दिर निर्माण गौरी टोल	वडा नं १४	५००००००
१३०	डिप ट्युवेल निर्माण	वडा नं १४	१००००००
१३१	स्यालो ट्युवेल निर्माण	वडा नं १४	१०००००००
१३२	वृद्ध बस्ती वगैचामा सार्वजनिक पार्क निर्माण	वडा नं १४	१००००००
१३३	वडा कार्यलयमा टर्स निर्माण	वडा नं १४	३०००००
१३६	सभाहल निर्माण वृद्धवस्ती	वडा नं १४	५०००००
१३७	स्वरोजगारका लागि लघु उद्यमी	वडा नं १४	५०००००
१३८	कूञ्जनपूर क्षेत्रमा बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १४	२००००००
१३९	गंगावस्ती, विजय नगर धर्मवस्ती राउत रामू के.सी.को घर हूदै वडा नं १६ प्रेम चोक वरुवा सडक कालोपत्रे	वडा नं १४	५००००००
१४०	वडा नं १ र १४ को सिमाना हूदै शनिवारे हाटबजार जाने वडा नं १६ सडक पश्चिम वडा नं १५ हूद वडा नं १४ प्रेम पाण्डेको घर विजय नगर सम्म कालोपत्रे	वडा नं १४	१०००००००
१४१	वडा नं १६ केरावारी हूदै स्वास्थ्य चौकी भोलगे पूल बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १४	१०००००००
१४२	प्रतापपूर वडा नं २ पवित्र वस्ती देखी गंगावस्ती हूदै पूष्पलाल सडक सम्म बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १४	५००००००



१४३	वह्रवर्षिय योजनामा सञ्चालन रहेको वडा नं १६ दानेचोक देखी वडा कार्यालय हूँदै पवित्र वस्ती सडक कालोपत्रे	वडा नं १४	२००००००
१४४	पृथ्वीवस्ती खानेपानी निर्माण	वडा नं १५	१०००००००
१४५	डिप बोरिङ्ग वडा भरी पथान	वडा नं १५	१५०००००
१४६	पक्कि पुल निर्माण तेलाहा र नौडिया जोड्ने ठाउँमा	वडा नं १५	१५०००००
१४७	सेल्लो विरिङ्ग २० वटा भडा भरी	वडा नं १५	१००००००
१४८	सडक कालो पत्रै पृथ्वीबस्ती पोटाहा	वडा नं १५	५००००००
१४९	सडक कालो पत्रै पृथ्वीबस्ती वडा कार्यालय	वडा नं १५	५००००००
१५०	सडक कालो पत्रै पृथ्वीबस्ती संगम चोक देखि शेर बहादुर चापगाईको घर सम्म	वडा नं १५	५००००००
१५१	बाटो कालो पत्रे कृष्ण बहादुरको घरदेखि दक्षिण तर्फ नहर सम्म	वडा नं १५	३००००००
१५२	बाटो कालो पत्रे हरि प्रसाद को घरदेखि दक्षिण तर्फ मार्कण्डेको फर्म सम्म	वडा नं १५	५००००००
१५३	बाटो कालो पत्रे नेपाली नहर देखि शेर बहादुर चापगाईको घर सम्म	वडा नं १५	५००००००
१५४	बाटो कालो पत्रे जित बहादुर विकको देखि पुर्व भाते शोभाखरको इट्टा भट्टा सम्म	वडा नं १५	५००००००
१५५	बाटो कालो पत्रे पुष्पलाल चोक देखि दक्षिण वडा नं १४ नंको सिमाना सम्म	वडा नं १५	५००००००
१५६	बनदेवी रिङ्गरोड	बर्दघाट १६	५००००००
१५७	सूर्यनगर खेलकूद मैदानमा प्याराफिट निर्माण	बर्दघाट १६	३००००००
१५८	सितलबस्ती सामूदायिक भवन निर्माण	बर्दघाट १६	१००००००
१५९	पर्वत चोक देखी १४ नं. सिमाना सम्म बाटो स्तरोन्नती	बर्दघाट १६	१५०००००
१६०	सिद्धनगर कोट मन्दिरको बाउन्डरी सहितको पुर्ननिर्माण	बर्दघाट १६	५००००००
१६१	मिलनचोक हूँदै दिपक श्रेष्ठको घर सम्म दुवै तर्फ नाला बनाइ ग्राबेल गर्ने	बर्दघाट १६	१५०००००
१६२	डिप बोरिङ्ग	बर्दघाट १६	२ थान
१६३	देवी प्रसाद सापकोटाको घर देखी दिपक श्रेष्ठको घर सम्म दोहोरो नाला निर्माण	बर्दघाट १६	१२०००००
१६४	सार्वजनिक भवन निर्माण सिद्धनगर	बर्दघाट १६	१५०००००
१६५	नर भूपालको घर देखी जंगल जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	बर्दघाट १६	५०००००

बर्दघाट नगरपालिकाका जनप्रतिनिधीहरू				
सि. नं.	वडा नम्बर	पद	नाम	सम्पर्क नम्बर
१		प्रमुख	धीरज शर्मा बस्याल	९८५७०८१४००
२		उपप्रमुख	मायादेवी पौडेल	९८५७०८१४०१
३	१	वडा अध्यक्ष	मोतीलाल सुनार	९८५७०८०३०४
४	२	वडा अध्यक्ष	दया दर्लामी	९८४७२७३४०३
५	३	वडा अध्यक्ष	रुद्र प्रसाद न्यौपाने	९८६७२४६३८२
६	४	वडा अध्यक्ष/प्रवक्ता	रविन्द्र विक्रम हमाल	९८५७०८०३३५
७	५	वडा अध्यक्ष	रेशमी राज भट्टराई	९८४७०७६७१५
८	६	वडा अध्यक्ष	रोहित थारु	९८५७०८१२०१
९	७	वडा अध्यक्ष	धुर्ब थारु	९८४७२७३७६९
१०	८	वडा अध्यक्ष	कवि राज आचार्य	९८४७२५६६६६
११	९	वडा अध्यक्ष	चन्द्र कान्त चापागाई	९८५७०२८३५०
१२	१०	वडा अध्यक्ष	राजु मिश्र	९८५७०८०८५५
१३	११	वडा अध्यक्ष	तिर्थ राज फौजदार	९८४७२९००९१
१४	१२	वडा अध्यक्ष	मान बहादुर मल्ल	९८०४४७०७०८
१५	१३	वडा अध्यक्ष	नर बहादुर चौधरी	९८४७०६८२२७
१६	१४	वडा अध्यक्ष	केशव बहादुर खत्री क्षेत्री	९८५५०७२४०४
१७	१५	वडा अध्यक्ष	बल बहादुर बलाल	९८४७०३८५१३
१८	१६	वडा अध्यक्ष	सुक बहादुर गुरुङ्ग	९८५७०८००७८
१९		कार्यपालिका सदस्य	वेचन प्रसाद ठाकुर हजाम	९८१९४६५१२९
२०		कार्यपालिका सदस्य	लुकुडी चमार	९८२१४२४३४८
२१		कार्यपालिका सदस्य	लल्लन प्रसाद विन	९८६७५१६२७०
२२	१	सदस्य	इन्द्र बहादुर ताम्माकार	९८५७०८१०४०
२३	"	सदस्य	बलराम अधिकारी	९८६७१७६२३२
२४	"	सदस्य	जिआई चमाइन	९८६९४०८०५८
२५	"	सदस्य	लक्ष्मी देवी सुनार	९८६७५१६१५७
२६	२	सदस्य	कृष्ण प्रसाद पाण्डेय	९८५७०२९३५९
२७	"	सदस्य	प्रेम बहादुर सोमै	९८४४७७६८६६
२८	"	सदस्य	दधीकला पौडेल	९८४७०४१३५२

२९	"	सदस्य	अनु सार्की	९८११९३७५३६
३०	३	सदस्य	दिप बहादुर थारु	९८१७५३५९१६
३१	"	सदस्य	जग बहादुर लामिछाने	९८६७३८४२८३
३२	"	सदस्य	दिपा सारु	९८२१९७२७७२
३३	"	सदस्य	देवी सुनार	९८११५१९४५७
३४	४	सदस्य	नारायण प्रसाद चौधरी	९८४७०७९५१९
३५	"	सदस्य	विष्णु प्रसाद भण्डारी	९८५७०८०१८८
३६	"	सदस्य	गौमाया पराजुली	९८४७३४२५१०
३७	"	सदस्य	सिता कुमारी दमाई	९८६७१५४८५३
३८	५	सदस्य	विष्णु प्रसाद पाण्डे	९८५७०८०२१२
३९	"	सदस्य	सत्य नारायण थारु	९८४७१२८७११
४०	"	सदस्य	सपना ढकाल	९८६७४०४६०३
४१	"	सदस्य	लिला देवी सुनार	९८१९४२९७८२
४२	६	सदस्य	कृष्ण बहादुर क्षेत्री	९८४७१५३३५९
४३	"	सदस्य	भोला नाथ चौधरी	९८५७०४६५०६
४४	"	सदस्य	सम्झना रिजाल	९८५७०८०९८८
४५	"	सदस्य	आशा मुशहर	९८११४१४३३७
४६	७	सदस्य	टंक प्रसाद उपाध्याय	९८१७५०८३७१
४७	"	सदस्य	कमल बहादुर रायमाझी	९८४७१२७२२९
४८	"	सदस्य/कार्यपालिका सदस्य	कविता रायमाझी	९८४७१२५८३३
४९	"	सदस्य	सावित्री सुनार	९८११४२९६५५
५०	८	सदस्य	कृष्ण बहादुर शाही	९८४७०२३३६१
५१	"	सदस्य	हिमा देवी न्यौपाने	९८४७२७४१२७
५२	"	सदस्य	विमाया मस्रराङ्गी मगर	९८१७४३५१३०
५३	"	सदस्य	कल्पना परियार	९८१७५५५७२३
५४	९	सदस्य	होमराज कुँवर	९८५७०२४१०४
५५	"	सदस्य	शालीकराम शर्मा सापकोटा	९८५७०८००४१
५६	"	सदस्य	मन माया गुरुङ्ग	९८०७५७४८५१
५७	"	सदस्य	कल्पना दमिनी	९८१४४८९३३५
५८	१०	सदस्य	रुद्र बहादुर कार्की	९८४९६७८८३३
५९	"	सदस्य	घनलाल चापागाई	९८५७०२६१६४

६०	"	सदस्य	विष्णुमाया सुवेदी	९८४७२७३६७३
६१	"	सदस्य	सिता देवी सुनार	९८१२९८००८७
६२	११	सदस्य	असराम थारु	९८१७४९२४३७
६३	"	सदस्य	ललिता देवी थरुनी	९८४७०५३१६८
६४	"	सदस्य	यम कला भण्डारी	९८४७२५८०३३
६५	"	सदस्य	लक्ष्मी परियार (दमाई)	९८१५४७२३६३
६६	१२	सदस्य	गजेन्द्र बहादुर गिरी	९८६८१३९२६६
६७	"	सदस्य	निम प्रसाद बस्याल	९८५७०८०९१०
६८	"	सदस्य/कार्यपालिका सदस्य	प्रतिमा कुमारी चौधरी	९८०७४११२११
६९	"	सदस्य	गीता वि.क.	९८४७२४०७३५
७०	१३	सदस्य	शिवशरण कहाँर	९८४७२१४००४
७१	"	सदस्य	रेशमराज पाण्डेय	९८४७२४३१९५
७२	"	सदस्य	दुर्गा देवी गौतम	९८०५४७५१२२
७३	"	सदस्य	आशा भेजार सार्की	९८०४४५४२११
७४	१४	सदस्य	टेक नारायण नवरपुरिया	९८४७०६४१३८
७५	"	सदस्य	सुर्य बहादुर सुतप्राई मगर	९८५७०१०४३३
७६	"	सदस्य	मन्जु पाण्डेय	९८४७२५७७५८
७७	"	सदस्य/कार्यपालिका सदस्य	बुद्धि माया सुनार	९८४७२१४२३२
७८	१५	सदस्य	खिल प्रसाद थारु	९८०६९४४९३४
७९	"	सदस्य	मनकाजी दमाई	९८१७५७७४२६
८०	"	सदस्य	चन्द्रकला शर्मा	९८४७२०५३५३
८१	"	सदस्य/कार्यपालिका सदस्य	ईशा सुनार	९८१३८१२३८३
८२	१६	सदस्य	दिलमाया थापा मगर	९८०४४००५१५
८३	"	सदस्य	थमान सिंह गुरुङ्ग	९८०४४८९२५९
८४	"	सदस्य/कार्यपालिका सदस्य	अम्बिका देवी उपाध्याय	९८६७१७६२४२
८५	"	सदस्य	फुलमाया वि.क.	९८१६४८६१०८

## बर्दघाट नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीको नाम, पद तथा सर्म्पक नम्बर

क्र.सं.	कर्मचारी नाम	पद	शाखा/सेक्सन	मोबाइल
१.	मेघनाथ पाध्या	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत		९८५७६४३१११
२.	इन्द्र बहादुर कुँवर	उप सचिव	शि.यु.खे.	९८४१४१३२२६
३.	पुष्कर काफ्ले	कार्यक्रम अधिकृत	प्र.यो.अ	९८४७०४११८७
४.	माधव जवाली	जनस्वास्थ्य अधिकृत	स्वा.सा.शा	९८५७०६२०६२
५.	बिष्णु लाल पुरी	लेखा अधिकृत	आ.प्र.शा.	९८५७०८१६६६
६.	हुम प्रसाद पाण्डेय	जनस्वास्थ्य अधिकृत	स्वा.सा.शा	९८४७२५१७७५
७.	गोपाल प्रसाद पाण्डे	जनस्वास्थ्य निरिक्षक	स्वा.सा.शा	९८४७०४५४७२
८.	भरत लम्साल	पशु विकास अधिकृत	प. वि.उ.शा	९८४७०२०४३५
९.	युवराज लम्साल	कृषि अधिकृत	कृ.वि.उ.शा	९८६४४४२३२८
१०.	शान्ती गुरुङ	सिविल इन्जिनियर	पू.वा.शा.	९८६६०६४७१४
११.	शारदा भट्टराई	सिविल इन्जिनियर	पू.वा.शा.	९८४३९४००१३
१२.	मदन श्रेष्ठ (करार)	सिविल इन्जिनियर	पू.वा.शा.	९८४१६९९८०१
१३.	गोपाल चौधरी (करार)	सूचना प्रविधि अधिकृत	सु.प्र.शा.	९८६०८०३०१०
१४.	जंग मल्ल (करार)	रोजगार संयोजक	स्वा.सा.शा	९८०७४९४०८७
१५.	किशोर कुमार चौधरी	सब-ईन्जिनियर	स.पू.वि.शा	९८४७०५३३४५
१६.	महेन्द्र प्रसाद पौडेल	सहायक पाँचौ	वडा सचिव	९८४६०९९३९१
१७.	जमुना सुवेदी	सहायक पाँचौ	म.बा.स.क.	९८४१४८३३७३
१८.	अप्सरा देवी सुवेदी घिमिरे	महिला विकास निरिक्षक	म.बा.स.क.	९८४७०८१९१५
१९.	निलेश कुमार पाण्डेय	सब-ईन्जिनियर	स.पू.वि.शा	९८४९६९६१८८
२०.	संगीता दंगाल	सहायक पाँचौ	स्टो.उ.शा.	९८५१२४२८८०
२१.	शारदा जी.सी.	सहायक पाँचौ	रा.उ.शा.	९८४७२५६६३०

२२.	कृष्ण बहादुर थापा क्षेत्री	सहायक पाँचौं	यो.उ.शा.	९८५७०८०६८५
२३.	हिमा कुमारी बन	सहायक पाँचौं	वडा सचिव	९८४४७७५०४०
२४.	सृजना अर्याल	सहायक पाँचौं	वडा सचिव	९८५७०८०४६०
२५.	टिकाराम तिवारी	सहायक पाँचौं	वडा सचिव	९८२९१३२४५६
२६.	कृष्ण प्रसाद मरासिनी	सहायक पाँचौं	प्र.उ.शा.	९८४७३१०३०३
२७.	नेत्र नारायण पौडेल	सहायक पाँचौं	वडा सचिव	९८४४७९८९०५
२८.	पुष्पराज चौधरी (करार)	सब-ईन्जिनियर	पू.वा.शा.	९८४४७६७१३२
२९.	सन्देश भण्डारी (करार)	सब-ईन्जिनियर	भ.ब.वि.	९८४१०६६५९४
३०.	मोनिका सिंह (करार)	सहायक पाँचौं	कृ.वि.उ.शा	९८४४७९८२४६
३१.	दुर्गा सुवेदी (करार)	प्राविधिक सहायक (शिक्षा)	शि.यु.खे.	९८०६९४५००७
३२.	छवि ढकाल (ज्यालादारी)	पुं. वा.		
३३.	भुवी ढकाल (ज्यालादारी)	पुं. वा.		
३४.	राजन भण्डारी (ज्यालादारी)	एम.आइ.एस अपरेटर		
३५.	विजयराज न्यौपाने (करार)	एम.आइ.एस अपरेटर		९८४७४८२७२९
३६.	सावित्री भण्डारी (करार)	एम.आइ.एस अपरेटर		९८६७४१७९८६
३७.	पदम बहादुर केसी	सह-लेखापाल	अ.प्र.शा.	९८४७०७०५०१
३८.	विष्णु प्रसाद अर्याल	सहायक चौथो	वडा सचिव	९८४७१९२३६२
३९.	लिल बहादुर चौधरी	सहायक चौथो	वडा सचिव	९८५७०२९८४५
४०.	चन्द्रकला रेग्मी	सहायक पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	प. वि.उ.शा	९८४७३४२४२५
४१.	यम प्रसाद न्यौपाने	सहायक चौथो	वडा सचिव	९८५७०१३७८८
४२.	होम नाथ भण्डारी	सहायक चौथो	वडा सचिव	९८४७०६५२१४
४३.	मालती लम्साल	सहायक चौथो	प्र.उ.शा.	९८४९६२०२६३
४४.	उदय राज पाठक	सहायक चौथो	सा.सु.पं.उ	९८४७२१९९७१
४५.	मधु पराजुली	सहायक चौथो	वडा सचिव	९८६७२५२९०५
४६.	गोबर्धन कुमार चौधरी	सह-लेखापाल	अ.प्र.शा.	९८२१४५८८६६

४७.	सविन गहतराज	सहायक चौथो	वडा सचिव	९८४७५४५४०७
४८.	टंक नाथ भण्डारी	सहायक चौथो	वडा सचिव	९८६७१६१०६८
४९.	जानकी पौडेल	सहायक चौथो	वडा सहायक	९८६६६१५०८६
५०.	सुधन भुसाल (करार)	सहायक कम्प्युटर अपरेटर		९८४७०२८०१५
५१.	पम्फा खनाल (करार)	सहायक कम्प्युटर अपरेटर		९८४७१०७९४२
५२.	अभिषेक लामिछाने (करार)	नायव पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	प. वि.उ.शा	९८४७३७६२१०
५३.	सन्दिप विक्रम सेन (करार)	अमिन	पू.वा.शा.	९८६९७८०९८५
५४.	खुमकान्त न्यौपाने (करार)	सहायक चौथो	कृ.वि.उ.शा	९८६६००५१७२
५५.	कमला ज्ञवाली (करार)	सामाजिक परिचालक		९८४७१३५८७७
५६.	पिताम्बर सापकोटा (करार)	वरिष्ठ नगर प्रहरी	न.प्र.	९८४७०७०५३७
५७.	कृष्ण बहादुर पौडेल (करार)	नगर प्रहरी	न.प्र.	९८४७२७५२०२
५८.	पुरुसोत्तम पौडेल (करार)	नगर प्रहरी	न.प्र.	९८११४५१८९८
५९.	सोम नारायण चौधरी (करार)	नगर प्रहरी	न.प्र.	९८०४४५५५९७
६०.	भुमि कुमारी चौधरी (करार)	नगर प्रहरी	न.प्र.	९८२१५७१११२
६१.	रिन्जिन गुरुङ (करार)	नगर प्रहरी	न.प्र.	९८२७५८३४३७
६२.	रेश्मी कुमार राना (करार)	नगर प्रहरी	न.प्र.	९८४६०५६२६३
६३.	प्रेम बहादुर सुनार (करार)	नगर प्रहरी	न.प्र.	९८४९२२१९६२
६४.	चम्पा बस्याल (करार)	नगर प्रहरी	न.प्र.	९८४७२४२४६८
६५.	सरस्वती पौडेल (करार)	नगर प्रहरी	न.प्र.	९८६७१८६०२४
६६.	बीर बहादुर गुरुङ (करार)	सुरक्षा गार्ड		९८११४५१७९९
६७.	कृष्ण बहादुर थापा (करार)	सुरक्षा गार्ड		९८००७०१२७८
६८.	कृष्ण प्रसाद थारु (करार)	झाडभर		९८४०९७०९५७
६९.	दुर्गा लामिछाने (करार)	झाडभर		९८५७०८१९४४
७०.	बसन्त कुँवर (करार)	झाडभर		९८६७२८७७७१
७१.	तेज बहादुर मर्सानी	कार्यालय सहयोगी		९८४७०९९६३३



७२.	धुप नारायण चौधरी	कार्यालय सहयोगी		९८४७२७५१७८
७३.	दुर्गा थापा क्षेत्री (करार)	कार्यालय सहयोगी		९८४७४१६८५९
७४.	माया भण्डारी (करार)	कार्यालय सहयोगी		९८६५०७६२१०
७५.	लक्ष्मण पोखरेल (करार)	कार्यालय सहयोगी		९८४०३९१७२२
७६.	विष्णु कुमारी चौधरी (ज्यालादारी)	कार्यालय सहयोगी		
७७.	सुमि बि.क. (ज्यालादारी)	कार्यालय सहयोगी		
७८.	विष्णु बुढाथोकी (ज्यालादारी)	कार्यालय सहयोगी		

**बर्दघाट नगरपालिका अन्तरगत वडा कार्यालयमा कार्यरत करारका कर्मचारी वितरण**

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सेवा करार गरिएको मिति	कार्यरत कार्यालय	सम्पर्क
१.	शशि गुरुङ्ग	कार्यालय सहयोगी	२०७५।०४।१०	वडा नं. १	९८१४४६६४६५
२.	उषाकुमारी पंजियार	सामाजिक परिचालिका	२०७४।०९।१८	२ र ३ वडा कार्यालय	
३.	साजन थापा	कार्यालय सहयोगी	२०७४।०४।१८	वडा नं. २	९८१७४२२६१०
४.	विष्णु चौधरी	कार्यालय सहयोगी		वडा नं ३	९८००७२९८०६
५.	जुनुमाया गुरुङ्ग	कार्यालय सहयोगी	२०७४।०४।११	वडा नं.. ४	
६.	पार्वति गिरी	स.क.अ. ज्यालादारी			९८४७५२००७२
७.	भिम कुमारी अस्तामी	कार्यालय सहयोगी	२०७४।१२।१२	वडा नं ५	९८६७७५४२४८
८.	जयराम चौधरी	कार्यालय सहयोगी		वडा नं. ६	९८०३६२११८
९.	प्रभात गुरुङ्ग	कार्यालय सहयोगी		वडा नं. ७	९८४३४०९२७४
१०.	कुल नारायण चौधरी	कार्यालय सहयोगी	२०७४।०९।०१	वडा नं. ८	९८०८७५१५२८
११.	सुनिता मगर	कार्यालय सहयोगी	२०७४।०४।०१	वडा नं. ९	९८४७२५७११४
१२.	समिक्षा न्यौपाने	कार्यालय सहायक	ज्यालादारी	वगा नं १०	९८६७३४९३०७
१३.	टिका कुमारी काफ्ले	कार्यालय सहयोगी	२०७४।०५।२६	वडा नं. १०	९८४७१८९६४८
१४.	प्रतिभा कुमारी चौधरी	कार्यालय सहयोगी	२०७४।१०।१०	वडा नं. ११	९८६७४२५५५४
१५.	सुनिता यादव	स.कम्प्युटर अपरेटर	२०६८।०९।२०	वडा नं. १२	९८०५४२४३५८
१६.	मोहन चौधरी	कार्यालय सहयोगी स्थायी		वडा नं. १२	९८४७०७९२९५



१७.	जय प्रकाश थारु	कार्यालय सहयोगी	२०७४।०५।०१	वडा नं. १२	१८२१९७३४९७
१८.	कृष्ण आचार्य गौतम	स.कम्प्युटर अपरेटर		वडा नं. १३	१८४७०८८७६१
१९.	हर्ख बहादुर लुगेली मगर	स्थायी कार्यलय सहयोगी		वडा नं १३	१८६४५५९७८७
२०.	दिपा जि.सी.	स.कम्प्युटर अपरेटर	२०७२।०४।०१	वडा नं. १४	१८६७२४८५७
२१.	कर्ण बहादुर गुरुङ्ग	कार्यालय सहयोगी	२०६९।०६।०१	वडा नं. १४	१८६६६१५६१८
२२.	फारम जंग बस्नेत	कार्यालय सहयोगी	२०७४।१०।०७	वडा नं. १४	१८४७२१९७७८
२३.	नन्द कुमारी सारु	कार्यालय सहयोगी		वडा नं. १५	१८११५१५६४०
२४.	तिलकराम थारु	कार्यालय सहयोगी	२०६८।०५।०१	वडा नं. १६	१८०७४६८९६०
२५.	हरि प्रसाद कोइराला	कार्यालय सहयोगी	२०७४।०४।०९	वडा नं. १६	१८११९०९७९९
<b>स्वास्थ्य संस्था तर्फ</b>					
२६	कुशमाया थापा	अ.न.मी.	२०७५।०९।०२	शहिदस्मृति सा.स्वा.अ.	१८१५४९९६०५
२७.	सहाना खातुन	अ.न.मी.	२०७४।१०।०१	शहिदस्मृति अस्पताल	
२८.	सरिता थापा	अ.न.मी	२०७४।०४।०१		
२९.	अरुणा राणा	अ.न.मी	२०७४।०४।०१	सुखौरा सामुदायिक स्वा.के.	
३०.	सन्त कुमार यादव	अ.हे.व.	२०७५।०९।०२	सुखौरा सामुदायिक स्वा.केन्द्र	१८६३९२६४२१
३१	लक्ष्मी बस्याल	अ.हे.व.		सामुदायिक स्वा.इ. सुखौरा	१८६७२८७५८७
३२.	भारती गुरुङ्ग	कार्यालय सहयोगी		सामुदायिक स्वा.इ. सुखौरा	
३३.	रीता घर्ति	कार्यालय सहयोगी	२०७४।१०।०१	बर्दघाट शहरी स्वास्थ्य	
<b>एम्बुलेन्स चालकहरु</b>					
३४.	सुरज नेपाल	ह.स.चा.			१८६४५७५२७८
३५.	मिमिरे गौतम	ह.स.चा.			१८६४५५९७२५
३६.	मान बहादुर राना	ह.स.चा.			१८६४५५९७२५

## बर्दघाट नगरपालिका अन्तरगतका स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारीहरूको

माकर स्वास्थ्य चौकी				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	श्रेणी तह	कैफियत
१	कृष्णहरी पौडेल	सि अ हे व अधिकृत	अधिकृत छैठौँ	९८५७०८०१२५
२	रिकमान श्रेष्ठ	हे.अ.	सहायक पाँचौँ	९८४५६७१३२०
३	रञ्जिता तिवारी	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८४५९६७६८६
४.	भिमा वि.क.	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८४७४१७४२१
५.	गीता अर्याल	अ.हे.व.	सहायक चौथो	९८५७०८०२९५
६.	तिला क्षेत्री	कार्यालय सहयोगी (करार)		९८४७१२२०१७
पञ्चनगर स्वास्थ्य चौकी				
१.	बाबुराम तिमल्सिना	सि.अ.हे.व.अधिकृत	अधिकृत छैठौँ	९८४७०३९५८३
२.	सीता शर्मा	सि.अ.न.मी.	अधिकृत छैठौँ	९८४७०८८०४६
३.	शरद जि.सी.	हे.अ.	सहायक पाँचौँ	९८४४७५९७१६
४.	संगीता पौडेल	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८४७०५९५४३
५.	राधा भण्डारी	अ.हे.व.	सहायक चौथो	९८५७०४६१०९
६.	अशोक कुमार चौधरी	कार्यालय सहयोगी (करार)		९८५७०८११३०
दाउन्नेदेवी स्वास्थ्य चौकी				
१.	मुक्तिराम बस्याल	सि.अ.हे.व.अधिकृत	अधिकृत छैठौँ	९८५७०६१६८१
२.	गुञ्जेश्वरी चौधरी	सि.अ.न.मी.	सहायक पाँचौँ	९८४७१३६२१७
३.	सुदिपा शर्मा	हे.अ.	सहायक पाँचौँ	९८५७०८१०६५
४.	ईन्द्र कुमारी बुचा	सि.अ.न.मी	सहायक पाँचौँ	९८४४७५९१४९
५.	मान बहादुर चौधरी	कार्यालय सहयोगी		९८६७१७०४३५
जहदा स्वास्थ्य चौकी				
१.	लिलाराम शर्मा	सि.अ.हे.व.अधिकृत	अधिकृत छैठौँ	९८५७६२५९०७
२.	दिपा शदाशंकर	हे.अ.	सहायक पाँचौँ	९८११२६८८७७
३.	पुजा गुरुङ्ग	हे.अ.	सहायक पाँचौँ	९८६७११९७००
४.	शिक्षा शाही	सि.अ.न.मी.	सहायक पाँचौँ	९८४७४२९९३६
५.	मञ्जु कुमारी चौधरी	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८४५५६०१३३
६.	चन्द्रमणी आचार्य	कार्यालय सहयोगी (करार)		९८६७५८११७७

## चिसापानी अस्पतालमा कार्यरत कर्मचारी

क्र. सं.	क.सं.नं.	कर्मचारीको नाम थर	सेवा समुह	श्रेणी तह	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	२१८७०४	डा.मन्जिला घिमिरे	ज.हे.स.	आठौं	मे.अ.	९८४९१५१८७३	अध्यायन विदा
२	१२७२८६	टिका बहादुर वि.एम	हे.ई	सातौं	ज.स्वा.अ.	९८४७८३१८६३	
३	१७९६२९	रमेशचन्द्र न्यौपाने	हे.ई	छैठौं	ज.स्वा.नि.	९८४७०२८५०९	
४	१८०१३७	प्रकाश आचार्य	मे.ल्या.टे	छैठौं	ल्या.टे.	९८५७०८०५२१	
५	२०७८०८	जानु चौधरी	जनरल नर्सिङ	पाछौं	स्टाफ नर्स	९८६०५५३७४०	
६	२११२३३	मधुसुधन बस्याल	हे.ई	पाछौं	हे.अ.	९८४७४३११२२	
७	२०६६७१	सोफिया श्रेष्ठ	जनरल नर्सिङ	पाछौं	स्टाफ नर्स	९८६७२८९३२१	
८	२०७७००	भुवनेश्वरी कुमारी पाठक	जनरल नर्सिङ	पाछौं	स्टाफ नर्स	९८४८८७११३२	
९	२१७३११	दिलमाया गुरुङ	जनरल नर्सिङ	पाछौं	स्टाफ नर्स	९८६७४९०१२६	
१०	२२५८४२	विस्तु चौधरी	मे.ल्या.टे	पाछौं	ल्या.टे.	९८४७०५३२०५	
११	२२६०३०	लिखराम चौधरी	हे.ई	पाछौं	हे.अ.	९८४०१३४१६०	
१२	१९१५६६	पवित्रा सुवेदी	प.हे.न	पाछौं	अ.न.मी.	९८६७२९१०६७	
१३	२११४३५	हरि ब. जि.सी.	हे.ई	चौथो	अ.हे.ब.	९८४७११९०६५	
१४	२१५५९३	मन्जु नेपाली	प.हे.न	चौथो	अ.न.मी.	९८६७२१२०१६	
१५	२२१०८३	माला गुरुङ	प.हे.न	चौथो	अ.न.मी.	९८६७०३७५४४	
<b>करार कर्मचारीहरूको विवरण</b>							
१६		डा. शान्ति के.सी.	ज.हे.स.	आठौं	मे.अ.	९८६४५७६७७६	
१७		प्रज्वल घिमिरे	विविध	पाछौं	क.अ	९८५७०८०७०७	
१८		विवेक कुमार कलवार	विविध	पाछौं	रे.ग्रा.स	९८११४६०५६७	
१९		सूस्मा श्रेष्ठ	जनरल नर्सिङ	पाछौं	स्टाफ नर्स	९८४७०५३२०५	
२०		मोहम्मद हनिफ खा	हे.ई	चौथो	अ.हे.ब.	९८४७४२०५१८	
२१		सकुन्तला न्यौपाने	हे.ई	चौथो	अ.हे.ब.	९८४०९५९७१८	
२२		शमिला ज्ञवाली	फामेसी	पाछौं	फामेसी सहायक	९८६९५८६१२०	
२३		सावित्री जैसवाल	फामेसी	पाछौं	फामेसी सहायक	९८६७८७४४३९	
२४		सुनिल अधिकारी	फामेसी	पाछौं	फामेसी सहायक	९८४४७४३०८०	
२५		लक्ष्मि थापा	प्रशासन		का.स	९८१४४५९२८१	
२६		जमुना गिरी,थापा	प्रशासन		का.स	९८६७२८७६२२	
२७		बनौति कुमारी महतो	प्रशासन		का.स	९८०५४३८६३३	
२८		दिर्घनाथ गौतम	प्रशासन		का.स	९८४७००६०६४	
२९		मायादेवी देवकोटा क्षेत्री	प्रशासन		का.स	९८१९४११७०७	
३०		कृष्ण प्रसाद पौडेल	प्रशासन		का.स	९८६००६७९१९	

**बर्दघाट नगरपालिकाअन्तर्गतका विद्यालय तथा प्र. अ. को नामावली  
सामुदायिक विद्यालय**

क्र स	विद्यालयको नाम	सञ्चालित कक्षा	फोन न	प्र अ को नाम
१	शिरोमणी प्रा. वि. बर्दघाट ११	१-५	९८४७१५३५८६	सरस्वती खनाल
२	भानु प्रा. वि. बर्दघाट ८ भानुनगर	१-५	९८४७२७३३८६	मानसिंह परियार
३	जीतपुर प्रा. वि. बर्दघाट ५ बन्डाखोला	१-५	९८५७०८०२८१	दीपक पोखरेल
४	ज्ञानोदय प्रा. वि. बर्दघाट ३	१-५	९८४७०४१२४९	कृष्ण चापागाई
५	जानकी प्रा. वि. बर्दघाट ३	१-५	९८२१९२८१२९	बहुरन प्रसाद कुर्मी
६	नवदिव्य प्रा. वि. बर्दघाट ४	१-५	९८४७१८८८३९	बोल्गा नेपाल
७	दाउन्ने प्रा. वि. बर्दघाट १४	१-५	९८४७०८१६३७	काशिराम भुषाल
८	पवित्र प्रा. वि. बर्दघाट १४	१-५	९८६७३३६७८६	प्रेमलाल जैसवाल
९	शुक्र प्रा. वि. बर्दघाट १४	१-५	९८६७७१७३०७	राधिका पाण्डेय
१०	आम्वास प्रा. वि. बर्दघाट २	१-५	९८४७०६५१६७	बाबुराम पौडेल
११	जनमुखी प्रा. वि. बर्दघाट २	१-५	९८४७५५९५२५	रत्ना अधिकारी
१२	मौलादेवी प्रा. वि. बर्दघाट २	१-५	९८४७२८७११२	कृष्ण प्रसाद अर्याल
१३	भद्रकाली प्रा. वि. बर्दघाट २	१-५	९८४७०४२०३६	राम प्रताप गुप्ता
१४	मङ्गलादेवी प्रा. वि. बर्दघाट २	१-५	९८१७५५१९४८	हरिश्चन्द्र गुप्ता
१५	धारापानी प्रा. वि. बर्दघाट २	१-५	९८४७२१११९४	तबिन्द्रखण्डलुक
१६	पशुपति आ. भू. वि. बर्दघाट १४	१-७	९८४७०९७६४१	रामप्रसाद घिमिरे
१७	जनता आ. भू. वि. बर्दघाट ११	१-८	९८६७२५२७८६	सतार अन्सारी
१८	शिद्धज्योती आ. भू. वि. बर्दघाट १६	१-८	९८२१४५८४८७	विष्णुकुमारी राना
१९	आनन्द आ. भू. वि. बर्दघाट १५	१-८	९८४७०८०९७६	मङ्गलबहादुर गुरुड
२०	अखण्ड आ. भू. वि. बर्दघाट १३	१-८	९८०४४३६०६७	श्रीप्रकाश पाण्डेय
२१	दुर्गा आ. भू. वि. बर्दघाट १३	१-८	९८४७२१०१६६	हरिद्वार गुप्ता
२२	जयन्ती आ. भू. वि. बर्दघाट १३	१-८	९८४७०४१३२६	राजेश के सी
२३	ज्ञानज्योती मा. वि. बर्दघाट १०	१-१०	९८४७१९९६९६	सरस्वती श्रेष्ठ
२४	राष्ट्रिय मा. वि. बर्दघाट ७	१-१०	९८४७०३५७२६	शेषकान्त पौडेल
२५	नवजीवन मा. वि. बर्दघाट ४	१-१०	९८५७०८०४२५	अर्जुन पौडेल



क्र स	विद्यालयको नाम	सञ्चालित कक्षा	फोन न	प्र अ को नाम
२६	रा.ज मा. वि. बर्दघाट ९	१-१२	९८५७०८०८३१	पुष्पराज अधिकारी
२७	दाउन्नेदेवी मा. वि. बर्दघाट ४	१-१२	९८५७०८०१०५	चिरञ्जीवी खनाल
२८	दीव्यज्योती मा. वि. बर्दघाट २	१-१२	९८५७०८०२३७	हुमनाथ आचार्य
२९	शान्तिनिकुञ्ज मा. वि. बर्दघाट ५	१-१२	९८४७१४८५७०	विजयरत्न पराजुली
३०	वाल्मिकी मा. वि. बर्दघाट १	१-१२	९८४७२५६०७९	ताराबहादुर कुँवर
३१	गङ्गा मा. वि. बर्दघाट १४	१-१२	९८५७०८००९६	रामविलास पौडेल
३२	सरस्वती मा. वि. बर्दघाट १४	१-१२	९८४७०७०९४९	सोमनाथ अधिकारी
३३	नि र कु मा. वि. बर्दघाट १२	१-१२	९८५७०४६४०९	राजनप्रसाद उपाध्याय
३४	जमुनावारी मदरशा बर्दघाट १३	१-५	९८१९४३००२०	अनवर अन्सारी
३५	वर्गदही मदरशा बर्दघाट १३	१-२	९८०७४५०२०२	महिमखान (विषयस अध्यक्ष)
<b>सस्थागत विद्यालय</b>				
१	ग्लोबल एकेडेमी बर्दघाट १०	१ - १०	९८५७०८०९४५	अनिल अधिकारी
२	कुमुदिनी इ वि एस बर्दघाट ४	१ - १२	९८५७०८०४१४	मिनकेशर शर्मा
३	न्यूलाइफ इ वि एस बर्दघाट ४	१ - १२	९८५७०८०१३०	सन्तोष अधिकारी
४	दाउन्ने इ वि एस बर्दघाट ४	१ - १०	९८७७०८०२८३	सुवर्ण न्यौपाने
५	बर्दघाट इन्लाइटन्ट इ वि एस बर्दघाट २	१ - ८	९८४०४१७९८९	इश्वरीप्रसाद कडेल
६	आइरिश इ वि एस बर्दघाट २	१ - १०	९८५७०२५५२७	शेरबहादुर आचार्य
७	माउन्ट एभरेष्ट इ वि एस बर्दघाट २	१ - १०	९८५७०८०८७५	सञ्जय ढुंगाना
८	एक्स आर्मी इ वि एस बर्दघाट ४	१ - १२	९८५७०८०७९६	सन्तोष थापा
९	ग्लोरियस इ वि एस बर्दघाट ४	१ - १०	९८५७०८०४०७	गोमा पंगेनी
१०	मनकामना इ वि एस बर्दघाट ४	१ - १०	९८५७०८०४७१	हरिप्रसाद पौडेल
११	विजडम इ वि एस बर्दघाट ७	१ - १०	९८४०७७०९६५	गोपाल प्रसाद पौडेल
१२	होलीकेयर इ वि एस बर्दघाट ५	१ - १०	९८५७०८००९७	इन्द्रबहादुर गुरुड
१३	होलीएन्जल्स इ वि एस बर्दघाट १	१ - १०	९८५७०८०३९५	गुरुदत्त पौडेल
१४	लुम्बिनी इ वि एस बर्दघाट ५	१ - १०	९८४७०६४३३१	श्रीधर तिवारी
१५	ओशिस इ वि एस बर्दघाट १६	१ - ८	९८५७०८१२९९	देउमन भेडी
१६	न्यूलाइट इ वि एस बर्दघाट १४	१ - ७	९८४७०३७०९१	तुलाराम गुरुड
१७	न्यूभिजन इ वि एस बर्दघाट १५	१ - ५	९८०७४५५३७१	महेश लामिछाने



क्र स	विद्यालयको नाम	सञ्चालित कक्षा	फोन न	प्र अ को नाम
१८	ज्ञानकुञ्ज इ वि एस बर्दघाट १३	१ - १०	९८४९०५०७३२	सोमनाथ पाठक
१९	युनीभर्सल इ वि एस बर्दघाट १३	१ - १०	९८५७०३००८६	गोपालसिंह आले
२०	नवजागरण इ वि एस बर्दघाट १३	१ - ५	९८५७०८१७३२	दीपक बराल
२१	बुद्धमंगल इ वि एस बर्दघाट १३	१ - ५	९८५७०३००८६	गोपालसिंह आले
२२	मभौनी शनसाइन बर्दघाट १३	१ - ३	९८४७२६२२६२	सुजीतकुमार गुप्ता
२३	स्टेप वाइ स्टेप बर्दघाट ४	पूर्व प्राथमिक	९८४१५२१६८१	दीपा सुनार
२४	दीवाशिसु स्याहार केन्द्र बर्दघाट ४	पूर्व प्राथमिक	९८६१७६०५८७	अमृता खड्का

